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V NOCI PØEPADL
Ve vazbì 
Ve vazbì 

èeká na soud
èeká na soud

PROSTĚJOV Ženu středního věku 
vracející se z práce začátkem ledna 
přepadl a  oloupil sedmatřicetiletý
delikvent. V  minulých dnech byl 
vypátrán a  zadržen
policisty. A protože jde 
o  nenapravitelného
nebezpečného  
recidivistu,soud ho 
poslal pod zámek-
do vazby. 5Foto: internet

František OMASTA
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POÈASÍ v regionu
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Pondìlí 8/2 °C
Oldřich

7/0 °C
Lenka

Støeda 6/-1 °C
Petr

Ètvrtek 7/0 °C
Svatopluk

Pátek 5/0 °C
Matěj

Sobota 8/0 °C
Liliana

Nedìle 7/-1 °C
Dorota

Vyhazují
odpadky z okna 

Prostějov (mls) – Večerník již v mi-
nulosti zaznamenal problémy s někte-
rými nájemníky bytového domu na 
adrese Emila Králíka 4. Nyní se podle 
některých sousedů mají kolem domu 
povalovat odpadky vyhozené z oken. 
„Problém je to mimo jiné pro pejskaře. 
Nikdo při večerním venčení nevidí, co 
za potraviny to je a také, zda nemohou 
být pro zvíře nebezpečné,“ upozornila 
na sociálních sítích Tereza A.

Prostějov (mls) – U  prostějovské 
nemocnice je plocha s  parkovacím 
kotoučem, kde lidé mohou stát se 
svými vozy po dobu 3 hodin. Městská
policie pokutuje auta, která nej-
sou označena právě oním par-
kovacím kotoučem. Pokuty se 
však netýkaly automobilů ozna-
čených parkovací kartou TÝM 
COVID-19. „Copak v  Prostějově
stále potřebujeme COVID TÝM?“ 
podivovala se na internetových strán-
kách města jedna z  místních. Z  ná-
sledného vyjádření nemocnice vy-
plynulo, že uvedené kartičky budou 
všem odebrány. „Do středy 15. února 
jsme dali termín na zrušení kartiček 
a požádáme městskou policii, aby je 
již neakceptovala,“ potvrdila tisková 
mluvčí Agelu Radka Miloševská. 

Prostějov (mls) – U zadního vchodu 
OC Zlatá brána ve směru k tržnici ho-
řel uplynulé pondělí koš s odpadky. Na 
místo kromě hasičské cisterny dorazila 
také dvě policejní auta. „Nechápu člo-
věka, který to udělal. Když už to ovšem 
zapálil, stačilo by to zalít kýblem vody. 
Tohle by se na dědině nestalo, aby se 
kvůli každé blbosti otravovaly složky 
IZS,“ komentoval Miloslav Foukal. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 7. září 2007 a trvalé bydliš-
tě má nahlášeno v okrese Prostějov.
Na hledaného vyhlásila policie ce-
lostátní pátrání dne 11. února 2023. 
Jeho zdánlivé stáří je 15 let. Měří 
přibližně 160 centimetrů, má černé 
vlasy a hnědé oči.  

JOSEF MIKO  

se narodila 17. června 1992 a  trva-
lé bydliště má nahlášeno v  okrese
Prostějov. Na hledanou vyhlásila po-
licie celostátní pátrání dne 28. února 
2020. Její zdánlivé stáří je 30 let. Měří 
přibližně 165 centimetrů. Je střední 
postavy, má černé vlasy a hnědé oči.

MERCEDES LAKA TOŠOVÁ 

po dvojici hledaných
Do vazby putoval začátkem uply-
nulého týdne sedmatřicetiletý muž 
z  Prostějova, který se nedlouho 
po svém propuštění dopustil další 
loupeže. Začátkem ledna nedaleko 
hlavního nádraží přepadl ženu, kte-
ré sebral batoh, kde měla peněženku 
a v ní něco přes dva tisíce korun. 

2 300
Po odcizení přesně takové částky po-
hodil po útěku pachatel batoh se zbyt-
kem věcí u Husova náměstí. Nyní si tak 
v  olomoucké vazbě počká na soud, kde 
mu za loupež bude hrozit až deset let 
vězení. Senát se přitom nebude ani tak 
ohlížet na nevelkou výši způsobené ško-
dy, ale spíše na bohatou trestní minulost 
obžalovaného. Bylo by nejlepší, kdyby 
tohoto chlapíka z vězení ani nepouštěli...

KRIMI•• Pondělí •• 
Chytří jako internet. První den uplynulého týdne připadl na Světový den rá-
dia. Dříve se říkalo, že je někdo chytrý jako rádio. Takový člověk míval obsáhlé 
komentáře k čemukoliv, přičemž ke všemu měl jasný názor a nesmlouvavý po-
stoj. V dnešní době se takoví lidé uplatňují zejména v internetových diskusích 
a dalo by se tedy říci, že jsou „chytří jako internet“. Ostatně na Světový den rádia 
rovněž připadlo 31. výročí připojení naší republiky k celosvětové síti.

•• Úterý •• 
Svátek obdarovávání. „Laskavost ve slovech vytváří důvěru. Laskavost 
v myšlení vytváří hloubku. Laskavost v dávání vytváří lásku,“ byl přesvědčený 
čínský filozof Lao-c'. Láska zkrátka není něco, co bychom od někoho mohli 
dostat, ale pouze to, co někomu můžeme dát. I to některým z nás připomněl 
Den svatého Valentýna.

•• Středa ••
Duševní kyselina. „Nenávist je kyselina, která rozežírá duši,“ napsal němec-
ký spisovatel Erich Maria Remarque. Nevídaná porce nenávisti stála za bru-
tální vraždou v Kostelci na Hané. Marek Protivánek tam koncem loňského 
dubna ke smrti ubodal svého otce, sestru i bratra. Žít nechal pouze nejmladší 
sestru, kterou zamkl na záchodě. I ona o něm vypověděla, že byl vždy se-
bestředný, neschopný a jak jen mohl, tak škodil. 

•• Čtvrtek •• 
Hamburgery pro všechny. „Jez proto, abys žil. Nežij proto, abys jedl,“ do-
poručoval už starověký řecký lékař Hippokratés. Snad se jeho doporučením 
budou řídit i všichni návštěvníci nové restaurace McDonald’s v Držovicích. 
Její slavnostní otevření v moderních prostorách se těšilo obrovskému zájmu 
ze strany návštěvníků. 

•• Pátek •• 
Kráčí do nebe. „Nejsem perfektní, jsem člověk,“ prozradila na sebe americ-
ká zpěvačka Britney Spears, která v televizi začínala už jako dítě. Kvůli své 
emocionální nestabilitě někdejší hvězda opakovaně skončila v psychiatrické 
léčebně. Ještě před jejím definitivním pádem vznikla divadelní hra Britney 
goes to Heaven, kterou uvedlo Divadlo Point.

•• Sobota •• 
Zvládli byste půst? Skutečně svobodný je pouze ten, kdo je schopný se vše-
ho zříct… V minulosti vzácnou lidskou schopnost něco si odříci pravidelně 
testovaly nejrůznější půsty. Ten nejdelší z nich začínal tři týdny před Veliko-
nocemi a zbyly nám z něj oslavy jeho začátku, tedy masopustu. Ten letos při-
padl na uplynulý víkend, po následující tři týdny maso vynechá jen málokdo.

•• Neděle •• 
Jak projít zavřenou bránou. „Vznešené věci jsou plné tajemství. Jedině člo-
věk, jemuž víla podala květ lotosu, dovede projíti zavřenými branami,“ napsal 
spisovatel Eduard Bass. Potkat skutečnou královnu víl jste mohli v prostějov-
ské sokolovně na představení loutkářského souboru Pronitka. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Zná to asi každý řidič motorového vo-
zidla. Většinu z nás obyčejných smrtel-
níků umí smajlík na ceduli s nápisem 
„MUSÍME TO OPRAVIT“ pekelně 
naštvat. Agentuře Hoser se ale podaři-
lo zjistit, že s opravami to není až tak 
horké, jak by se na první pohled mohlo 
zdát. Ředitelství silnic a dálnic se totiž 

rozhodlo, že Prostějov zcela odřízne 
od dálnice. Správně by tak na cedulích 
mělo stát „MUSÍME TO ZNIČIT“, 
protože v tomto duchu se nově započa-
té práce rozběhnou. 
Rok co rok museli řidič počítat s uza-
vřením alespoň části dálnice směrem 
na Olomouc i směrem na Brno. „Neby-
lo to vůbec z důvodu oprav, ale jednalo 
se o to, abychom řidiče odnaučili jezdit 
po dálnicích, aby začali využívat i jiné 
možnosti. Jenže většina z nich to stej-
ně nepochopila a  často ani hodinové 
kolony je neodradily,“ dostali jsme 

vyjádření z  ředitelství silnic a  dálnic. 
Dotaz totožného znění k  uvedenému 
zamýšlenému kroku dostal také náměs-
tek primátora Jiří Nikamnepospíchal,
kterého informace překvapily. „O tom-
to počínání nemám vůbec potuchy 
ani žádné zprávy a  jen těžko se mi 
hledají slova. Z  vyjádření ředitelství 
vždy vyplývalo, že se jedná o  nutné 
opravy, abychom se dočkali kvalitnější 
infrastruktury. Teď to ale vypadá, že se 
všechno děje z jiného důvodu. Musím 
si vše důkladně prostudovat a  ověřit, 
než k tomu vydáme jasné stanovisko. 

Po Olomouc z jedné strany a po Vyškov 
z  druhé povede dálnice nadále. Na 
úseku D46 už ale dál nebude nic. Kdo 
se tak bude chtít v těchto místech dostat 
do dalších měst přímo z  Prostějova,
bude muset využít buďto starší komu-
nikace, které budou enormně přepl-
něné, nebo si najít ideální polní stopu 
a využít tak různých zkratek.

Za Agenturu Hóser John

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Vzhůru na „Mekáč“! Vý-
robky z  legendárního řetězce 
McDonald´s  sice nepatří zrovna 
do kuchařek zdravé výživy, přesto 
jsou nesmírně oblíbené po ce-
lém světě. Prostějované čekali po 
několik desetiletí na chvíli, kdy 
si klasického hamburgera budou 
moci koupit i  ve své domovině. 
Od uplynulého čtvrtku už mohou!

O  neuvěřitelné brutalitě koste-
leckého vraha svědčí počty ran, 
které zasadil jednotlivým obě-
tem. Bratra bodl osmdesátkrát, 
sestře zasadil 104 ran a otce ubo-
dal 66 ranami. Podle svých slov 
ale všechny tři nenáviděl stejně...
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„RŮŽOVÁ KOLA
SE DLE DAT

NEJMÉNĚ KRADOU“
Zástupce nového provozovatele 
sdílených kol Rekola Jan Střecha 
v  exkluzivním rozhovoru pro 
Večerníku. Čtěte na straně 14!

Exprostějovský fotbalista, který od 
jarní části obléká dres prvoligové 
Mladé Boleslavi, řádil v  sobotním 
duelu proti Hradci Králové jako čer-
ná ruka. Ofenzivní křídelník, který 
v nejvyšší soutěži sbírá první starty, 
se dostal hned do pěti vyložených 
šancí a jednu z nich přetavil ve vítěz-
ný gól svého nového zaměstnavatele.

VASIL KUŠEJ

Arogance moci. Nepochopi-
telné jednání a  neurvalé chování 
rok co rok opakuje v  Prostějově 
olomoucký podnikatel Jaroslav 
Luňák. Faktický šéf Jestřábů - ať 
je v rejstříku psáno cokoliv – si asi 
myslí, že si může dovolit všechno. 
V  posledních týdnech předve-
dl ukázkové porušování dohod 
i  neuvěřitelný faux paux směrem 
k místním dětem…

strana 40 

NEZAMYSLICE Starý objekt v Nezamyslicích přímo vybízí k lehce melancholickému zamyšlení. A tak si ji nejen při čekání na vlak 
pořádně prohlédněte. Stojí totiž přímo naproti hlavní budovy nádraží a slouží jako drážní bytovka, v níž najdete v ní dvě obrovské 
železné nádrže na vodu, které byly potřebné k doplňování parních lokomotiv. „Jsme jako nádraží. Zastaví vlak a do života nám 
vystoupí noví lidé. A jiní zase nastoupí a odjedou z něj pryč. Někteří se stále vracejí a někteří odjedou navždy. Jsem rád za každého 
cestujícího, co teď právě čte tyto řádky, protože jeho vlak právě zastavil ‚u mě‘. Někdo vystupuje a někdo třeba jen stáhl okénko, 
aby se podíval, kde se ocitl,“ vzkázal čtenářům autor snímku s podivuhodnou atmosférou Jiří Vosička.

Martin ZAORA L
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MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Minulý týden se poprvé otevřely 
dveře nové pobočky McDonald’s. 
Jde o  první udržitelnější restauraci 
řetězce na Moravě, její k přírodě še-
trnější provoz zajišťují zelené tech-
nologie a  energeticky úspornější 
spotřebiče i  osvětlení. Prostějovská 
provozovna je také vybavena nabí-
jecí stanicí pro elektromobily, jedná 

se přitom teprve o  druhou podob-
nou pobočku v  celé ČR. „Ekolo-
gicky šetrnější podnikání je pro 
McDonald’s prioritou, jsme rádi, že 
po tak krátké době otevíráme další 
udržitelnější restauraci,“ uvádí Jitka 
Pajurková, ředitelka komunikace 
a  PR McDonald’s  Česká republika 
a Slovensko.
Restaurace rychlého občerstvení 
nabízející proslavené hamburgery
„Bic Mac“ spustila svůj provoz
v Držovicích přímo naproti hlavního 
vchodu hypermarketu Tesco. Zákaz-
níci zde mohou mimo jiné využívat 
samoobslužný systém, osobní ob-

jednávky i kavárnu McCafé. O služ-
bu McDelivery se postará rozvozová 
společnost Dáme Jídlo.
V  premiérový den zhruba hodinu 
po poledni v restauraci panoval čilý 
ruch, přicházeli sem už i mnozí ško-
láci a  navzdory modernímu objed-
návacímu systému využívajícímu 
digitálních panelů se tvořily fronty. 
„Byli jsme hodně zvědaví, jaké to 
tady bude, tak jsme sem s kámoši vy-
razili hned po škole. Na hamburger 
jsme čekali asi dvacet minut a  jsme 
teda fakt rádi, že už ho máme. Chut-
ná celkem normálně,“ ohodnotil 
první návštěvu pro Večerníku šest-
náctiletý Pavel Mazánek. 
Pro majitelku prostějovské franšízy 
původně ryze americké restaurace 
se jedná o jubilejní pobočku. „Jsem 
velmi ráda, že svoji desátou poboč-
ku McDonald‘s mohu otevřít právě 
tady,“ uvedla během oficiálního stře-
dečního setkání se zástupci médií 
Kamila Kleiblová. Ta svou podni-
katelkou kariéru pod zlatými oblou-
ky začala provozovat v  Ostravě již 
v roce 2001. „Naším cílem je, aby se 
u nás zákazníci cítili příjemně a po-
hodlně a poskytnout dobré pracovní 
zázemí s  vysokým potenciálem pro 
budoucí růst v  zaměstnaneckému 

týmu,“ přeje si Kleiblová. Návštěvní-
ky zaujme nadčasový design „Luna“, 
který využívá kruhové tvary v celém 
interiéru. Pozvání přijala také první 
náměstkyně primátora statutárního 
města Prostějov Milada Sokolová. 
„Moje rodina na McDonald’s osob-
ně velmi ujíždí, takže jsem ráda, že 
už nebudeme muset dojíždět do 
Olomouce. Budu vaší pravidelnou 
zákaznicí na Big Chicken,“ svěřila se.
Zákazníci prostějovského McDonald’s 
se mohou těšit na plnou snídaňo-
vou a klasickou produktovou nabíd-
ku včetně služeb kavárny McCafé 
a  obsluhy přímo u  stolu. Vedle pří-
jemného posezení uvnitř na celkem
89 místech, nabídne pobočka také 
62 dalších míst na zahrádce, chybět 
nebude ani již zmíněný McDrive 
pro řidiče i  řidičky a  digitální hry 

pro děti. Restaurace poskytne aktu-
álně 65 pracovních míst. „V  plánu 
je rozšíření na devadesát zaměst-
nanců,“ prozradila Kleiblová s  tím,
že otevřeno bude každý den od 
6:00 do 24:00 hodin. 

V Olomouckém kraji se jedná o pá-
tou pobočku McDonald’s. Tři jsou 
v Olomouci a jedna na dálnici D35 
v  Unčovicích u  Litovle. Další by 
měla letos v létě otevřít poblíž dálni-
ce D1 na katastru Mořic. 

František JURA,

V minulých dnech jsem navštívil vra-
hovické učňovské středisko Střední 
odborné školy v Prostějově. Ve výcviku 
se tady střídají tři ročníky budoucích 
cukrářů. O jejich výrobky, které vzni-
kají pod vedením zdejších mistrů, je 
zájem v celém Prostějově. Město se ško-
lou dlouhodobě spolupracuje, ostatně 
výcvikové středisko sídlí v naší budově.
Prostějovská škola nabízí celkem osm 
učebních oborů a další dva obory za-
končené maturitou, kromě toho je 
možné zde absolvovat i  nástavbové 
studium. Město a  okolí díky škole 
každý rok získává zručné řemeslníky, 
kteří najdou uplatnění ve stávajících 
firmách, nebo začnou sami ve svých 
oborech podnikat.
Už naši předkové říkali, že řemeslo má 
zlaté dno. Platí to stále, protože dob-
rých řemeslníků není nikdy nadbytek.
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PROSTĚJOV V letošním roce 
děti rozhodly jednoznačně 
a prasátko, které se v průbě-
hu porcovalo dostalo jméno 
Pepík. Jeho životní pouť všem 
přítomným na úvod prostě-

jovského masopustu přiblížil 
řezník „Krkovička“, který se ná-
sledně za pomoci svých řez-
nických kolegů o jeho porco-
vání postaral a během celého 
dne si návštěvníci část Pepíka 

mohli odnést i domů. Kromě 
vepříka se ale návštěvníci 
mohli těšit i na pestrý dopro-
vodný program, který pobavil 
všechny generace.

(jaf)

PŮVODNÍ REPORTÁŽ A EXKLUZIVNÍ 
ROZHOVORY ČTĚTE NA STRA NĚ 25

Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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STAROSTA ZA PULTEM
ONDRATICE Malebná ves na samé hranici našeho regionu nabízí ne-
všední unikát. Za pokladnou místního obchodu totiž najdou občané 
přímo prvního muže obce, který s úsměvem a velkou měrou lidskosti 
vykonává i práci prodavače. Od předminulého pátku nejen pro potě-
šení, ale jako vedoucí prodejny. „Mám to jako takovou pětadvacátou 
funkci, kterou musím svědomitě plnit. Vedoucí našeho obchodu po-
stihla nemoc a chceme, aby se mohla bez problémů vyléčit, tak jsem 
to musel vzít do svých rukou,“ prozradil se smíchem starosta 
Ondratic Bohuslav Koštanský.

Foto: Jan Frehar
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Krajský úøad Naiclerové 
OLOMOUC, PROSTĚJOV 
Zneužití práva. Obstrukce. Sna-
ha o  paralyzování výkonu státní 
správy. Takovými slovy smetl 
Krajský úřad Olomouckého kra-
je další podání poslankyně Hany 
Naiclerové, kterým se snažila za-
stavit schvalování změny územ-
ního plánu města Prostějova 
a  dosáhnout přeložení celé věci 
k jinému stavebnímu úřadu. 
Krajští úředníci, kteří zpravidla po-
užívají diplomatickou mluvu, sáhli 
zřejmě k  vůbec nejtvrdšímu vyjá-
dření za dosavadních 22 let exis-

tence regionální samosprávy! Evi-
dentně nemohli vystát argumenty, 
které Naiclerová nejen použila, ale 
dokonce už podruhé zopakovala.
Poslankyně totiž poslala na kraj 
velmi podobný text už při minu-
lém projednávání změny územ-
ního plánu. A  odborníkům na 
tuto problematiku na kraji evi-
dentně došla trpělivost! 
Z  textu rozhodnutí podepsaného 
vedoucí oddělení územního plá-
nování krajského úřadu Irenou
Hendrychovou vyplývá jednoznač-
ná podpora postupu statutárního 
města Prostějova a jeho úřadu. Ar-
gumentům, že tvůrci územního plá-
nu jsou pod tlakem politických elit, 

že velká část zastupitelstva má změ-
ně územního plánu svůj zájem a že 
primátor František Jura je podjatý, 
se kraj v podstatě vysmál, shodil je 
ze stolu a Naiclerové svou odpovědí 
důkladně vyprášil kožich. 
„Podatelka nepředložila žádný 
důkaz, který by dokládal proti-
právní postup primátora v  dané 
věci nebo snahu, aby protiprávně 
v dané věci jednali jemu podřízení 
úředníci,“ zní zřejmě nejmírnější 
věta celé odpovědi krajského úřadu. 
Celá situace je o  to pikantnější, 
že Hana Naiclerová dopis poslala 
svým jménem, nicméně napsala 
jej na hlavičkový papír Poslanec-
ké sněmovny Parlamentu ČR. 

Poslanci a senátoři přitom nema-
jí v  procesu schvalování územ-
ního plánu a  jeho změn žádnou 
zvláštní roli, podněty podávají 
jako občané. 
Podání Naiclerové rozhodnutím 
krajských úředníků v podstatě kon-
čí v  koši a  proces schvalování páté 
změny územního plánu může po-
kračovat. Na změnu čekají hasiči 
a  záchranná služba, kteří mají mít 
díky ní možnost vybudovat své 
nové sídlo na ploše za Brněnskou 
ulicí. A  pomůže také desítkám 
drobným investorů, především ob-
čanů, kteří čekají například na mož-
nost vybudování drobných staveb, 
třeba garáží. (pk)

zjistili jsme

  Foto: Martin Zaoral   Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Petr Fridrich 

Dlouhé očekávané otevření pobočky známého řetězce proběhlo ve čtvrtek
PROSTĚJOV Dalo se to čekat. Přestože ne všechny reakce na blížící se otevření prvního „Mekáče“ na 
Prostějovsku byly vždy pozitivní, hned úvodní den do restaurace zamířily davy lidí. Hned ve čtvrtek 
16. února tak zde bylo opravdu plno a všichni zaměstnanci měli co dělat, aby úvodní nápor zvládali. 
Večerník se o tom přesvědčil přímo na místě, ostatně navštívili jsme už o den dříve slavnostní zahá-
jení pro pozvané hosty, kde padla řada novinek. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ



Napsáno

25.2. 2013

ulice Československého armádního sboru

jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Jezdecká ulice Příště: Jezdecká ulice 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Přemyslovice od čtvrtečního rána 
jímá hrůza. Po dramatickém pře-
padení obrněného vozidla, které 
převáželo desítky milionů korun, 
se místní lidé oprávněně ptají, co 
chybělo, aby rozstříleli i je? Dá se 
říct, že za jistých okolností málo...
Psal se čtvrtek jednadvacátého úno-
ra 2013, půl deváté ráno, kdy se na 
silnici pod kopcem ve směru na 
Konici odehrála scéna jako z  akč-
ního filmu. Zatím zcela beze stopy 

zmizelá trojice maskovaných a  po 
zuby ozbrojených lupičů přepadla 
transportní vozidlo pražské bezpeč-
nostní agentury Loomis. Z brokov-
nice a  samopalu pálili zakuklenci 
po posádce auta jako u  Verdunu, 
ta přežila jen díky neprůstřelným 
sklům a  opancéřované karoserii. 
Nakonec ale kapitulovala poté, co 
ozbrojenci přiložili ke dveřím řidi-
če výbušninu. Grázlové až po uši 
zahalení do černých oděvů pak 

z  auta ukradli trezorky s  částkou 
převyšující třicet milionů korun.
Kam gangsteři zmizeli, jakým způ-
sobem se zbavili terénního auta, 
se kterým odjeli z místa činu, a po-
dařilo se jim nakonec z  trezorků 
ukradené miliony dostat bez toho, 
že by je znehodnotilo bezpečnostní 
barvivo? Těmito a  mnoha dalšími 
otázkami si teď lámou hlavy nejen 
stovky policistů. A  také Večerník 
podnikl pátrání na vlastní pěst!

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Jen těžko i  po deseti letech najdeme loupež podobného kalibru na 
Prostějovsku, jako tomu bylo na začátku roku 2013 v Přemyslovi-
cích. Z tria pachatelů se elitním policistům nakonec podařilo vypá-
trat jediného z nich. Byl jím Ján Bakalár, který od soudu dostal za 
účast na této nevídané loupeži 22 let za mřížemi. Další dva pacha-
tele i více než 33 milionů korun se ale vypátrat nepodařilo. I po celé 
dekádě je tak v případu stále řada nezodpovězených otázek...  (jaf).
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MOSTKOVICE Není ani na kou-
pání, ani na pití. Tak hodnotili 
zhruba před rokem někteří oby-
vatelé Mostkovic vodu ze svých 
studní. V  té době byla zamořena 
část obce, týkalo se to zejména 
chatové oblasti nad plumlovskou 
přehradou. Situace se v  průběhu 
uplynulého roku rozhodně ne-
zlepšila, ba právě naopak. Jedinou 
šancí pro chataře, kteří nejsou na-
pojeni na obecní vodovod, tak zů-
stává výstavba vodovodu a  kana-
lizace. S tím se zde až překvapivě 
rychle daří postupovat.
Chatová oblast nad plumlovskou 
přehradou v  Mostkovicích má svá 
specifika. Asi v  žádné jiné chatové 

oblasti nenajdete tak kvalitní ces-
ty či osvětlení jako právě v  těchto 
místech. Rovněž se pravidelně vy-
váží třeba i  tříděný odpad. Přestože 
v chatové oblasti se počítá pouze se 
sezónním pobytem, zhruba čtvrti-
na lidí v ní už žije celoročně. Láká je 
zejména atraktivní prostředí, v němž 
si mnozí vystavěli i honosná stavení. 
V  takovém případě však stále musí 
počítat s  jistými omezeními. Jed-
ním z  nich je nedostupnost obec-
ního vodovodu či kanalizace. Tuto 
záležitost však mnozí dlouho příliš 
neřešili. Splašky většina vypouš-
těla v  lepším případě do septiku, 
v  horším volně do přírody. Vodu 
pak chataři brali z  vlastních studní.

Nelze se divit, že se tato kombi-
nace ukázala jako dlouhodobě 
neudržitelná. Večerník zjistil, že 
někteří z  obyvatel už kvůli od-
běrům zamořené vody skončili 
na kapačkách v  nemocnici. Situ-
aci zhoršuje množení bakterie 
Escherichia coli (E. coli), která 
způsobuje silné průjmy. Příčinou 
je zejména vypouštění fekálií do 
okolí ze strany některých chatařů.
Celou situací se 
zabýval odbor ži-
votního prostředí 
prostějovského 
magistrátu, ke  
zlepšení to však 
příliš nevedlo. 

Vodì ze studní by se mìliVodì ze studní by se mìli 
v Mostkovicích vyhnout v Mostkovicích vyhnout 

PROSTĚJOV V horkých dnech je 
aquapark nejvíce navštěvovaným 
místem v  regionu. Letní sezóna 
2020 ale byla také plná komplikací. 
Na nepořádek i  mírně řečeno ne-
vhodné chování jsou už provozní 
zvyklí, ale během těchto prázdnin 
se udály i incidenty, které do civili-
zované společnosti nepatří. V dal-
ších dvou letních sezónách se ale 
situace přeci jen zlepšila. Na čemž 
se podílelo i větší zabezpečení. 
„Předminulou sobotu dělala skupina 
návštěvníků nepořádek v  prostějov-
ském aquaparku, což, jak sami pro-
vozní přiznávají, není zase až tak nic 

neobvyklého. Povětšinou si s tím spo-
lu s ochrankou umí poradit. Jedná se 
většinou hlavně o děti, které se snaží 
ukrást určité drobnosti jako například 
brýle či osobní věci. Tentokrát se ale 
situace vyostřila víc. A  to ve chvíli, 
kdy do areálu vstoupila větší skupina 
dospělých Romů a  slovně napadala 
plavčíka, který je nechtěl pustit do ba-
zénu nevhodně oblečené! O  tomto 
problému přitom Večerník podrobně 
informoval. Situaci nepomohla uklid-
nit ani přivolaná policejní hlídka, a tak 
málem došlo na pěsti,“ informovali 
jsme například v  inkriminovaném 
roce. A nebyl to případ ojedinělý. 

Za poslední dvě sezóny těchto
problémů ale ubylo a STÍN MINU-
LOSTI jakoby zmizel. Domovní 
správa nechala posílit ochranku 
a  zdá se, že se počet narůstají-
cích incidentů podařilo zastavit. 
Pro některé ale zůstávají „koupel-
ky“ zapovězeny. „Těch lidí je tam 
na mě až moc a  případů drobných 
krádeží je tam stále dost. Osob-
ně si raději zajedu do Vrahovic, 
kde je také krásný areál, a hlavně si 
tam může člověk zaplavat, což je 
velké plus,“ svěřila se Věra Nová, jed-
na z návštěvnic. 

(sob)

Posílená ochranka uklidnila Posílená ochranka uklidnila 
situaci v aquaparkusituaci v aquaparku
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PROSTĚJOV  Ve vazbě bude čekat 
na rozhodnutí soudu 37letý muž 
z  Prostějova, který byl koncem 
ledna policisty zdejšího územního 
odboru obviněn ze zločinu loupež 
a přečinu neoprávněné opatření, pa-
dělání a pozměnění platebního pro-
středku. Politováníhodná událost se 
stala počátkem prvního měsíce le-
tošního roku. Žena se vracela domů 
a šla po chodníku v ulici Vladimíra 
Ambrože v  Prostějově. Znenadání 
k  ní zezadu přiběhl neznámý muž 
a strčil do ní tak silně, že ztratila rov-
nováhu, načež upadla na chodník. 
Poté se k dámě muž sehnul a z rame-
ne jí strhl batoh. Pak se dal na útěk...

Zločinec měl vše dokonale připrave-
no. Ženu si vyhlédl už na nádraží, kam 
přijela vlakem a jako stín ji celou dobu 
sledoval. Poté, co ji v  příhodný oka-
mžik přepadl a oloupil, sedl na opodál 
připravené jízdní kolo a ujel.
„V  ukradeném batohu, který později 
na bezpečném místě prohledal, našel 
mobil, kosmetiku, krabičky cigaret, 
další osobní věci a  taky peněženku 
s  finanční hotovostí dva tisíce tři sta 
korun, platebními kartami a  jinými 
drobnostmi,“ prozradila Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje 
a  dodala: „Ponechal si všechny papí-
rové bankovky i cigarety. Zbytek věcí 
zůstalo uvnitř batohu a pohodil ho tak, 
že byl o den později nalezen nedaleko 

základní školy v blízkosti Husova ná-
městí. Muž, který ho našel, jej předal 
strážníkům městské policie.“
Mravenčí práce policisty brzy při-
vedla na stopu pravděpodobného 
pachatele, který za sebou zanechal 
celou řádu stop. Na konci ledna byl 
výše uvedený muž, jenž má za sebou 
mnohaletý pobyt ve vězení, zadržen 
za násilnou trestnou činnost. „Na 
základě důkazních materiálů byl po-
dezřelý zadržen bez nutnosti použití 
donucovacích prostředků a  skončil 
na služebně, kde bylo zahájeno jeho 
trestní stíhání. Zatčení se obešlo bez 
použití donucovacích prostředků,“ 
sdělila policejní mluvčí.
Notorický delikvent se k  loupeži bez 
sebemenších vytáček přiznal. Policis-

tům dopodrobna popsal, jak si ženu 
na nádraží vytipoval a  jak ji potom 
sledoval a oloupil. „V minulých dnech 
byl obviněn ze zločinu loupež a  pře-
činu neoprávněné opatření, padělání 
a  pozměnění platebního prostředku,“ 
sdělila Zajícová. „Vzhledem k  závaž-
nosti skutku a s ohledem na další okol-
nosti byl z  naší strany vydán podnět 
k podání návrhu na vzetí obviněného 
do vazby, který státní zástupce akcep-
toval a na základě rozhodnutí soudce 
skončil recidivista ve vazební věznici
v  Olomouci, kde si počká na verdikt 
soudu. Za násilný trestný čin mu hrozí 
až desetiletý pobyt za mřížemi,“ dopl-
nila tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje.

(ofr)
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Milovníkem kvalitních aromatic-
kých sýrů je zjevně sedmatřiceti-
letý labužník, nakupující v  odpo-
ledních hodinách předminulou 
sobotu 11. února v jednom z pros-
tějovských supermarketů. V regále 
si vybral čtyři kusy Romadůru a tři 
balení olomouckých syrečků. Mís-
to do nákupního košíku ovšem 
vybrané pochoutky za 259 korun 
vložil do batohu a pokusil se odejít 
bez placení. Neušel však pozor-
ným očím ostrahy objektu a  za 
pokladnami byl zadržen. Sýry byly 
vráceny zpět do obchodu, výteč-
ník byl předán strážníkům. Pacha-
telovo nepoctivé chování projedná 
příslušný správní orgán, pro pode-
zření z  přestupku proti majetku

Hádka ve výtahu
V  odpoledních hodinách neděle 
12. února vyjížděli strážníci řešit na-
hlášené sousedské neshody v  by-
tovém domě na sídlišti Hloučela.
Ke slovnímu incidentu došlo mezi 
obyvateli domu ve výtahu. Žena 
nastoupila do výtahové kabinky 
společně se svým sousedem. Při 
cestě dotyčný začal dámě vytý-
kat její dřívější chování vůči jeho 
psovi a  poučoval ji, jak by se ke 
zvířeti měla chovat.  V přízemí se 
pětašedesátiletá žena pokusila ka-
binku opustit, muž jí v tom zabrá-
nil s tím, že svou řeč ještě neskon-
čil. K  fyzickému kontaktu mezi 
dvojicí nedošlo, přesto jej žena 
nahlásila Městské policii. Svým 
jednáním je devětapadesátiletý 
muž podezřelý z  přestupku proti 
občanskému soužití. Celý případ 
projedná příslušný správní orgán.

Podmínka nezabírá
Nenapravitelným zlodějíčkem je 
třicetiletý muž z Prostějova, který 
byl uplynulou středu v  odpoled-
ních hodinách zadržen ostrahou 
v  supermarketu v  Okružní ulici, 
když se v batohu snažil bez place-
ní odnést zboží za 2 269 korun. 
Strážníci, kteří si ho od ostrahy 
převzali, následně zjistili, že mladý 
muž se krádeží dopouští opako-
vaně a dokonce má za takové po-
čínání podmínku. Jelikož vzniklo 
důvodné podezření, že svým jed-
náním naplnil muž podstatu trest-
ného činu, převezli ho strážníci na 
služebnu Policie ČR, kde ho pře-
dali kolegům policistům k dalším 
úkonům.

168 h
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Velká sýrová loupež
KRONIKA

Vykradené auto
Vzteky bez sebe byl majitel Fordu 
Tournero, když ve čtvrtek 16. února
ráno přišel ke svému automobilu. 
Nestačil se totiž divit. Neznámý 
pachatel se totiž v  průběhu noci 
dostal po rozbití zadního okna do 
auta, které nechal zaparkované 
v Prostějově na ulici Martinákova. 
Po bližší prohlídce zjistil, že mu 
chybí z vnitřního prostoru odcize-
né kombinované kladivo a úhlová 
bruska. Škodu, kterou neznámý 
darebák způsobil, vyčíslil majitel 
vozu na 19 tisíc korun. Případ je 
šetřen pro trestný čin krádež.   

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Seriál hlavních líčení s  bratry
Michalem (33) a  Pavlem (25)
Bradáčovými napsal svůj další díl. 
Jak pravidelní čtenáři Večerníku 
vědí, starší z nich v minulosti vynikl 
hlavně coby obávaný bitkař, mladší 
se zase pod vlivem pervitinu do-
pouštěl divokých kousků, mezi něž 
patřila třeba automobilová honička 
s policisty. Přestože oba muži jsou 
již otcové malých dětí, pustili se 
opět nejen do fetování, ale i  do 
krádeží. Právě kvůli byli společně 
s  Filipem Krchňavým byli obžalo-
váni u  prostějovského soudu. Ten 
byl svědkem tragikomické podí-
vané, kdy se Pavel Bradáč pokusil 
senát přesvědčit o tom, že rybářské 
pruty, které předal své bývalé part-
nerce nepocházejí z krádeže, ale do-

stal je od svého vlastního dědečka. 
Dokonce k tomu dodal i  fotografii 
prarodiče na rybách. 

K souduK soudu
pøijel i s pruty pøijel i s pruty 

Jeho fabulace ovšem absolutně ne-
měla šanci na úspěch. Policie totiž 
mezitím majiteli prutů jeho rybářské 
nádobíčko vrátila. Ten si je se vší jisto-
tou poznal. „Pruty, které jsem dostal 
od policie jsou stoprocentně moje. 
Nejde pouze o jejich značku či bar-
vu, ale i o speciální naviják či poško-
zení, které jsem na nich měl. Navíc 
byly v obalu, který se dá jen málokde 
sehnat. Není absolutně možné, aby 
podobná kombinace existovala ještě 
někde jinde,“ vysvětlil soudu někdej-
ší správce areálu Sokol II. Prostějov 
ve Ptenském Dvorku, z  něhož zlo-
děj kromě prutů ukradl i celou řadu 
elektrického nářadí a další věci. Co se 
týče předložené fotografie od Pavla 
Bradáče, svědek nade vší pochybnost 
potvrdil, že na ní je muž s docela ji-

nými pruty, než na policii donesla
Bradáčova expartnerka. Na důkaz 
svého tvrzení své rybářské náčiní do-
konce přivezl soudu ukázat.

Kolo vypátrala,Kolo vypátrala,
zlodìj se odmlèelzlodìj se odmlèel

Následně byla slyšena žena, které 
bylo ukradené kolo ze zahrady její-
ho rodinného domu v  Prostějově. 
Okradenou kontaktovala kamarád-
ka, které se dozvěděla, že ten samý 
bicykl byl nabízen prostřednictvím 
Facebooku. Za nabídkou stál muž 
pod profilem „Bradač Brady“. „Kolo 
dodnes nemám, k plánované schůz-
ce nedošlo, muž ze setkání nakonec 
vycouval a  vše smazal,“ vypověděla 
okradená mladá žena, která jinak 
potvrdila, že k takové nabídce došlo, 
k čemuž doložila i důkazy. Kontakt 
s  pravděpodobným zlodějem však 

měla pouze zprostředkovaný. „Byl 
od lidí, kteří se pohybují v prostředí 
drogově závislých,“ vysvětlila. 

Skonèí ve vazbì?Skonèí ve vazbì?
Od posledního článku o eskapádách 
bratrů Bradáčových se Večerník ze 
strany čtenářů setkal hned s několika 
dotazy, jak je možné, že oba dosud 
nejsou zavření či alespoň ve vazbě. 
Podle některých, námi neověře-
ných informací, dokonce jeden 
z  nich má i  nadále pokračovat 
v krádežích. I na tuto otázku dalo 
poslední hlavní líčení odpověď.
Za oba bratry se totiž zaručila jejich 
maminka, oba se místo vazby mají 
rovněž podrobovat dohledu probač-
ní úřednice a  pravidelně se testovat, 
zda dál neberou drogy. Jak se ukázalo, 
nic z  toho tak úplně neplní. Michal
Bradáč se minimálně jednou bez 

omluvy k úřednici nedostavil a při tes-
tování na drogy byl dvakrát pozitivní. 
Jeho bratr Pavel na tom byl jen o něco 
lépe. „Pokud se něco takového bude 
opakovat, pak vydám rozkaz k vašemu 
zatčení a následně se bude rozhodo-
vat o uvalení vazby,“ pohrozil směrem 
k oběma bratrům soudce Petr Vrtěl.

Proè nepadlProè nepadl
rozsudek?rozsudek?

Navzdory dalšímu podrobnému 
dokazování rozsudek ani tentokrát 
nepadl. Důvodem je opět fakt, že 
Pavel Bradáč byl odsouzen v  jiné 
trestní věci a proti rozsudku si podal 
odvolání. Soud tak nyní musí vyčkat 
až se rozsudek stane pravomocným, 
přičemž se odhaduje, že by to mohlo 
být zhruba do dvou měsíců. 
Hlavní líčení tak muselo být opět 
odročeno.  

Zaručila se za ně maminka, musí dodržovat 
podmínku dohledu. Dělají to ale? Prý ne...  

PROSTĚJOV Tohle řadě lidí vrtá hlavou... Už koncem uplynulého 
roku proběhlo u prostějovského soudu první hlavní líčení s bratry 
Michalem (33) a Pavlem (25) Bradáčovými. Oba muži ovšem stále 
zůstávají na svobodě, navzdory tomu, že jsou obžalováni z celé 
řady krádeží. K některým z nich se už doznali a obhajoba u někte-
rých dalších se ukázala jako zcela vylhaná. To se dokonale ukázalo 
v případě rybářských prutů, které zmizely z vykradené turistické 
základny ve Ptenském Dvorku. Jak je tedy možné, že oba muži 
dosud neskončili ve výkonu trestu či alespoň ve vazbě? I na tuto 
otázku odpovědělo hlavní líčení konané minulé úterý 14. února.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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POD VLIVEM 
PROSTĚJOV Drzost některých řidičů nezná mezí. Opět se 
o tom přesvědčili prostějovští strážníci, kteří v centru města 
narazili na mladíka, který nejenže řídil pod vlivem alkoholu, ale 
navíc ani nevlastní řidičský průkaz...

František OMASTA
Strážníky, dohlížející předminulou 
sobotu 11. února nad veřejným po-
řádkem v  centru města, zaujal auto-
mobil, který se vysokou rychlostí vří-
til na Žižkovo náměstí, a  poté 
zastavilo na parkovišti. Z  vozu však 
nikdo nevystoupil ani do něj nikdo 
nenastupoval. Už to bylo podezřelé. 
Po chvíli se však automobil znovu 
rozjel, aby zaparkoval na jiném parko-
višti. Když pak vůz ještě začal opako-
vaně troubit, bylo mužům zákona 
jasné, že nebude od věci se podívat, 

kdo sedí za volantem. Už na první po-
hled, když přišli strážníci k autu, bylo 
jasné, že mladík za volantem není 
střízlivý. „Počínání řidiče bylo nestan-
dartní a podezřelé, proto se strážníci 
rozhodli řidiče zkontrolovat. Auto-
mobil řídil mladý muž, který jevil 
známky podnapilosti. Doklady po-
třebné k řízení vozidla u sebe neměl. 
Později přiznal, že ani řidičák nevlast-
ní. Při orientační dechové zkoušce 
jednadvacetiletý muž nadýchal 
1,84  promile. Při opakované zkoušce 
po několika minutách přístroj namě-
řil 1,85 promile alkoholu v  dechu,“ 

prozradila Tereza Greplová, vedoucí 
prevence kriminality Městské policie 
Prostějov. „Jelikož muž řídil vozidlo 
pod vlivem alkoholu, byla na místo při-

volána hlídka Policie ČR, která si celou 
záležitost převzala k dalšímu vyšetřo-
vání pro podezření ze spáchání trestné-
ho činu,“ sdělila k případu Greplová.

Nachystané kolo, pírat
➢ z titulní strany
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BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn 
na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašle-
te fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška 
a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

BERUŠKA BONAPARTE MAX

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

David NOVÁK
14.2. 2023 | 50 cm | 3,25 kg 

Prostějov

PROSTĚJOV PROSTĚJOV „V únoru 1999 zahájilo Ma-„V únoru 1999 zahájilo Ma-
teřské centrum Cipísek provoz a  tenkrát teřské centrum Cipísek provoz a  tenkrát 
mě ani nenapadlo, že ještě po čtyřiadvaceti mě ani nenapadlo, že ještě po čtyřiadvaceti 
letech tady budu stát s narozeninovým dor-letech tady budu stát s narozeninovým dor-
tem,“ smála se minulý týden v budově MC tem,“ smála se minulý týden v budově MC 
na Sídlišti Svobody Jitka Zapletalová, která na Sídlišti Svobody Jitka Zapletalová, která 
je zakladatelkou prvního mateřského cent-je zakladatelkou prvního mateřského cent-
ra v Prostějově.ra v Prostějově.
Pro rodiče s dětmi MC připravilo v rámci oslav Pro rodiče s dětmi MC připravilo v rámci oslav 
výročí založení už tradiční karnevalový týden. výročí založení už tradiční karnevalový týden. 

Nechyběly zábavné úkoly pro děti a  rodiče 
v centru i venku, tanečky, písničky, dort, tvoře-v centru i venku, tanečky, písničky, dort, tvoře-
ní, prohlížení kronik, vzpomínání, bubliny i ba-ní, prohlížení kronik, vzpomínání, bubliny i ba-
lonky. Prostě vše, co k narozeninové party patří.lonky. Prostě vše, co k narozeninové party patří.
 Z nezávazného dobrovolného setkávání ma- Z nezávazného dobrovolného setkávání ma-
minek se za téměř čtvrtstoletí stala z  Cipíska minek se za téměř čtvrtstoletí stala z  Cipíska 
organizace, která nabízí své služby stovkám ro-organizace, která nabízí své služby stovkám ro-
din s malými dětmi z Prostějova a okolí. Denně din s malými dětmi z Prostějova a okolí. Denně 
zde probíhají programy pro rodiče s dětmi od zde probíhají programy pro rodiče s dětmi od 
tří měsíců do tří let. Rodiče, a chodí nejen ma-tří měsíců do tří let. Rodiče, a chodí nejen ma-

minky, ale i tatínci a prarodiče, mají možnost 
se společně zapojit do připraveného progra-se společně zapojit do připraveného progra-
mu, ale také sdílet s ostatními své rodičovské mu, ale také sdílet s ostatními své rodičovské 
radosti i starosti nebo navázat nová přátelství.radosti i starosti nebo navázat nová přátelství.
„Některá přátelství z  Cipíska přetrvávají „Některá přátelství z  Cipíska přetrvávají 
opravdu roky. Dostáváme pozdravy od ma-opravdu roky. Dostáváme pozdravy od ma-
minek a  jejich dětí, které se batolily u  nás minek a  jejich dětí, které se batolily u  nás 
v herně a dnes mají maturitní plesy. Dokonce v herně a dnes mají maturitní plesy. Dokonce 
se nám začínají objevovat i  maminky s  mi-se nám začínají objevovat i  maminky s  mi-
minky, které jako děti navštěvovaly naše pro-minky, které jako děti navštěvovaly naše pro-
gramy.gramy. My jsme nesmírně rády, že ta naše prá- My jsme nesmírně rády, že ta naše prá-
ce má tolik let smysl. A že rodiče a děti mají stále ce má tolik let smysl. A že rodiče a děti mají stále 
potřebu se setkávat a  aktivně trávit společně potřebu se setkávat a  aktivně trávit společně 
svůj čas,“ nechala se dojímat Jitka Zapletalová.svůj čas,“ nechala se dojímat Jitka Zapletalová.
Kromě programů pro rodiče s dětmi momen-Kromě programů pro rodiče s dětmi momen-
tálně MC Cipísek nabízí i dramaticko-výtvar-tálně MC Cipísek nabízí i dramaticko-výtvar-
ný kroužek pro předškoláky, o  který je velký ný kroužek pro předškoláky, o  který je velký 
zájem už patnáct let. Stejně tak jako o  rodi-zájem už patnáct let. Stejně tak jako o  rodi-
čovské besedy nebo poradenství. Podvečerní čovské besedy nebo poradenství. Podvečerní 
besedy i sobotní semináře mateřského centra besedy i sobotní semináře mateřského centra 
jsou určeny nejen pravidelným návštěvníkům, jsou určeny nejen pravidelným návštěvníkům, 
ale i  veřejnosti. „Po zcela obsazené únorové ale i  veřejnosti. „Po zcela obsazené únorové 
besedě o  hranicích ve výchově a  rodinných besedě o  hranicích ve výchově a  rodinných 
vzorcích připravujeme v březnu pro rodiče be-vzorcích připravujeme v březnu pro rodiče be-
sedu Vraťme tělo do výchovy. A také sobotní sedu Vraťme tělo do výchovy. A také sobotní 
seminář z  cyklu Spokojená máma, tentokrát seminář z  cyklu Spokojená máma, tentokrát 
s  podtitulem Jaro v  nás. Protože spokojená s  podtitulem Jaro v  nás. Protože spokojená 
máma, to je obrovský motor pro spokojenou máma, to je obrovský motor pro spokojenou 
rodinu,“ přidala Markéta Skládalová, místo-rodinu,“ přidala Markéta Skládalová, místo-
předsedkyně MC Cipísek.předsedkyně MC Cipísek.
„Děkujeme všem našim návštěvníkům a  pří-„Děkujeme všem našim návštěvníkům a  pří-
znivcům za zájem a dlouholetou podporu. Bez znivcům za zájem a dlouholetou podporu. Bez 
nich by to totiž nešlo. A že jsme zvládli za ty nich by to totiž nešlo. A že jsme zvládli za ty 
roky opravdu mnohé změny a  spoustu složi-roky opravdu mnohé změny a  spoustu složi-
tých období. A  věříme, že společně oslavíme tých období. A  věříme, že společně oslavíme 
příští únor to kulaté čtvrtstoletí,“ vzkázaly pak příští únor to kulaté čtvrtstoletí,“ vzkázaly pak 
svorně přes Večerník obě dámy.svorně přes Večerník obě dámy.
Informace o všech nabízených programech Informace o všech nabízených programech 
a službách zájemci najdou na kontaktních a službách zájemci najdou na kontaktních 
adresách MC Cipísek: www.mcprostejov.adresách MC Cipísek: www.mcprostejov.
cz a www.facebook.com/cipisekprostejovcz a www.facebook.com/cipisekprostejov
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místo 
PROSTĚJOV Skončilo období, kdy se komunální od-
pad pouze ukládal na skládky, nebo se jenom spaloval 

ve spalovnách. Nové technologie zasáhly i tuto ob-
last a přinesly alternativní možnosti jeho využití.
Jednou z  těchto technologií je i  zplyňování, kdy se 
vstupní odpad nespaluje, ale je recyklován na dva nové 

produkty. „Prvním z nich je syntézní plyn, který se 
dá dále využít v energetice pro výrobu tepla, elek-

trické energie nebo vodíku. Jeho čistota a kvali-
ta je srovnatelná se zemním plynem a může ho 
jako vstupní surovina kompletně nahradit,“ ob-

jasnil Petr Břenek, člen představenstva společnosti 
PGP Terminal, a.s., která v České republice 

disponuje technologickým řešením na 
bázi zplyňovacího procesu. 
„Rovněž se dá zkapalnit a  použít 
jako potřebná příměs do benzínu 
v  automobilové nebo letecké do-
pravě,“ doplnil.
Druhým produktem je pevná látka 

na bázi skloviny, která dokáže plně 

nahradit kamenivo pro výrobu betonových výrobků nebo 
slouží jako vstupní surovina pro výrobu izolačních ma-
teriálů. „Proces využití odpadu na bázi jeho zplyňování 
je procesem bezodpadovým, svým provozem neznečiš-
ťuje životní prostředí v  dané lokalitě a  nevytváří žádný 
provozní odpad, který by se musel ukládat na skládku,“ 
zdůrazňuje výhody Břenek.
Toto je totiž zásadní rozdíl oproti fungování klasické 
spalovny, která vypouští do ovzduší nebezpečné spali-
ny a emise a rovněž produkuje popel.
Proces zplyňování odpadu je již dlouhodobě využíván 
a plně funkčně provozován po celém světě a rovněž v ze-
mích západní Evropy se v  současnosti započala výstavba 
konkrétních odpadových projektů na bázi této technologie.
„Česká republika by neměla být ve výstavbě a provozo-
vání takovýchto zařízení pozadu, a to hlavně z důvodu, 
že v nové české odpadové legislativě je technologický 

proces zplyňování plně uznaný a  jeho výstavba je dotač-
ně podporována,“ míní odborník na tuto problematiku.
Jeho uplatnění rovněž nahrává fakt ukončení skládkování 
v České republice k roku 2030.
„Města a obce v České republice by se měla proto velmi 
vážně zaobírat myšlenkou, jak chtějí do budoucnosti vy-
řešit toto legislativní omezení a využití procesu zplyňování  
odpadu je jedním z  nejlepších řešení a  cestou, která na-
směruje původní odpad k novému opětovnému využití,“ 
apeluje Petr Břenek. (pr)
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ulici či na Vápenici a všude přispěly ke 
zklidnění dopravy. Z důvodů prevence 
byly také zakoupeny dva informační 
měřiče do Brněnské a Vrahovické uli-
ce. Instalace a umístění těchto zaří-
zení na nejvíce disponovaná místa 
umožní vytváření statistik dopravy. 

Výsledky přináší také práce skupiny pre-
vence kriminality. Mimo pravidelné akce 
realizuje přednáškovou činnost na zá-
kladních a  mateřských školách. Před-
nášky proběhly v 90 třídách a zúčast-
nilo se celkem 1 830 žáků. Byly 
zorganizovány i  besedy mimo školy 
a  skupina prevence se také podílela na 
organizaci řady preventivních akcí pro 
veřejnost. „Kompletní analýza veřejného 
pořádku bude po schválení prostějov-
skými zastupiteli na únorovém zasedání, 
konkrétně v úterý 21. ledna, zveřejněna 
na internetových stránkách města,“ uza-
vřel Libor Šebestík. 

V Prostìjovì budou fungovat
dva provozovatelé sdílených kol 
PROSTĚJOV Už příští středu 
1. března se v ulicích města nově objeví 
růžová kola společnosti Rekola, vítěz 
loňského výběrového řízení prostě-
jovského magistrátu. Lidé by tak měli 
mít k  dispozici celkem 140 růžových
 sdílených kol na nejméně čtyřiceti 
místech určených pro jejich půjčo-
vání a  vracení. Podle původních 
předpokladů se očekávalo, že růžo-
vá kola zcela nahradí modré bicykly 
společnosti Nextbike. Jak ale před pár 
týdny vešlo ve známost, v  Prostějově 
zůstává i původní provozovatel, i když
zmíněné „výběrovko“ prohrál. Obě 
společnosti by tak měly fungovat ve-
dle sebe podobně jako třeba v  Praze 
či Brně. Bude to i na výrazně menším 
městě optimálně fungovat, když jedna 
společnost soutěž vyhrála a druhá ne?

Martin ZAORA L
Začátkem března tomu budou přesně 
čtyři roky, co se v ulicích Prostějova po-
prvé objevila sdílená kola společnosti 
Nextbike. Lidé měli pro odložení jízd-
ních kol k  dispozici původně celkem 
9 pevných a  11 virtuálních stanic. Po-

stupně tento počet narostl až na 53 míst 
a ulicemi se prohánělo celkem 140 mod-
rých kol. Do systému se pak dle údajů 
provozovatele zaregistrovalo až deset 
tisíc Prostějovanů.
V loňském výběrovém řízení na stejnou 
službu zvítězila společnost Rekola, která 
městu nabídla výhodnější podmínky. 

Původně se všeobecně předpokláda-
lo, že její růžová kola ve městě zcela 
nahradí modré bicykly provozované 
firmou Nextbike. Ta se ale ani po pro-
hraném výběrovém řízení nehodlala 
výsostního postavení vzdát. Vedení 
města s  tím nemělo problém. A  lidé 

si tak budou moci vybrat ze dvou va-
riant. „Společně již fungujeme napří-
klad v Praze nebo Brně, nejde tedy pro 
nás o  nic nového,“ potvrdil Večerníku
Jan Střecha ze společnosti Rekola.
O  tom, že pražská Rekola po čtyřech 
letech má nahradit olomouckou společ-
nost Nextbike rozhodla rada města už 
v srpnu loňského roku. „Smlouva o pro-
vozování bikesharingu ve městě Prostě-
jově byla uzavřena na dobu určitou dvou 
let, a  to od ledna 2023 do konce roku 
následujícího. Provoz veřejného sdílení 
jízdních kol bude každoročně spuštěn 
v období od března do prosince,“ uvedl 
tehdy náměstek primátora Jiří Pospíšil.
Nabízí se tedy otázka na základě čeho 
bude ve městě provozovat sdílená kola 
společnost Nextbike? A  bude za svá 
místa platit řádný pronájem? Uzavřel 
snad magistrát smlouvy hned se dvěma 
firmami? A hlavně: jak se budou u jed-
notlivých provozovatelů lišit podmínky 
pronájmu kol? Nebude jich v  ulicích 
města příliš a  nebudou si vzájemně 
překážet? Odpovědi na tyto otázky se 
budeme snažit zjistit do příštího vydání 
Večerníku.

  Foto: www.rekola.cz

PROSTĚJOV Neukázal se na oteví-
rání restaurace McDonald´s, chyběl 
dokonce při zahájení sobotního 
masopustu. Po prostějovském 
primátorovi se minulý týden jako-
by slehla zem. Jak Večerník zjistil, 
z „provozu“ jej vyřadilo onemocně-
ní virem covid-19. Na úterní zastupi-
telstvo Statutárního města Prostějov
by však už měl být František Jura fit.  
Jednat se při něm bude mimo jiné 
o zřízení studentského parlamentu.
Jura na sobě první příznaky onemoc-
nění covidem-19 pozoroval již od ne-
děle 12. února. „Hlavně první tři dny 
nebyly nic moc, hodně mě bolela hlava. 
Teď už je to lepší, ale rozhodl jsem se, 
že zahájení masopustu ve městě raději 
ještě vynechám. V  úterý bych však na 
zastupitelstvo už dorazit měl,“ prozradil 
Večerníku v  závěru uplynulého týdne 
první muž Prostějova. 
A  o  čem se bude v  Obřadní síni rad-
nice nejvíce jednat? „Na programu 
bude mimo jiné schvalování dotací do

sociální oblas-
ti či do oblasti sportu, jednat se 

bude také o nabídce prodeje synagogy 
na ulici Demelova, kterou jsme v  radě 
nedoporučili schválit, neboť požado-
vaná cena se nám zdá přemrštěná. Na 
stole je i nabídka prodeje Bratrské školy 
v Kostelecké ulici. A probereme napří-
klad i zřízení Studentského parlamentu 
města Prostějova,“ vypíchl z  progra-
mu nejzajímavější body František Jura 
(ANO 2011) s tím, že zastupitelstvo se 
bude konat již zítra, tj. v úterý 21. února, 
od 10:00 hodin. Počkat se vyplatí i na 
jmenování členů správní a dozorčí rady 
společnosti Národní dům, o.p.s., a stálé 
body jako podoba jižní části města a in-
formace o jednání ve věci budovy Míst-
ního nádraží. (mls) 

CO BUDE NEJVYŠŠÍ

O N 

OJEDN V

PROSTĚJOV Do školy sem kdysi 
chodili mimo jiné stavitel renesanč-
ního zámku ve Velkých Losinách Jan 
ze Žerotína či humanistický vzděla-
nec Jan Blahoslav, předchůdce Jana 
Amose Komenského. Budova někdej-
ší českobratrské školy v  Kostelecké
ulici v  Prostějově je dnes sice kul-
turní památkou, nicméně její ha-
varijní stav jí mnoho šancí na lepší 
budoucnost nedává. Zájem o  odkup 
objektu nemá ani stát, ani město.

Město Prostějov obdrželo nabídku od 
vlastníků pozemků a  stavby Bratrské
školy na její odkup. Nemovitost je 
k mání za kupní cenu ve výši stanovené 
dle znaleckého posudku. Radní však do-
poručují zastupitelům tuto nabídku sou-
časných vlastníků odmítnout. „Nabízený 
objekt Bratrské školy má hodnotu spočí-
vající zejména v  jejím renesančním já-
dru, zbytcích sgrafitové výzdoby a v pů-
vodním využití jako sídla prostějovské
bratrské školy. Vzhledem k tomu, že tato 

stavba Bratrské školy není zapsaná v ka-
tastru nemovitostí, její současný stav je 
havarijní, nemá zajištěn volný přístup 
z  veřejného prostranství, není známo 
její možné budoucí využití pro potřeby 
města Prostějova a  na její rekonstrukci 
by bylo nutné vynaložit značné finanč-
ní prostředky, její odkup do vlastnictví 
města Prostějova nedoporučujeme,“ 
uvedla první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová (ODS spolu s  nezá-
vislými osobnostmi města Prostějov).

Současní majitelé mají zájem objekt pro-
dat a nabídli ho k převodu do vlastnictví 
České republiky. O tento objekt však ze 
strany státu nebyl zájem. Proto se ho roz-
hodli nabídnout k prodeji do vlastnictví 
města. V současné době je stavba v hava-

rijním technickém stavu a Národním pa-
mátkovým ústavem je vedena na sezna-
mu ohrožených nemovitých památek. 
Rozhodnutí má padnou na úterním jed-
nání Zastupitelstva statutárního města 
Prostějov. (mls)více na straně 40

O Bratrskou školu v Kostelecké O Bratrskou školu v Kostelecké 
zájem zájem nemánemá

 



Není to tak dlouho, co se ve 
svém politickém – a  jak sami 

říkají nekorektním – politickém 
podcastu Kecy a  politika věnovalo 
duo Pečinka – Michopulos 
komunální politice. Zaznělo 
tam mnoho zajímavého. Aktéři 
se věnovali tehdy výsledkům 
komunálních voleb, hlavně ale 
pak sestavením koalic. Ty často 
byly o úplně jiném složení než ty 
na celostátní úrovni. „Jde o to, co si 
kdo s kým v posledních třiceti letech 
udělal,“ dala by se parafrázovat 
myšlenka jednoho z kecálistů.

Podle toho ovšem v  Prostějově 
nejsou pouze poskládané 

„vláda“ a opozice, nýbrž se do všeho 
promítá také to, jaké měl kdo s kým 
historické spory. Ať už skupiny, 
či jednotlivci. Velice ostré jsou 
hrany například mezi náměstkem 

Sklenkou a  nejmenovaným 
opozičním politikem. Výrazně 
jsou ale vidět také mezi faktickým 
šéfem opozice Alešem Matyáškem 
a vedením města.

Jestli se ale dá, kromě osobních 
antipatií, něco hledat za někdy 

až zoufalou úrovní jednání na 
zastupitelstvu i  okolo něj, jsou 
to dvě skutečnosti. Zaprvé je to 
naprostý nedostatek důvěry. O tom 
slyším od zastupitelů pravidelně: 
„Druhé straně“ se nedá věřit. 
„Po předešlých zkušenostech 
se na to dívám s  nedůvěrou,“ je 
nejčastější věta. Druhá věc s  tím 
souvisí a  je jí nedostatek politické 
kultury. Dohody? Kompromisy? 
Konstruktivní přístup z obou stran? 
Ne. Ze strany koalice se zdá, že 
přejala heslo Miloše Zemana po 
jeho druhém zvolení prezidentem 

republiky. „Tato země je naše,“ 
prohlásil tehdy. V zastupitelstvu má 
koalice jasnou většinu, o tom prostě 
není sporu. A  na druhou stranu, 
opozice zase vystupuje často 
v  roli kritika prakticky všeho.
V  některých případech si plní svoji 
roli „hlídacího psa“, v jiných ale jde 
podružností a osobní antipatie. 

Pokud by se měly věci změnit, 
je načase začít budovat zcela 

jinou politickou kulturu. Přednost 
by měly mít diskuse, fakta, snaha 
o  dohodu. Ne jednání na sílu nebo 
někdy až osočování. Zastupitelé 
mají neceláý měsíc na to, aby se nad 
úrovní jednání a  nad tím, jak působí 
na veřejnost, zamysleli. Zda bude 
21. února na radnici bojová zóna, 
nebo místo pro slušnou diskusi nad 
problémy obyvatel a  jejich města,
to je jen na nich.

POLITICKÁ KULTURA
V ZASTUPITELSTVU
Nejméně poslední tři volební období je prostějovská komunální politika soubojem dvou blo-
ků. Na život a na smrt, chtělo by se dodat. Koalice a opozice se k sobě občas skutečně chovají 
jako na kolbišti. A člověka až udiví, že zatím na zastupitelstvu neruply někomu nervy natolik, 
aby když ne židle, tak létala alespoň trestní oznámení. Co ale za tímto stavem stojí? 

Bylo to už velice dávno. Tenkrát někdy 
v sedmdesátých letech minulého století byl 
mladý, život před sebou a  vše nabarvené 
na růžovo. Měl chvíli po studiích, v  praxi 
se příliš neohřál, přesto (anebo právě pro 
čerstvě nabyté znalosti) jej vybrali na atrak-
tivní zahraniční štaci. Jižní Amerika byla 
rozhodně r omantická představa, o realitě 
v  letadle cestou do Econdory příliš nepře-
mýšlel. Geopolitické záležitosti šly mimo něj, 
i když samozřejmě základní „nalejvárnu“ 
v podniku od dvou nenápadných chlapíků 
v šedivých baloňácích dostal. „Děkuji, dám 
si,“ nechal si Sláva dolít šálek kávy a opě-
toval letuščin sice strojený, ale milý úsměv. 
Nedávno se v této zapomenuté jihoameric-
ké zemičce dostal k moci generál Olivarez 
a jak to tak bývá, asi nijak chvályhodným 
způsobem. Každopádně se svezl na vlně 
lidových protestů a prosperující doly vrátil 
do národních rukou. Jenže ke každému „A“ 

je potřeba i „B“. S provozem si místní nevě-
dí rady a geologii má Sláva přece v malíku. 
Když prošel v Econdoře pasovou kontrolou, 
zjistil, že milý úředník je jen fasáda brány 
do země. V letištní hale vojáci se samopaly, 
okolo letiště obrněné transportéry. Ještě že 
tady byla Dolores. Jeho kontakt z  místní 
důlní společnosti se jej ujal hned na letišti 
a byl mu vlídným průvodcem jak na centrá-
le v hlavním městě, tak na samém těžebním 
místě v  horách.Práce bylo dost a  volného 
času pomálu. Co také dělat v  zapadlém 
městečku. „Bývalo to zlé,“ utrousil Rodrigo 
nad sklenicí místního moku, který kupodi-
vu všichni vydávali za pivo. Sláva na to sice 
měl jiný názor, ale žízeň byla velká. „Teď 
aspoň víme, že makáme na svém. Frajery 
s  doutníkem a  širokým kloboukem odtud 
generál vypakoval a teď teprve vidíme, kolik 
se toho rozkradlo. Učíme se sice za pochodu, 
ale konečně z těch zisků něco máme. A co 

neumíme, to nás naučíš, amigo,“ bodře se 
rozmáchl opálený chlapík, který nezapřel 
příměs indiánské krve. Na venkově to bylo 
opravdu jiné, ve městech víc zapustily ko-
řeny manýry těch, kteří tady minulá dese-
tiletí z  dalekého severu tahali za nitky od 
nejvyšších politických kruhů až po poslední 
zapadlý důl. Ze zpráv, co prosakovaly z vel-
kých měst, bylo tak nějak patrné, že vojáci 
asi vzali onen Velký úklid pořádně z gruntu.
Práce se dařila a rozložení času mezi kan-
celář, šachtu a příjemné výlety v doprovo-
du Dolores bylo čím dál vyrovnanější. Za 
toho půl roku v Econdoře toho Sláva stačil 
hodně. Třeba si ověřit, že to, co se ve škole 
poctivě naučil, se v  životní praxi opravdu 
vyplatí. Že poučky, které jsou na papíře, 
mají v  praxi tisíce variant. Že jde v  práci 
a v životě vše mnohem lépe a rychleji, po-
kud děláš na svém, a  nemusíš to přímo 
vlastnit, stačí naděje, že to přinese prospěch 

tobě, tvým dětem, že bohatství země zůsta-
ne doma a  neskončí na tučných kontech 
ještě tučnějších chlápků kdesi daleko za 
hranicemi. Že lásku nemusíš najít jenom 
doma, ale třeba na druhém konci světa.
Zezdola zazněla španělština. K té se Dolores 
uchylovala vždy, když ji něčím popudil. „Už 
jdu,“ zavrčel Sláva z půdních výšin a koukl 
na jejich svatební fotku, která se bůhvíproč 
dostala mezi vzpomínky na jeho dávnou 
pracovní štaci v Econdoře. Vzpomněl si i na 
generála Olivareze. Ještě pár let vydržel, než 
skrytý tlak tajných služeb a otevřená inter-
vence vše pozitivní, co pro svůj lid vybudo-
val, zase zničila. Konečně by si o tom mohl 
vyprávět třeba s  panamským Noriegou. 
Buď jak buď, na toho generála špatné vzpo-
mínky neměl, i  když na něm svět později 
nenechal nit suchou. Jenže místní na „své-
ho“ generála vzpomínají v dobrém dodnes. 
Aspoň tedy v Jižní Americe.
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Zimní období už pomalu končí a  zase 
nastává jarní návrat zeleně. Den se 
prodlužuje. Celkově snad bude všechno 
zase trošku pozitivnější i ve společnosti. 
Plesová sezóna byla sice skvělá, ale 
díky jarním procházkám si nejlépe 

odpočineme a  načerpáme energii. 
Slyšet zpěv ptactva, vidět rozkvetlé 
louky, cítit hřejivé sluneční paprsky, to 
všechno dohromady je tím nejlepším 
lékem po dlouhých zimních večerech. 

Martina Nováková, Prostějov

V Němčicích nyní dorůstá opravdu špatná generace místních nepřizpůsobi-
vých občanů. Co si zde dovolují skupinky mladistvých, kde řadě z nich neby-
lo ani patnáct let, je něco neuvěřitelného. Lidé můžu mít relativně všechno. 
A možná právě sociálně nežádoucí chování je toho důsledkem, nevím… Ale je 

zřejmé, že v jejich nízkém věku na ně nemá páky ani policie! A my jako obyva-
telé žijeme ve strachu, co zase tuto asi desetičlennou skupinu napadne. Přitom 
to jsou stále ještě děti… 

M. K., Němčice nad Hanou

Tenkrát na jihu

Ahoj všichni,
letí to, letí… Možná si nevěříc-
ně řeknete, jak je to možné. Je to 
již neuvěřitelných 25 let, co jsme 
i v Prostějově prožívali hokejový 
turnaj století v Naganu se zla-
tou tečkou. Myslím si, že stojí 
za to si to trochu připomenout. 
Jak jsme se mohli již mnohokrát 
přesvědčit, hokej má v Česku ma-
gickou sílu tmelit společnost. Ta 
právě na konci devadesátých let 
marně hledala zdroje pozitivní 
energie a po zpackaném Světo-
vém poháru v roce 1996, kde naši 
ostudně prohráli s Německem 1:7, 
se zdálo, že olympiáda v Naganu 
zrovna studnou elixíru radosti ne-
bude. V Japonsku však český man-
čaft vedl Ivan Hlinka. Své trenérské 
oko potvrdil i během skládání týmu 
na zimní olympiádu, kde se poprvé 
měly představit také hvězdy ze zá-
mořské NHL. Při nominaci vsadil 
na mix hokejistů z NHL a Evropy, 
hráči tuzemské hokejové soutěže 
obsadili dokonce osm míst. Ze šesti 
nejlepších týmů turnaje měli Češi 
jednoznačně nejmenší zastoupení 
hráčů z NHL. Ostatně až komic-
ké jsou příběhy z prvního setkání 
mužstva, kdy hráči z NHL často 
ani neznali jména svých reprezen-
tačních kolegů, poprvé se sezná-
mili právě až na daném turnaji. 
Česká reprezentace na úvod pora-
zila nepříjemné Finsko jasně 3:0, 
poté si připsala povinnou výhru 
nad Kazachstánem poměrem 8:2. 
Poslední zápas skupinové fáze 
byl proti Rusku a po těsné prohře 
1:2 čekal na Hlinkův výběr nepří-
jemný scénář, a sice čtvrtfinálová 
bitva s USA. V případě postupu 
pak boj s Kanadou. Český výběr 
tak čekaly dva papírově nejlepší 
týmy turnaje. Výsledek dnes zná-
me. Přišly výhry 4:1 a 2:1 po ná-
jezdech a ve finále čekalo Rusko. 
V neděli 22. února ráno po gólu 
Petra Svobody a pak po závěrečné 
siréně jsem si nalil koňak a slavil se 
slzami v očích, protože v lednu mi 
zemřel otec, který se na ten turnaj 
moc těšil. V prosinci řekl památ-
nou větu: „My to tam vyhrajem.“ 
Jsem rád, táto, že jsi měl pravdu!

Marty

MARTYHO
SLOUPEK

O  zimním období se tradičně mluví 
jako o  čase chudém na společenské 
akce. Chladné a  krátké dny nenabíze-
jí tolik možností vyžití jako ty horké 
a  dlouhé letní. V  posledních dvou le-
tech to ale bylo období obzvlášť – a pro-
miňte mi ten výraz – „mrtvé“. V důsled-
ku covidu se nedělo vůbec nic. Nejdříve 
nám společenské akce scházely, postu-
pem času jsme téměř zapomněli, o  co 
vlastně šlo a jak kultura „vypadala“. 
Letos je to ale naštěstí zcela jiná písnička. 

Hlavní zásluhu na tom má stále probíhají-
cí plesová sezóna. A je úplně jedno, zda se 
jedná o velkolepé městské plesy, nebo ty 
pořádané v menších měřítcích na obcích 
navštívených hrstkou místních. Pozitivní 
nálada a  návrat k  normálu jsou důležité 
bez rozdílu pro všechny. Napětí a obavy, 
co virus ještě přinese, snad odvál čas. Jestli 
jsme po náročných dvou letech něco po-
třebovali, tak to je přesně takový lék v po-
době zábavy pro každého. Letos jej může-
me v „kulturácích“ užívat, jak je nám libo. 

Toto jsme 
potřebovali

Jan
FREHAR

K

Jestli je místo, které už delší čas volá po větší rekonstrukci a nevypadá dobře, 
pak je to tržnice u hlavního náměstí. Velmi často využívané prostory slou-
žící celé řadě prodejců jsou naprosto nevyhovující. Věřím, že by případná 

rekonstrukce – v lepším případě kompletní nové vybudování – dodala celé-
mu prostoru lesku.

David Novotný, Prostějov

Moc se mi nelíbí, v čem tady poslední 
dobu žijeme. Úplně jsme zapomněli 
mít pochopení pro jiné než naše názo-
ry. Společnost je velmi rozhádaná, což 
není dobře. I  absolutně cizí lidé jsou 
schopni se začít hádat například u po-

kladny v obchodě jen kvůli nějaké ma-
lichernosti. A  přijde mi to stále horší. 
Přitom jsem si myslela, že po volbách 
nastane uklidnění, ale kdepak. Tak si 
říkám, tu přímou volbu nám byl „čert 
dlužen“! L. Marková, Prostějov

FEJETON
TOMÁŠE KALÁBA

ANALÝZA
MICHALA 
SOBECKÉHO
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PROSTĚJOV Od jara 2019 funguje 
v  Prostějově projekt sdílených kol, 
které zajišťuje olomouckáspolečnost 
Nextbike. Po čtyřech letech její mod-
rá kola ve městě doplní růžová kola 
pražskéspolečnosti Rekola. Ta při-
chází s  novými nápady, které před-
stavil Jan Střecha (na snímku), jenž 
má ve firmě na starosti marketing. 

Petr KOZÁK
V  Prostějově budete půso-

bit po jiném provozovateli sdílení 
kol. V čem bude vaše služba jiná?
„Přicházíme s větším počtem stano-
višť na parkování kol než předchozí 
provozovatel. To nám umožňuje 
službu dělat pro Prostějovany a  ná-

vštěvníky města ještě praktičtější 
a  využitelnější. Máme také velmi 
praktický košík, do kterého lze uložit 
spoustu věcí, navíc se z  něj nevysy-
pou. Registrace zdarma už je jen ta-
kovou třešinkou na dortu. Připravu-
jeme i další novinky.“ (úsměv)

Má zde fungovat sdílení kol 
firem Rekola a nextbike souběžně. 
Neobáváte se toho?
„Ano, máme stejné informace. Spo-
lečně již ale fungujeme například 
i v Praze nebo Brně, nejde tak pro nás 
o nic nového.“

Zavedete ve vaší službě 
oproti jiným městům, kde sdílení 
kol provozujete, nějaké změny či 
novinky?
„Snažíme se ještě výrazněji zapojit 
do dění v  Prostějově. Kola budou 
pojmenovaná dle slavných rodáků, 
na některých budou vystavena umě-
lecká díla z místní ZUŠ. Chceme se 
také stát součástí kulturních akcí, 

které jsou v  Prostějově tak populár-
ní. Obecně se to tedy dá shrnout tak, 
že nechceme být pouze dopravními 
prostředky, ale skutečnou součástí 
každodenního života v Prostějově.“ 

V čem je Prostějov pro firmu 
Rekola zajímavý?
„Je to město s  velmi kvalitní infra-
strukturou, což je bohužel v  České 
republice zatím spíše výjimkou, přes-
tože se podmínky postupně zlepšují. 
Rovinatá Haná je pro pohyb na kole 
přímo vynikající, což je vidět při 
pohledu na ulice Prostějova téměř 
v jakémkoliv období. I díky tomu vě-
říme, že lidé budou našich kol hojně 
využívat.“ 

S  jakým množstvím stano-
višť pro kola počítáte?
„Oproti předchozímu provozovateli 
jsme navýšili počet stanovišť, k  dis-
pozici jich bude přibližně šedesát. 
Nová místa přibydou například u bý-
valé cukrárny Aida, u budovy Sokola 

či tržnice. Nezapomněli jsme také na 
Vrahovice, Rekola bude možné nově 
vracet u autobusové zastávky střed.“

V Olomouci a jiných velkých 
městech jsou uživateli sdílených 
kol často vysokoškolští studenti. 
Ti v  Prostějově přes týden chybí. 
Nebude to pro službu problém?
„Nebude. Nejvíce naše kola používa-
jí lidé mezi pětadvaceti a třiceti lety, 
tedy již po vysoké škole. Hodně uži-
vatelů ale máme i ve skupině do pade-
sáti roků, nejsme tedy službou pouze 
pro vysokoškoláky, ale pro všechny. 
V Praze s námi dokonce jezdí pravi-
delně jedna uživatelka, které je přes 
sedmapadesát let, má nařízené od 
doktora se častěji hýbat a  své kolo 
by již do bytu nevynesla.“ (úsměv)

Na závěr barevná otázka. Proč 
právě  růžová?
„Odpověď je jednoduchá, růžová 
kola se dle dat nejméně kradou.“ 
(smích)

Odpadové hospodáøství 
na jednièku

Prostějov (jaf) – V  únoru proběhl 
na Magistrátu města audit společnosti 
BENE FACTUM, který byl zaměřen 
na kontrolu plnění povinností města 
v  oblasti zajištění zpětného odběru 
a využití odpadů z obalů se společností 
EKO-KOM. Tento audit ukázal, že 
v  předešlém období nebyly zjištěny 
žádné nedostatky. „Kontrolou prošly 
především podklady a  dokumenty, 
na jejichž základě byly zpracovány 
výkazy a doklady ke vzniku nároku na 
odměny od společnosti EKO-KOM.
Tomuto auditu předcházela kontrola
u  společnosti FCC Prostějov, kde
prošly kontrolou vážní lístky svezených 
složek vytříděného komunálního 
odpadu z barevných kontejnerů v ul-
icích města ze sběrných dvorů,“ uvedl
náměstek primátora pro oblast komu-
nálních služeb Jiří Pospíšil (PéVéčko). 

Jak probíhá hlasování 

Prostějov (red) – Jak již dříve 
Večerník informoval, do procesu 
hlasování postoupilo šest projektů 
z  devíti předložených. Každý občan 
může hlasovat jen jednou, ale při tom 
může přiřadit vybranému projektu 
až dva hlasy nebo je rozdělit mezi 
dva projekty. K uplynulému týdnu je 
zatím nejúspěšnějším projektem ná-
pad na vybudování Discgolfového 
hřiště v  Kolářových sadech, který 
zatím získal přes 300 hlasů, druhý 
v pořadí je projekt Super zábava pro 
děti mezi stromy. Ostatní projekty 
jsou spíše pod 80 hlasy, ale stále je 
možnost hlasovat a  zvolenému pro-
jektu zlepšit úspěšnost. Pokud to 
chcete změnit, hlasujte! Čas je do 28. 
února. V  loňském ročníku všechny 
projekty určené k realizaci měly nad 
100 hlasů, některé neúspěšné se této 
hranici velmi přiblížily. Město začne 
připravovat ty projekty, které získají 
podporu občanů. Pokud chcete 
některý nápad vidět zrealizovaný 
a  ještě jste nehlasovali, klikněte na 
rozvijime.prostejov.eu/participativni
-rozpocet/2022 a přidělte hlasy!

Mobiliáø a dìtská høištì 
prochází obnovou

Prostějov (jaf) – Odbor správy 
a  údržby majetku města Magistrátu 
města se snaží využít zimních měsíců 
na průběžné provádění údržby, opra-
vy a  obnovy městského mobiliáře 
a  dětských hřišť. Opraveny už byly 
lavičky ve vnitrobloku panelových 
domů Brněnská  a Družstevní, či tře-
ba na Husově náměstí. „Dále se po-
kračuje v opravách laviček ve Smeta-
nových a Kolárových sadech. Rovněž 
jsme dokončili výměnu nevyhovují-
cího oplocení dětského hřiště v ulici J. 
B. Pecky,“ uvedl náměstek primátora 
Jiří Pospíšil (PéVéčko).

Delší èekací doby 

Prostějov (red) – Na živnostenském 
úřadě se v posledních dnech prodloužila 
čekací doba na osobní vyřízení záležitostí. 
Důvodem je zvýšený počet živnostníků, 
kteří většinou žádají o  zrušení svého 
podnikatelského opráv-nění. Minister-
stvo vnitra postupně do konce března 
rozesílá podni-katelům přihlašovací 
údaje k  povinně zřizovaným datovým 
schránkám. Pokud podnikatelé ale 
nepodnikají a nechtějí ani datové schrá-
nky, tak musí zrušit veškeré oprávnění 
k  podnikání. Ke zneplatnění datovky 
následně dojde automaticky v  řádech 
dnů po zrušení posledního podnika-
telského opráv-nění. Na prostějovském 
magistrátě doporučují pro osobní 
návštěvu živnostenského úřadu využít 
objed-návkový systém. Můžete se ob-
jednat zde: Objednání k  obsloužení 
- Prostějov (prostejov.eu). Pokud ne-
máte možnost se na úřad předem přes 
internet objednat, pak zvažte návštěvu 
ve čtvrtek (8 - 12 hod., 13 - 16 hod.) 
nebo pátek (8 - 11 hod.). To bývá na 
úřadě návštěvníků o  něco méně než 
v pondělí a středu (8 - 12, 13 - 17 hod.). 

RYCHLÝ
NÍK
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Strážníci v průběhu minulých dvanácti 
měsíců zadrželi celkem 13 pachatelů 
trestných činů a zároveň namontovali 
753 takzvaných botiček. Loni strážníci 
řešili 85 případů v souvislosti s přestup-

kem proti zákonu na ochranu zvířat. 
Řešili zejména psa na volno nebo ne-
přihlášeného psa. „Odchyceno bylo 
sedmačtyřicet psů a osm ostatních zví-
řat,“ zrekapituloval šéf Městské policie 
Prostějov Libor Šebestík.  

Situace, při kterých strážníci často za-
sahují, se týkají i  lidí bez domova. Na 
území města se jich pohybuje a přebý-
vá několik desítek. „Jsou to většinou 
osoby, které odmítají jakoukoliv po-
moc, nadužívají alkoholické nápoje 
a  znečišťují veřejné prostranství. Vy-
hláškami města je v některých lokali-
tách zakázáno užívání alkoholických 
nápojů a žebrání. Strážníci tyto osoby 
monitorují a snaží se v rámci zákona ře-
šit jejich přestupková jednání či jim dle 
možností případně pomoci,“ vysvětlil 
prostějovský primátor František Jura. 
Při řešení přestupků spočívajících 
v porušení vyhlášky o zákazu požívání 
alkoholu na veřejném prostranství se 
strážníkům osvědčilo i  odebrání alko-
holu přímo na místě. „Výsledky nese 
i zákaz podomního prodeje. Na území 
města nebyl v loňském roce téměř za-

znamenán. Rovněž porušení zákona 
o odpadech bylo zjištěno jen v několika 
případech,“ přidal Šebestík. 

Nové zákony z  roku 2021 umožnily 
Prostějovu řešit i odstavené vraky. Ma-
gistrát již může odstranit z  veřejných 
parkovišť vozidla, která nemají více jak 
šest měsíců technickou kontrolu, pří-
padně nemají uhrazené pojištění. „Ve 
druhém pololetí roku 2021 tak započa-
lo mapování a odstraňování takových 
vozidel z území města. Z celkem téměř 
stovky vraků vozidel jich jejich majitelé 
většinu odstranili, některé byly odtaže-
ny. Aktuálně jich zbývá vyřešit devěta-
dvacet,“ vyčíslil primátor Jura. 

Ostře sledované je také automatizova-
né měření rychlosti, které probíhá od 
podzimu 2021. Radary se činí zejmé-
na v  Dolní, Brněnské a  Olomoucké 

PROSTĚJOV Městská policie je neustále v pohotovosti. Nejinak je tomu v případě přícho-
zích telefonických hovorů. V uplynulém roce tísňová linka zaznamenala celkem 7 706 volání 
z Prostějova, což je více než 21 oznámení denně. Na jejich základě se strážníkům v mnoha 
případech podařilo zadržet pachatele a předat jej Policii ČR. Nicméně většinu, konkrétně 
55 procent, tvořilo oznámení dopravních přestupků, k nimž se nejčastěji řadilo stání ve vjez-
du, na vyhrazeném parkovišti a podobně. Z výroční zprávy za letopočet 2022 vyplývá, že 
v průběhu uplynulého roku došlo v Prostějově bohužel k nárůstu jak trestných činů, tak i pře-
stupků. Spolu se složkami integrovaného záchranného systému a dalšími orgány se strážníci 
například podíleli na realizace více než 140 bezpečnostních opatřeních a kontrolních akcích 
na území města. „Hlavním úkolem práce městské policie je zajištění veřejné služby občanům 
a zajištění místních záležitostí veřejného pořádku. Cílem je bezpečné prostředí a spokojení 
občané,“ uvedl František Jura (ANO 2011), primátor Statutárního města Prostějov.

Podávání alkoholu             7         3         6      11         6
Městské vyhlášky       265    181    118      79    117
Občanské soužití      119    125       85      89      63
Veřejný pořádek      208    314    221    292    428
Proti majetku      359    394    240    239    284
Dopravní   5344 6600 4803 6334 6951
Ostatní      213    206    424    433    215
Celkem   6553 7862 5897 7478 8064

2017 2018 2019 2021 2022

Rekonstrukce D46 bude pokraèovat
PROSTĚJOV Tak se to opět rozje-
de. Od dubna do října budou probí-
hat práce na D46 u Prostějova. Kon-
krétně se bude jednat o jízdní pruh 
ve směru z  Olomouce do Vyškova. 
Na řidiče čekají dopravní omezení 
od 28. 3. do 10. 11. 2023. 
Už nyní bychom se měli připravit na 
dlouhodobou uzavírku, během níž 
bude provoz na D46 výrazně omezen. 
„Provoz na D46 bude veden vždy v jed-
nom pásu dálnice. Stavební práce bu-
dou v letošním roce rozděleny do ně-
kolika etap,“ uvedl náměstek primátora 
pro dopravu Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
Plánovaná objížďka od sjezdu
v Držovicích k výjezdu v Kralické ulici 
by se měla vyhnout železničnímu pře-
jezdu v Olomoucké ulici, kde se i v běž-
ném provozu tvoří kolony.  (mls)

Městská policie každý den
přijme průměrně 21 oznámení

O Bratrskou školu v Kostelecké 
zájem nemá

 



 Foto: Facebook
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Zámek pod Kosírem 
loni navštívilo 34 tisíc lidí.
Památka se připojí k Noci kostelů a nabídne Památka se připojí k Noci kostelů a nabídne 

prohlídku jindy nepřístupné kaple prohlídku jindy nepřístupné kaple 

ČECHY POD KOSÍŘEM Byli jste loni na zámku v Čechách pod Kosířem? Pokud ano, pak jste se 
zařadili mezi celkem 34 tisíc jeho návštěvníků. Památka roku 2019 se v průběhu uplynulého roku
vzpamatovala z dvouletého covidového kómatu a rozjela program na plné obrátky. Na podzim
však přišel útlum, neblahý trend pomohly zvrátit až oblíbené a hojně navštěvované akce. 
Už v letošním roce se pod Kosířem můžete těšit na celou řadu novinek.  

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
Během roku 2019 zámek v  Čechách 
pod Kosířem navštívilo celkem 49 300 
lidí. Ve stejném roce se mu podařilo 
zvítězit také v hlasování veřejnosti v pře-
hlídce Opera Historica, kam odborníci 
vybrali 13 unikátních míst z  celé ČR. 
Díky tomu se stal Památkou roku 2019. 
Pro uplynulý rok se nedalo očekávat, že 
se tato rekordní čísla podaří překonat. 
Na zámek si nakonec našlo cestu cel-
kem 34 000 návštěvníků, přilehlým 

volně přístupným anglickým par-
kem prošlo odhadem 150 000 lidí. 
„Ve srovnání s  covidovými roky jsme 
zaznamenali obrovský nárůst, nicméně 
k  rekordnímu číslu jsme se tentokrát 
ani nepřiblížili. Hlavním tahákem u nás 
byly nepochybně akce, které k nám při-
lákaly zhruba polovinu všech návštěv-
níků. Na druhou stranu nás překvapil 
podzimní útlum týkající se klasických 
prohlídek, naštěstí Strašidelné i Vánoč-
ní prohlídky byly opět našlapané,“ ohlé-
dl se v čase kastelán Martin Váňa, který 
už nyní chystá novinky na příští sezónu. 
„Úpravami projde schodiště vedoucí 
z  přízemí, vybaveno bude loveckými 
exponáty. Co se týká akcí, tak už na ko-
nec května chystáme novinku v podobě 

pohádkových minioperetek Zdeňka 
Svěráka, které sloužily jako podklad 
pro vznik filmu Tři bratři. Ztvárnění 
se ujmou herci Moravského divadla 
Olomouc,“ navnadil kastelán zámku, 
který se letos také premiérově a mož-
ná trošku nečekaně připojí k akci Noc 
kostelů. „Ve spolupráci s místním fará-
řem chystáme propojit prohlídku zdej-
šího kostela s návštěvou naší zámecké 
kaple, která běžně zůstává návštěvníkům
nepřístupná,“ prozradil Martin Váňa. 
Vůbec poprvé budou moci děti na 
zámku také přespat. „Bude to někdy 
na konci srpna, vše bude spojeno s při-
pravenou pátrací hrou a dalšími aktivi-
tami,“ uzavřel kastelán přehlídku těch 
nejvýraznějších novinek. 

Co chystá nového?
PLUMLOV Série farmářských trhů
či obnovení tradice baletních
galavečerů. To jsou jen některé ze 
(staro)nových akcí, jimiž se budou 
snažit nalákat v tomto roce návštěv-
níky na zámku v Plumlově. 
Plumlovskému zámku se v  průběhu 
uplynulého roku dostalo zásadního 
ocenění, když byl jmenován národní 
kulturní památkou. Na elitní seznam 
se po secesním Národním domě do-
stal teprve jako druhá památka na 
Prostějovsku. Na návštěvnosti se to 
však zatím nijak zásadněji neprojevilo. 
„V uplynulém roce nás navštívilo zhru-
ba devatenáct tisíc lidí. Oproti covido-
vým letům je to citelný nárůst, nicmé-
ně předcovidových čísel se nám zatím 
dosáhnout nepodařilo. To k nám v jed-
né sezóně zavítalo i  pětadvacet ti-
síc návštěvníků,“ shrnul statistická 
čísla kastelán zámku Pavel Zástěra.

I  proto chtějí do nadcházející sezóny 
vstoupit co nejlépe a s řadou novinek. 
„Kromě tradičních a zaběhnutých akcí 
či běžného provozu by se letos na zám-
ku zhruba třikrát měly konat farmářské 
trhy. První z nich budou už někdy na 

jaře. Rovněž chceme po třech letech 
obnovit tradici baletních galavečerů. 
Ty se díky spolupráci s  Moravským 
divadlem Olomouc konaly vždy po-
slední víkend v srpnu,“ navnadil Zástěra. 

(mls)

Plumlovský zámek letosPlumlovský zámek letos

29. 4. Večerní čarodějné prohlídky 
v zámeckém parku v Čechách

pod Kosířem
- večerní lehce strašidelné prohlídky 
zámeckého parku inspirované jeho historií 
- edukační program pro MŠ a ZŠ

 24. - 28. 4. 2023

     7. - 10. 4. Velikonoce na zámku
 Čechy pod Kosířem

- tradiční akce zahrnující kostýmované
prohlídky, řemeslné dílny a rodinnou
hru v zámeckém parku
- edukační program pro MŠ a ZŠ
27. - 31. 3. 2023

1. 4. Slavnostní zahájení nové sezóny
- propojení muzea kočárů a zámku 
kočárovou dopravou, 
doprovodná akce
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Poté, co třicetiletý muž několik dní 
mapoval zvyky ostatních členů rodi-
ny, vybaven dvěma dýkami rozehrál 
Marek P. krvavé drama. Ráno počkal, 
až všichni kromě bratra odešli. Toho 
následně ubodal v jeho pokoji. Poté 
„přišla na řadu“ starší sestra, která 
se vrátila z venčení psa. Tu odpravil 
v předsíni. Její tělo pak ukryl v kuchy-

ni a  předsíň dokonale vytřel. O  pár 
minut později se vrátila ze školy nej-
mladší sestra. „Tu jedinou ušetřil, pro-
tože se na něm prý tolik neprovinila, 
jako ostatní,“ prozradil šéf olomoucké 
krajské kriminálky Jan Lisický.  

Čekání si krátil broušením a olejo-
váním nožů. „Na internetu se doče-
tl, že pak lépe vnikají do obětí,“ pro-
zradil Lisický. Jakmile se otec vrátil 
z  práce, čekal jej stejný osud jako 
bratra a  sestru. První bodné rány 

mu syn zasadil 
v  předsíni. Otec 
se pokusil o útěk, 
běsnící mladík 
ho však dorazil 
na zápraží. Pak 
se zamkl v  pokoji 
a  čekal. Zatýkají-
cím kriminalistům 
nekladl odpor.

O neuvěřitelné brutalitě mužova činu 
svědčí počty ran, které zasadil jednot-
livým obětem. Bratra bodl osmde-
sátkrát, sestře zasadil 104 ran a  otce 
ubodal 66 ranami. Podle svých slov 
ale všechny tři nenáviděl stejně.

Ze slov, která Marek P. pronesl před 
soudem, mrazí. „Nenáviděl jsem je. 
Jejich vraždu jsem plánoval něko-

lik dnů, ale rozhodl jsem se až v ten 
den. Nenávist ve mně zvítězila, spá-
chal jsem to, co jsem spáchal. Už to 
nemůžu vrátit zpátky,“ přiznal před 
soudem a dodal: „Dnes už bych ale vo-
lil jinou cestu, za ty důsledky to nestojí.“
Jako důvod své nenávisti obžalovaný 
uvedl, že ho příbuzní bezdůvodně 
uráželi a vymýšleli si k tomu nejrůz-
nější záminky. Otec ho prý údajně 
týral. Navíc se prý měl z  rodného 
domu další den odstěhovat, protože 
svůj podíl v něm prodal kvůli dluhům 
za 100 000 korun cizí osobě. Jedi-
ná mladší sestra Natálie (18) se prý 
k němu chovala pěkně, proto ji ušet-
řil. Zamčel ji ovšem na záchodě, aby 
nemohla volat policii.

Výpověď jediné přeživší sestry čet-
la předsedkyně trestního senátu 
z  policejního protokolu. Podle je-

jích slov byl bratr už od patnácti let
divný. S rodinou nekomunikoval, na 
chod domácnosti nepřispíval a spíše 
škodil. „Byl sebestředný, bezohledný 
a o nikoho se nestaral, jen sám o sebe. 
Říkal, že jsme mu zničili život a že za 
všechno můžeme my,“ zněla slova 
přeživší sestry. Ta nyní po bratru vra-
hovi žádá odškodné čtyři miliony ko-
run za každého zavražděného člena 
rodiny a  pět milionů za psychickou 
újmu, kterou jí přivodil.

Rodina Marka P, je zřejmě stižena 
nějakým děsivým prokletím. Před 
lety se kvůli nevyléčitelné nemoci 
otrávila matka rodiny, po ní se pak 
oběsil nejstarší bratr. Masakr jedné 
přeživší Natálii tak zůstal jediný přímý 
příbuzný, vrah Marek. 
Soud, který nad ním vynese ortel, 
bude pokračovat 21. března.

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Prostějovsko (mls) – Český sta-
tistický úřad (ČSÚ) organizuje 
každoroční výběrové šetření o ži-
votních podmínkách domácností 
v  ČR. Všechny domácnosti byly 
do šetření zahrnuty na základě 
náhodného výběru provedeného 
počítačem. Průzkum probíhá už 
od 4. února do 18. června pro-
střednictvím vyškolených tazate-
lů, kteří se budou prokazovat spe-
ciálním průkazem. „Aktivní účast 
občanů na tomto významném sta-
tistickém šetření a  jejich ochota 
spolupracovat s ČSÚ je nesmírně 
důležitá. Je zaručena anonymita 
zjištěných údajů,“ vzkazuje ředi-
telka Krajské správy ČSÚ Kamila 
Vepřková. 

Sociální pracovnice
nabízí pomoc  

Protivanov (mls) – Potřebuje-
te pomoc? Nevíte, na jaký úřad, 
organizaci či právníka se obrá-
tit? Potřebovali byste vysvětlit 
systém sociálních dávek? Nebo 
třeba jen probrat situaci a  pří-
padně nastínit možná řešení? 
Pak v  Protivanově můžete využít 
služeb sociální pracovnice. Kon-
zultace s ní jsou možné ve všední 
dny od 8:00 do 16:00 hodin na 
telefonu 777  833  273, osobně 
jednou za měsíc v  zasedací míst-
nosti Úřadu práce v  Protivanově.
Nejbližší termín schůzky je 
nadcházející čtvrtek 23. února
od 13:00 do 16:00 hodin. 

Pro obèanku na matriku  
Konice (mls) - Ve čtvrtek 16. února
začala probíhat rekonstrukce 
hlavního pracoviště občanských 
průkazů a  cestovních pasů na 
Městském úřadu v  Konici. Pro 
vyřízení dokladů bude na pře-
chodnou dobu v  provozu praco-
viště v  kanceláři matriky. „Žádá-
me o  pochopení a  trpělivost při 
vyřizování vašich úředních zále-
žitostí. Současně upozorňujeme, 
že k vyřízení občanského průkazu 
nebo cestovního pasu můžete vy-
užít i jiné úřady v okolí například
Prostějov, Olomouc a  Litovel,“ 
vzkazují z konického úřadu.

Jízdenky na autobusy
i vlaky z mobilu 

Prostějovsko (mls) - Koordinátor 
hromadné dopravy Olomouckého
kraje připravil na základě zku-
šeností s  využíváním mobilní 
aplikace MobilOK další verzi 
MobilOK new. Tento produkt 
cestujícím poskytuje pohodlnější 
nákup jízdenek pro jednotlivou 
jízdu i  pro pravidelné cestování. 
Nabízí možnost vyhledání spo-
jení s  jeho zobrazením na mapě, 
vyhledání odjezdů spojů z  vy-
brané zastávky a  další funkce. 
Zájemci si aplikaci mohou nain-
stalovat už od konce ledna 2023. 
Dostupná je prostřednictvím
Google Play nebo App Store. 

RYCHLÝ
NÍK
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BRNO Až doživotní trest hrozí Markovi P. z Kostelce na Hané, 
který loni v dubnu brutálně zavraždil svého otce Jiřího (†57), 
bratra Víta (†24) a sestru Anetu (†22). Před krajským soudem 
neprojevil nad zmařenými životy žádnou lítost, naopak pro-
hlásil, že příbuzné nenáviděl! Státní žalobkyně pro něj nyní 
u brněnského senátu žádá nejpřísnější trest. Čtením protoko-
lů a výslechy se v soudní síni minulou středu opět v plné hrůze 
přehrálo děsivé divadlo z 29. dubna 2022.

Foto: František Omasta

VRAH Z KOSTELCE ANI U SOUDU
NEPROJEVILNEPROJEVIL

LÍTOSTLÍTOST

OLŠANY U  PROSTĚJOVA Na 
krajnici slepé ulice v  Olšanech 
u Prostějova nedaleko sjezdu a ná-
jezdu na dálnici D46 zaparkoval 
jistý řidič luxusní vůz Audi A8. To 
ovšem byla, jak se druhý den uká-
zalo, veliká chyba.
Nablýskaný automobil, který je nyní 
na trhu zhruba za 3,5 milionu korun, 
se přes noc stal terčem neznámého 
vandala nebo někoho, kdo měl s jeho 
majitelem nevyřízené účty. Ten, když 
ke svému vozu druhý den dopoledne 
přišel, to, co spatřil, mu podlomilo 
kolena. A svým očím pak nevěřili ani 
přivolaní policisté.
Po celé karoserii včetně střechy byly 
pravidelné obdélníkové díry jakoby 
od krumpáče nebo majzlíku. Hlubo-
kými škrábanci pak byla zničena svět-
la automobilu.
„Od středy patnáctého února evidu-
jeme případ, který jsme kvalifikovali 
jako poškození cizí věci. Krátce před 
jedenáctou hodinou nás prostřed-
nictvím linky 158 kontaktoval ozna-
movatel s  tím, že v  úterý v  nočních 
hodinách zanechal vozidlo Audi A8 

zaparkované na krajnici slepé ulice 
v  obci Olšany u  Prostějova nedale-
ko sjezdu a nájezdu na dálnici D46. 
Když se následující den dopoledne 
k  autu vrátil, zjistil, že je značně po-
škrábané,“ potvrdila událost Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kra-
je. „Neznámý pachatel po sobě zane-
chal spoušť, protože po celé karoserii, 
včetně střechy, udělal díry a  rýhami 
´ozdobil  ́světla,“ 
Jak se následně ukázalo, šlo o vozidlo 
patřící soukromé firmě, která vyčíslila 
škodu zhruba na půl milionu korun. 
„Případ vyšetřujeme jako trestný čin 
poškození cizí věci,“ sdělila policejní 
mluvčí Bude-li pachatel tohoto ohav-
ného činu dopaden, hrozí mu tři roky 
kriminálu.  (ofr)
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reportáž

Školce v Mořicích se daří a během ně-
kolika málo let se zdvojnásobil počet 
dětí, které ji navštěvují. Sídlí ovšem 
v objektu z roku 1973 a jeho stav již byl 
nevyhovující. A tak v roce 2020 prošel 
stavebními úpravami, jejichž cílem bylo 
navýšení kapacity objektu, vybudování 
nové umývárny a další drobnější úpra-
vy. Loni se tu již do kompletní rekon-
strukce pustili naplno. „Došlo k výměně 

střechy, elektroinstalace, rozvodů vody 
i  vnitřní kanalizace. Změn doznalo 
i  vybavení budovy,“ představil hlavní 
změny starosta obce Tomáš Pavelka. 
Během rozsáhlé rekonstrukce děti 
i  ostatní zaměstnanci školky dojíž-
děli do Vitčic. „Chtěla bych poděkovat 
vedení obce za rekonstrukci naší školky 
a panu starostovi z Vitčic za to, že nám 
v  jejím průběhu poskytl azyl,“ vzkázala 
ředitelka školky Alena Řezáčová. 
Na slavnostní otevření školky kromě 
místních dorazila i celá řada hostů včet-
ně senátorky Jitky Chalánkové či mís-
topředsedkyně poslanecké sněmovny 
Věry Kovářové. „Přejeme, ať u  vás na 
dědině zavládne rodinná pohoda,“ uvedl 

během otevření Leoš Ptáček, který na 
akci dorazil v dvojroli starosty nedaleké-
ho Kojetína a zároveň i jednatele stavební 
firmy, která práce za zhruba 6,3 milionu 
korun provedla. Obci se na akci zároveň 
podařilo získat dotaci z Ministerstva pro 
místní rozvoj ve výši 3,5 milionu korun. 

Po slavnostním otevření a  přestřižení 
pásky byl pro všechny přítomné při-
praven program v podání dětí z místní 
„mateřinky“, návštěvníci si pak školu 
mohli prohlédnout a srovnat její stáva-
jící podobu s tou, jak byla zachycena na 
vystavených archivní fotografiích. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Napadá vás, kde byste mohli potkat 
tučňáka, medúzu, Kleopatru, Marka
Antonia, piráta, vikinga, lišku, lva, 
strýčka Festera, mnicha, gorilu, čer-
venou Karkulku, faraona a  chodící 
pyramidu na jednom místě? Asi ni-
kde. Zcela unikátní šanci spatřit tyto 

masky pospolu mohli letos výhradně 
obyvatelé Březska. „Masopustní prů-
vod u nás chodil zhruba od půl desáté 
a končil asi o půl čtvrté. Sešlo se asi tři-
cet masek. Vše se nemohlo obejít bez 
patřičného doprovodu, o  kterou se 
starali členové Holóbkove mozeke,“ 
popsal starosta Březska Jiří Zajíček. 
V  Březsku má masopust dlou-
hou tradici, která se datuje už 
do poloviny padesátých let. Po-
dle místních tehdy paní učitel-
ka zdejší školy vybírala peníze 
na promítačku. Maškary tehdy 
„okrádaly“ lidi o věci, aby se ná-
sledně v  kulturáku uskutečnila 

jejich dražba. Z vybraných peněz 
se později koupila promítačka.
Přestože ani kino ani škola už 
v  obci nejsou, během masopustu 

to v  Březsku i  tentokrát žilo napl-
no. Mnohdy se kvůli němu do obce 
vrací i lidé, kteří v ní už trvale nežijí.
 Oslavy v  Březsku i  tentokrát vyvr-
cholily masopustním pochovává-
ním basy, které započalo hodinu 
před půlnocí. O  jeho přípravu se 
postarali členové basového výboru, 
kteří už mnohokrát dokázali, že umí 
připravit skutečně vtipné pásmo 
plné rýmovaných historek i písniček 
s  naprosto originálními texty, kte-

ré spolehlivě pobaví nejen místní.
Březsko však naštěstí nebylo jedi-
nou obcí na Prostějovsku, kde se 
masopust konal. Každoročně tento 
svátek slaví mimo jiné také v Pivíně,
Horním Štěpánově, Přemyslovicích,
Tištíně a  mnoha dalších obcích re-
gionu.  Masopust neboli ostatky 
však skončí až o popeleční nebo též 
škaredé středě. Od ní by měl násle-
dovat čtyřicetidenní půst, který má 
trvat až do Velikonoc...

Bohatá kancelář
„Sezame, otevři se!“ řekl páčidlem 
stavební buňce v  areálu 
průmyslového komplexu v Kostel-
ci na Hané neznámý zloděj. 
Pravděpodobně během nočních 
hodin z  neděle 12. na pondělí 
13.  února vnikl neznámý pacha-
tel do objektu, kde vypáčil dveře 
jedné ze stavebních buněk, která 
sloužila jako kancelář a  prohledal 
ji. Uvnitř zjistil, že skýtá pokla-
dy jako proslulá sluj čtyřiceti 
loupežníků. Lump si z  ní odnesl 
finanční hotovost 70  000  korun, 
notebook a  nepohrdl ani dvěma 
lahvemi kvalitní kořalky. Ozná-
menou událost policie šetří pro 
trestný čin krádeže.

Zmizel materiál
Nově vybudovaná garáž na pozem-
ku v  Brodku u  Prostějova zaujala 
dosud neznámého kradáka, který 
se době od 4. do 14. února pohy-
boval na cizím pozemku. Z  volně 
přístupné nově vybudované garáže 
odcizil 60 ks OSB desek, 4 ks balení 
palubek a nákupní košík, ve kterém 
měl poškozený šrouby, vruty 
a  hmoždinky. Z  garáže si odnesl 
60  OSB desek, čtvero balení pa-
lubek a  nákupní košík se šrouby, 
vruty a  hmoždinkami. Po odchodu 
za ním zbyla škoda na odcizených 
věcech v  celkové výši 33 000 Kč. 
Oznámený případ policisté zadoku-
mentovali a prověřují ho pro trestný 
čin krádež.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

BŘEZSKO Všichni jsme blázni, ale ne každý si to umí užít. Ti, kteří 
to dokáží, vyrazili minulou sobotu 18. února ven ze svých obydlí, 
aby rozveselili sousedy v celé řadě vesnic po prostějovském re-
gionu. Pestrobarevné maškary zahalené v lehkém alkoholovém 
oparu dokázaly z tepla obýváků vytáhnout většinu místních. Ti 
pak pro ně za odměnu měli připravené výborné koláčky a také 
něco ostřejšího. Masopustní průvody se letos konaly za abnor-
málně teplého a větrného počasí.
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MOSTKOVICE Jak se nám 
podařilo zjistit, bakterie už je ve 
spodních vodách prakticky všech 
obyvatel Mostkovic. „Loni v  lis-
topadu jsem si nechal udělat roz-
bor vody ze studny a  poprvé vyšel 
nevyhovující i  nám. A  to přitom žiji 
na okraji Mostkovic ve směru od 
Prostějova. Přitom se zamoření bak-
teriemi šířilo právě z  chatové oblasti 
od přehrady, dá se tedy předpokládat, 
že nyní už je to všude,“ konstatoval 
mostkovický starosta Jaroslav Peška.
Vše nasvědčuje tomu, že situ-

ace se samovolně nezlepší a  lidé 
v  Mostkovicích by měli na pití 
vody z  vlastních studní zapome-
nout. Alespoň pokud chtějí zůstat 
zdraví. V  obci, která už řadu let má 
vodovod i  kanalizaci, to není prob-
lém. Horší už je to v chatové oblasti.
Jedinou šancí pro chataře tak 
zůstává vybudování vodovodu 
a  kanalizace. A  to se postupně 
daří, dokonce rychleji, než bylo 
původně plánováno. „Ke konci up-
lynulého roku jsme začali s  výstav-
bou vodovodu a  kanalizace v  okolí 
Chatařské ulice. Přitom je třeba zde 
vybudovat mimo jiné i  přečerpávací 

stanice. Samozřejmě že tento krok 
nebylo možné zcela financovat 
z  rozpočtu obce, dohodli jsme se 
s  majiteli chat, že šedesát procent 
půjde z našeho rozpočtu a zbylé dvě 
pětiny zaplatí oni,“ předestřel Jaroslav 
Peška, kterého se Večerník zeptal, 
zda existuje naděje, že se jednou 
podaří odkanalizovat celou rozlehlou 
chatařskou oblast nad přehradou? 
„Všechno k  tomu spěje, ale kdy to 
bude, nikdo neví. Klidně to může být 
otázka příštích dvaceti let, důležitá 
bude i aktivita jejích obyvatel a ocho-
ta se na výstavbě finančně podílet,“ 
uzavřel Peška. (mls) 

E. coli po celých Mostkovicích

Krvavá Henrieta 
v Němčicích 

Další Divadelní pátek v  Němčicích 
nad Hanou se blíží. Tentokrát si diváci 
v pátek 24. února od 19:30 hodin mo-
hou do tamního kina Oko zajít na hru 
Oldřicha Daňka Jedno jaro v  Paříži 
aneb Krvavá Henrieta. Inscenaci uvede 
Divadlo Stodola ze Sivic. V  muzikálu 
pro činoherce půjde o  příběh lásky 
a  vraždy z  dob, kdy Evropa tančila 
valčík. Lidé se mohou těšit na šansonové 
písně, nápadité choreografi e, vtipné 
situace a  strhující děj, který ukáže, že 
veřejné mínění je vrtkavé a dnešní vrah 
může být zítra hrdinou.

Dětské šibřinky 
v Kralicích na Hané

Hádanku, kam jít v neděli s dětmi, mo-
hou lidé v  Kralicích na Hané a  okolí 
rozluštit snadno. Odpoledne 26. února 
tam totiž proběhnou v sokolovně dětské 
šibřinky. Pro děti to bude rej masek, 
tanec a  hudba. Stejně tak soutěže 
o  menší ceny a  také tombola, která 
ale může tu a tam jistě potěšit i rodiče. 
Specialitou bude podle organizátorů 
„tančení se Žluťákem“. A  závěr akce 
přinese spoustu balónků. Organizátoři 
z  řad kralických sokolů slibují kval-
itní zábavu a  příjemně trávené od-
poledne. Občerstvení je samozřejmostí, 
vstupné dobrovolné. Akce začíná
ve 14.00 hodin.

akce
v regionu

Pohádkové šibřinky 
v Otaslavicích

Sobotní odpo-
ledne 25. února bude v  „metlích“ 
patřit dětem. Ty se stejně jako v mi-
nulých letech i  letos dočkají 
tradičních dětských šibřinek, které 
tentokrát přijdou na řadu poslední 
víkend v  únoru. V  letošním roce 
pořadatelé místního Sokola zvolili 
jako téma Pohádkové bytosti 
a  návštěvníci se tak mohou těšit na 
řadu dobře známých postav z  tel-
evizních inscenací. Chybět nebude 
dětská diskotéka, bohatá tombola 
ani občerstvení, samozřejmostí bude 
i  soutěž o  nejhezčí masku. Brány 
sokolovny se otevřou ve 14.00 hodin.
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Pro starostu v Ondraticích
➢ ze strany 3

ONDRATICE Mohlo by se na 
první pohled zdát, že práci pro-
davače a  výkon postu obecního 
starosty není možné sloučit. Bo-
huslav Koštanský ale obě tyto 
role zvládá poměrně často a  při 
onemocnění vedoucí prodejny ji 
na čtrnáct dnů následně nahradil 
zcela. Místní si tak budou moci 
nakoupit, jak jsou zvyklí, jen si 
budou muset na dva týdny zvyk-
nout na kratší otevírací dobu, 
aby pan starosta nezanedbal svou 
hlavní náplň práce

Jan FREHAR
O  tom, že nadvládu nad obcho-
dem přebírá starosta, informovali
v Ondraticích předminulý pátek dopo-
ledne. Nevšední novinka to ale je pou-
ze pro přespolní, protože místní jej zde 
už tak potkávají poměrně pravidelně. 
„Myslím si, že lidé by si toho možná ani 
nevšimli, kdyby se nezkrátila otevírací 
doba. Já se zde snažím pravidelně vy-
pomáhat či zaskakovat při dovolených 
nebo nečekaných událostech v našem 
obchodě. A jsem zde rád. Mám mož-

nost se potkávat se spoluobčany, 
které u toho stihnu i obsloužit. Mu-
sím přiznat, že se to dá skloubit, ale 
je pravda, že již po druhém týdnu 
toho začínám mít trošku plné brý-
le,“ prozradil Večerníku s  úsměvem
Bohuslav Koštanský. 
Otevírací doba musela ale být 
zkrácena a lidé se tak do obchodu 
dostanou každý den kromě ne-
děle vždy od sedmé hodiny ranní 
do desáté dopolední. O  tom, že 
se opravdu nejedná o  novinku, nás 
přesvědčil sám starosta, který ihned 
prozradil, že i  v  pátek se nacházel 
v obchodě, kde vypomáhal. 
O  týden později jej tak Večerník
i navštívil. „Paní vedoucí je teď ne-
mocná a chceme, aby se co nejdříve 
uzdravila. Tomu by denní směna 
v  obchodě moc neprospěla. Touto 
cestou bych jí také rád popřál, aby 
se za čtrnáct dnů vrátila plná sil. Já 
se budu snažit, aby byli v tomto me-
zičase lidé se záskokem spokojení,“ 
doplnil starosta a  nutno dodat, že 
i při naší návštěvě museli být. 
Že je výkon funkce na obecním 
úřadu diametrálně odlišný od 
práce v obchodě? Jak se to vezme. 

Právě obchody jsou většinou mís-
tem, kde se lidé na obcích setkají 
a mohou tak rovnou se starostou 
probrat různé záležitosti, přispět 
s podněty, případně radami.
Netradiční ochota starosty by se tak 
mohla stát inspirací i pro další obce. 
„Je pravdou, že se snažím být hodně 
na očích, protože takto člověk po-
zná, co doopravdy naše občany trápí. 

Na úřad se v případě potřeby lidem 
příliš nechce, což chápu, takto se ale 
zde dozvím řadu informací a stejné 
je to například i  během vycházky, 
která mi třeba místo dvaceti minut 
zabere i  hodinu a  půl. Kdybych tu 
ale nebyl pro to, abych občany vy-
slechl a snažil se řešit jejich problé-
my, tak bych musel jít dělat něco 
jiného,“ dodal závěrem Koštanský. 

saa
 jaký byl masopustu v březsku… jjakkký bbyyyl mmmassoppustusus uu vvv břřeezzzskku……… 

MASOPUSTNÍ MASKY SE PO COVIDU
VRÁTILY V PLNÉ SÍLE Tradiční svátek provoněl obceTradiční svátek provoněl obce

koláčky a slivovicí koláčky a slivovicí 
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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se ale o novinku se ale o novinku 

DOBROCHOV Maškarní odpo-
ledne pro děti probíhala na území 
prostějovského regionu v  průbě-
hu posledních dvou víkendů a  tě-
šit se na něj mohli i  ti nejmenší 
v Dobrochově. A zájem o tuto akci 
byl opravdu velký. Sál místního 
kulturního domu se zcela zaplnil 
a  dětskou diskotéku s  bohatou 
tombolou a balónkovým klaunem 
si nenechala ujít spousta dětí. 
Brány kulturáku se otevřely dvě hodi-
ny po poledni a od té chvíle přichá-
zelo jedno dítko v doprovodu rodičů 
za druhým. „Byli jsme upřímně pří-
jemně překvapení, jak velký zájem 
o dnešní akci ze strany veřejnosti byl. 

Měli jsme připraveny všechny stoly 
a  židle, které byly k  dispozici, i  tak 
nám to ale nestačilo. Musím tímto 
poděkovat všem, na které už třeba 
místo k  sezení nezbylo, ale zůstali 
s  námi a  vytvořili velmi dobrou at-

mosféru panující po celé odpoledne,“ 
prozradila úvodem organizátorka 
akce Monika Vrtalová. 
Děti si odpoledne užívaly v  nápa-
ditých maskách a  pořádně se vyřá-
dit mohly na připravené diskotéce. 

Velmi očekávanou byla tombola 
s  různými sladkými odměnami, ale 
i  drobnými dárečky od sponzorů. 
Nejvíce zájmu však jednoznačně 
vzbudil balónkový klaun, to se teprve 
dětem rozzářila kukadla. A tak šikov-
né klaunské roce vytvářely zvířátka, 
květiny, meče a další motivy, které se 
zrovna zrodily nejen v jeho hlavě, ale 
i  na přání dětí. „Řekla bych, že pře-
devším jemu můžeme poděkovat za 
velkou spokojenost, protože o něj byl 
obrovský zájem a  byl k  nezastavení. 
Celkově jsme rádi, že se u nás všem 
líbilo, což je pro nás hlavní. I my jsme 
si odpoledne užili a těšíme se na další 
akce,“ doplnila Vrtalová.  (jaf)

Sál v Dobrochovì praskal ve  švech 
MOŘICE Dětství na vesnici bude mít vždy své nezaměnitelné kouz-
lo. Patří k němu i prostředí mateřské školky, do něhož se ve vzpomín-
kách můžeme vracet po celý život. Budova „mateřinky“ v Mořicích 
byla již dlouhodobě ve špatném stavu, a tak se v této obci rozhodli 
investovat právě do tohoto objektu. Uplynulý pátek 17. února se 
kompletně opravená školka opět slavnostně otevřela. Popřát dora-
zila celá řada hostů z blízka i daleka, Večerník nemohl chybět. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEOvíce na straně 40
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 Název tábora Termín tábora Věk Místo konání Cena  

 Název tábora Termín tábora Věk Místo konání Cena

Pobytové tábory

Pøímìstské tábory

Změna programu vyhrazena. Cena se může vlivem zdražování dodavatelů změnit.
Některé tábory mohou být v meziobdobí již zaplněné.



Česko je dražší. Určitě oproti 
době přede dvěma či třemi lety. 
Inflace zkrátka udělala s cenami 
svoje. A hodně to platí o potravi-
nách. Přesto je stále skutečností, 
že pro velkou většinu české po-
pulace nemusí být dobré maso či 
uzenina něčím vzácným, nedo-
stupným, luxusním. Prostějov-
sko pak přímo vybízí k tomu, aby 
se ochutnávalo a  uždibovalo...
Důvod je jasný. V regionu najdeme 
hned několik firem, které se buď za-
bývají výrobou uzenin a masa, nebo 
zde alespoň mají firemní prodejny. 
Nepochybně mezi nejznámější 
patří Makovec. A  zde zbystřeme 
my, kteří rádi podpoříme regi-
onální producenty. Makovec je 
totiž místní značka. Výrobnu má 
přímo na Prostějovsku, konkrétně 

ve Smržicích. A  jen v  Prostějově 
hned několik poboček, stejně tak 
v okolí – třeba v Kostelci na Hané. 
Pronikla také do dalších regionů 
v  České republice. Firma přitom 
nabízí široký sortiment mas-
ných výrobků z  vlastních chovů.
Jen o  kus dál je Maso – uzeniny 
Lešany. Přímo v  této obci přitom 
provozuje rovněž podnikovou pro-
dejnu. I  zde platí věty o  širokém 
sortimentu jak masných, tak uze-
nářských výrobků. 
V regionu dále najdeme hned něko-
lik prodejen a prodejců. Ve Vraho-
vicích a v Mostkovicích je to prodej-
na uzenin Zajíček, v Bílovicích má 
zase dobrou pověst Řeznictví a uze-
nářství Tesař. V Plumlově je to Řez-
nictví Mirga, v Brodku u Prostějova
má zase svou prodejnu firma Makoš.

A  takovým Určicím v  této oblasti 
vládne Jelínek. Prakticky každé 
větší městečko nebo menší město 
se může na Prostějovsku poch-
lubit firmou, často místní, která 
zde prodává řeznické a  uzenář-
ské výrobky. Samotný Prostějov
pak nabízí řadu prodejen masa 
a uzenin, za zmínku stojí například
Řeznictví Kouřil. Masožrouti na 
Hané zkrátka ještě nevymřeli…
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maso a uzeniny& maso a uzeninyPROSTÌJOVSKOPROSTÌJOVSKO
Pokud jste vegetariáni, dal-
ší řádky asi můžete rovnou 
vypustit. Nebo možná ne, 
protože dnes se už dá udělat 
„uzenina“ nebo „maso“ sko-
ro na z čehokoliv. Tedy i bez 
masa. Velká většina násle-
dujících řádků ale bude pro 
ty, kteří si naopak pokrmy 
ze zvířat dají rádi. Ostatně 
o Hanácích se odpradávna 
říká, že na nějakou tu kalorii 
nehledí a že si rádi dopřejí. 
Jak možná ukáží další řád-
ky, Prostějovsko můžeme 
bez nějaké větší nadsázky 
přiřadit mezi masové ráje. 
Možností, kde zde získat kva-
litní maso či uzeniny, je totiž 
spousta. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník proto dnes připra-
vil právě tuto tematickou 
stranu. 
 Texty připravil: 

 Michal Sobecký
Foto: internet

V  posledních letech jsem zaznamenal častokrát nadávky na to, že 
mnohdy kupujeme nekvalitní potraviny. Padají i slova jako humus (ne, 
nemyslím ten cizrnový…). Je to ale tak? Hodně by napověděly různé tes-
ty a analýzy. Jelikož však nejsme v laboratoři, budou nám muset stačit 
následující řádky. A do nich vstoupíme s tímto: jsme to, co si koupíme…
Ty tam jsou zkrátka časy, kdy se daly od daného druhu výrobku vybrat 
jedna, dvě, maximálně tři varianty. Vždyť se podívejme do regálů (a chla-
dicích boxů), výběr je téměř nekonečný. Mnozí výrobci se sice opakují. 
Nicméně i tak je výběr veliký. A je už vlastně na nás, kolik energie a „bu-
něk“ k němu využijeme. Platí to i o mase a uzeninách. Začněme uzeni-
nami. Na pultech můžeme narazit na výrobky české i zahraniční. Kromě 
polských třeba také německé, tu a  tam i  rakouské. Ale pozor! Polsko
nutně rozhodně neznamená nekvalitu, a naopak český výrobek automa-
ticky nemůžeme brát jako výrobek kvalitní! Víc než původ napoví slože-
ní. Člověk přitom nemusí být úplně chemik, aby si dokázal odvodit, co 
může být „huj“ a co „fuj“. Základem je samozřejmě obsah masa. Dále 
pak to, zda se jedná třeba o maso strojově oddělené nebo „klasiku“. Pak 
už vesměs platí pravidlo „čím míň, tím víc“. Tedy čím méně chemie a růz-
ných přídavných látek, tím lépe. Tedy pro konzumenta. U  masa platí 
víceméně totéž. Čím méně chemie nebo také vody ve výrobku, tím lépe. 
Jinak se spotřebitel může cítit (právem) ošizený. Dobré je zjišťovat také 
to, v jakém typu zařízení bylo to či které zvíře chované. Za sebe třeba 
říkám NE klecovým chovům. Byť výrobky z nich patří k nejlevnějším. 
A když jsme u cen, tak je pravdou, že ač se ceny poslední dva roky zvedaly 
dost – a platí to i u masa – stále nemusí být nutně nedostupné. Podrobné 
sledování cen, aktivní vyhledávání slev a k tomu snaha o hospodárnost 
(například zamražení, neplýtvání) dokáží divy.
Na závěr se zmíním o ještě jednom fenoménu, a sice výrobcích bezma-
sých. V  Česku už jsou firmy, které se na ně specializují. Bezmasé pár-
ky, sójové maso, svíčková bez masa. Pro někoho to může znít divně, až 
hrozně. V některých případech ale málem nepoznáte rozdíl. I zde platí, 
že výběr je důležitý. Ve světě masa a uzenin platí to samé, co v jiných obo-
rech. Jsou výrobky kvalitní a chutné a pak ty, které nás dvakrát neosloví.
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GLOSA

MICHAL SOBECKÝ

Výbìr dìlá hodnì: 
Jak se nespálit? A nenadávat?

28. ÚNORA!!!
více na straně 40



SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Petr Sochuliak 1974  Prostějov
Emilie Kocková 1933  Prostějov
Antonín Tomaštík 1949  Hlubočany
Petra Rosenbergová 1985  Náchod
Ivanka Žovincová 1944  Držovice
Bohuslav Bábek 1924  Seloutky
Josef Přikryl 1960  Prostějov
Eduard Sequens 1941  Prostějov
Karel Martínek 1936  Prostějov
Lubomír Ryšánek 1938  Prostějov
František Šnévajs 1955  Prostějov
Josef Charvát 1947  Kostelec na Hané
Věra Melicharová 1928  Kostelec na Hané
Vojtěch Tesař 1939  Prostějov

Vlasta Ondrová 1948  Prostějov
Mgr. Ludmila Petýrková 1944  Lešany
Ing. Petr Haluza 1949  Čehovice

Štefan Starovecký 1973  Hluchov Vladimír Adámek 1952  Prostějov

pondělí 20. února 2023
MVDr. Tomáš Obr 1954 Prostějov 13:00 Obřadní síň  Brněnská 104, Pv
Jiří Grepl 1958 Kostelec na Hané 14:30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
úterý 21. února 2023
Marta Kozlová 1944 Opatovice 10:30 kostel Dědice
středa 22. února 2023
Miroslav Jebavý 1934 Prostějov 11:00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
pátek 24. února 2023
Miroslava Kalabisová 1940 Prostějov 10:00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Sylva Poslušná 1950 Dětkovice 13:00 kostel Vřesovice
Helena Nováková 1933 Prostějov 11:00 kostel Cyrila a Metoděje Prostějov
sobota 25. února 2023
František Arnošt 1949 Klenovice na Hané 11:00 kostel Klenovice na Hané

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov
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UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

v PÁTEK
24. února,

v 10.00 hodin

Pohřební služba Pavel Makový
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RE ALIT Y

Pronajmu v  centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540,
email: 99fab@seznam.cz.

Pronajmu byt 2+kk vhodný pro jednu 
osobu. Tel: 776 189 111

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo

777 135 540.“
Otevírání zaklapnutých, nebo 

uzamčených dveří. Tel.:
777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Odborný řez ovocných stromů, kácení 
stromů, údržba tújí.
Bc. Ivo Kroupa, tel.:  605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz

Zednictví Vančura nabízí svoje služby. 
Např. rekonstrukce koupelen, bytových 
jader, bytů, domů, komínů, odstranění 
vlhkého zdiva šetrnou chemickou cestou, 
rekonstrukce teras, balkonů. 
Zámkové dlažby, odvlhčení a odvodnění 
základů a mnoho dalších stavebních prací.
Tel: 774 627 358, 
E-mail:Zednictvivancura@seznam.cz

Provádíme stavby betonových 
a drátěných plotů Gabiony. 

S materiálem přímo od výrobce, nebo 
s vaším, včetně oprav starých. 

Tel.: 723 522 369,
e-mail: vasestavebni@seznam.cz

SLUŽBY

PRODÁ M

Pila Otaslavice nabízí brikety z tvrdého 
dřeva. Informace na
Tel.: 605 405 953. 
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GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Koupím do své sbírky mince (pamětní, 
sady, tolary, krejcary, zlaté i stříbrné). 
Československé bankovky. Platím hotově,
ceny dle katalogu.
Tel.: 722 722 108.

KOUPÍM

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473
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Kdo žije v srdcíchKdo žije v srdcích
svých milých, neumírá...svých milých, neumírá...

Dne 23. února 2023Dne 23. února 2023
 uplyne 6 smutných roků uplyne 6 smutných roků

od chvíle, kdy nás opustil milovaný od chvíle, kdy nás opustil milovaný 
manžel, tatínek a dědeček manžel, tatínek a dědeček 

pan Petr LANGRpan Petr LANGR
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná
manželka Alena a dceramanželka Alena a dcera

Petra s rodinou. Všem, kteříPetra s rodinou. Všem, kteří
vzpomenou s námi,vzpomenou s námi,

děkujeme.děkujeme.

Dnes 22. února 2023 Dnes 22. února 2023 
by se dožil 92 rokůby se dožil 92 roků

pan Miroslav SELINGERpan Miroslav SELINGER
z Otonovsi.z Otonovsi.

Stále vzpomínají dcery JanaStále vzpomínají dcery Jana
a Naďa s rodinami.a Naďa s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dnes, tj. 20. února 2023,
vzpomeneme

1. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa KOHOUTKA 

a zároveň si 11. března 2023a zároveň si 11. března 2023
připomeneme 7. smutnépřipomeneme 7. smutné

výročí úmrtívýročí úmrtí
paní Ludmily KOHOUTKOVÉ.paní Ludmily KOHOUTKOVÉ.

Stále vzpomíná rodina.Stále vzpomíná rodina.

Dne 26. února 2023Dne 26. února 2023
vzpomeneme 8. smutné výročí,vzpomeneme 8. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Jaroslava POPELKOVÁ, paní Jaroslava POPELKOVÁ, 
rozená Otrubová ze Stražiska.rozená Otrubová ze Stražiska.

 Za vzpomínku děkuji dcery Zdena  Za vzpomínku děkuji dcery Zdena 
a Dagmar s rodinami a syna Dagmar s rodinami a syn

Pavel s rodinou.Pavel s rodinou.

Za předobré srdce mateřskéZa předobré srdce mateřské
na světě náhrady není,na světě náhrady není,
proto je tolik bolestnéproto je tolik bolestné

s maminkou rozlouče-ní.s maminkou rozlouče-ní.

Dne 22. února 2023Dne 22. února 2023
 si připomeneme 4. výročí, kdy nás  si připomeneme 4. výročí, kdy nás 

navždy opustila naše milovanánavždy opustila naše milovaná
paní Hana ZAPLETALOVÁ.paní Hana ZAPLETALOVÁ.

S láskou vzpomíná dcera KateřinaS láskou vzpomíná dcera Kateřina
s rodinou a dceras rodinou a dcera
Lucie s přítelem. Lucie s přítelem. 

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dnes, tj. 20. února 2023, Dnes, tj. 20. února 2023, 
vzpomeneme 15. výročí úmrtí vzpomeneme 15. výročí úmrtí 

paní Jany ALEXYOVÉ.paní Jany ALEXYOVÉ.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manžel, děti a tatínek.manžel, děti a tatínek.

Tak jako z Tvých očí zářilaTak jako z Tvých očí zářila
láska a dobrota, tak nám budešláska a dobrota, tak nám budeš

chybět do konce života.chybět do konce života.

Dne 22. února 2023 Dne 22. února 2023 
vzpomeneme 4. smutnévzpomeneme 4. smutné

výročí úmrtívýročí úmrtí
 pana Kryštofa KUČERY  pana Kryštofa KUČERY 

z Mořic, který tragicky zahynulz Mořic, který tragicky zahynul
ve věku nedožitých 20 let. ve věku nedožitých 20 let. 

Nikdy nezapomeneme.Nikdy nezapomeneme.

Dne 24. února 2023 Dne 24. února 2023 
uplyne 5 let od úmrtí uplyne 5 let od úmrtí 

pana Karla SARNECKÉHO pana Karla SARNECKÉHO 
z Prostějova.z Prostějova.

Všichni, kdo jste ho znali,Všichni, kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi. S láskouvzpomeňte s námi. S láskou

vzpomíná manželkavzpomíná manželka
Helena.Helena.

Dne 26. února 2023 Dne 26. února 2023 
vzpomeneme 17. výročí úmrtívzpomeneme 17. výročí úmrtí

pana Lubomíra PETRŮ pana Lubomíra PETRŮ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. S láskouvzpomeňte s námi. S láskou

vzpomíná manželka a synovévzpomíná manželka a synové
s rodinami.s rodinami.

Dík za to, čím jsi nám v životěDík za to, čím jsi nám v životě
byla, za každý den, který jsi s námi byla, za každý den, který jsi s námi 

žila. Tvůj odchod stále bolí,žila. Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 24. února 2023
tomu je 5. rok od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše maminka, 

babička a prababička
paní Jiřina KOLÍSKOVÁ,

a dne 4. června 2023 a dne 4. června 2023 
vzpomeneme 24. výročí úmrtí vzpomeneme 24. výročí úmrtí 

tatínka a dědečka tatínka a dědečka 
pana Josefa KOLÍSKA.pana Josefa KOLÍSKA.

Kdo jste je znali a měli rádi,Kdo jste je znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Dcery s rodinami.Dcery s rodinami.
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Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 23. února 2023Dne 23. února 2023
si připomeneme 5. výročí úmrtísi připomeneme 5. výročí úmrtí

pana Rudolfa TOMÁŠKA pana Rudolfa TOMÁŠKA 
z Vřesovic.z Vřesovic.

Stále vzpomínají manželkaStále vzpomínají manželka
s dcerami.s dcerami.

středa 22. února 2023
Václav Zvoníček 1970 Prostějov 11.45 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

Josef Kratochvíl 1937  Mostkovice
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Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma
Číšník/servírka 22 000 turnusový střední odborné Restaurace U bílého koníčka, Pv
Opravář/-ka zemědělských strojů 20 000 turnusový střední odborné Agrodružstvo, Tištín
Servisní technik/-čka 30 000-45 000 jednosměnný střední odborné Laski, Smržice
Prodejce/-kyně osobních vozů 25 000-40 000 jednosměnný ÚSO s maturitou  Auto Pytela, Prostějov
Technicko-administrativní pracovník/-ce  26 000-30 000 jednosměnný střední odborné Cars Technology, Ondratice

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu od 9-27 a 28-45l,
tel.: 605 427 271, www.studio365.eu

Přijmeme brigádníka na úklid s mycím 
strojem v Brodku u Konice. 
Informace na tel.č.: 602786692.

PRÁCI NABÍZÍ

18 WWW.VECERNIKPV.CZ20. února 2023 práce nabízí
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Prodavač/-ka 19 700 jednosměnný střední odborná Staroveské centrum vína, Prostějov

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 

v PÁTEK 24. února
v 10.00 hodin
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také osmé vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 23. ÚNORA  2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

OSMISMĚRKA
PONOŽKY PRO...

ALIT, BRKO, EDEN, EPIGRAM, FIAT, GLÓBUS, HUSTON, IONT, 
KÁPO, KONTAKT, MARS, MINA, NŮŠE, OTAVY, PATOS, PINT, 
PRUT, RISK, SLON, SMUTNO, STOPA, SUPL, TÝMY, TÝRAČ, 
UFON, VROD

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ  Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 Kč na pizzu od VOSÍME.
Jméno výherce: Rudolf  NEZVAL, Prostějov

Krapkova ulice 

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od společnosti TK PLUS.
Jméno výherce: Tomáš GOTTWALD, Prostějov

Daniel Hůlka

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny
  PROFITEX.

Jméno výherce: František VIKTORA, Vrbátky
...OD LOŽNICE

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč s produkty společnosti
 APATYKA BEDŘICHOVÁ.

Jméno výherce: Jana ŠMEHLÍKOVÁ, Prostějov
4, 4, 8, 1

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny
 STAROŽITNICTVÍ KŘÍŽEK.

Jméno výherce: Renata SZILVOVÁ, Prostějov
Návrat do minulosti v našem antiku.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 
a graficky lehce poupravili tenistku, která patří do stáje 
manažera a šéfa prostějovského klubu Miroslava Černoška 
a nedávno získala ocenění Zlatý kanár za rok 2022…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá VOLNÉ VSTUPENKY

Výherce získá 
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Zlatá
brána

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
sobota 25. února
15:00 MASOPUSTNÍ KARNEVAL
zábavné odpoledne s malováním na obličej

KDY: SOBOTA 25. ÚNORA 2023, 19.00 HODIN
KDE: DIVADLO POINT, HUSOVO NÁMÌSTÍ 91, PROSTÌJOV

sobota 25. února
8.30 FBC Playmakers Prostějov – FBC 
TJ Tatran Litovel (18. kolo Olomouckého 
přeboru starších žáků, hala Kostelec na Hané)
9.00, 10.30, 12.00 a  13.30 SK K2 
Prostějov – FBC Olomouc a FBC TJ Tatran
Litovel a FBC Hranice Sokoli a FBC Lipník
(19. kolo Olomoucké ligy elévů, hala 
Sportcentrum-DDM, ul. Vápenice, Prostějov)
10.50 SK K2 Prostějov „B“ – FBC TJ Tatran 
Litovel (18. kolo Olomouckého přeboru 
starších žáků, hala Kostelec na Hané)
12.00 FBC Playmakers Prostějov – FBC 
TJ Tatran Litovel (18. kolo Olomouckého 
přeboru starších žáků, sportovní hala 
Kostelec na Hané)
13.30 FBC Playmakers Prostějov – FBC 
Vikýřovice (22. kolo Olomouckého přeboru
starších žáků, sportovní hala Kostelec na Hané)

FLORBAL

HÁZENÁ
neděle 26. února
10.30 TJ Sokol Kostelec n. H. HK – Sokol 
II Prostějov (15. kolo 2. ligy mužů JM, 
městská sportovní hala Kostelce  n. H.)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Divadelní sezóna v  Pointu dospěla do poloviny. A  i  v  té 
následující se mohou návštěvníci těšit na velmi zajímavý 
program, který nabídne už v  sobotu 25. února kabaret 
Půlení světel. Chybět nebude rekapitulace posledních měsí-
ců i představení, nastínění plánů do druhé poloviny letošní 
sezóny. Především ale diváky čeká notná dávka humoru, 
legrace i interakce. 
Po dvou náročných sezónách, které silně ovlivnily vládní restrik-
ce, se letos Divadlo Point vrátilo v plné parádě. V polovině sezó-

ny tak nastává čas na bilancování toho, co se zatím událo, ale také 
na pozvání do druhé poloviny. 
„Návštěvníci se mají opravdu na co těšit. Budeme se ohlížet za 
tím, co jsme už letos divákům nabídli, zároveň je také pozveme na 
události následující, které pilně připravujeme. Scházet nebudou 
ani písně, tanec a notná dávka legrace, protože humor léčí a po-
třebujeme ho všichni,“ zve návštěvníky divadla Vítězslav Lužný.
Při této příležitosti nebudou chybět známé tváře divadla, ani po-
zvaní hosté, kteří přijdou diskutovat o vybraných tématech.

sobota 25. února
10.00 SK RG Prostějov – KK Brno B (turnaj
7. kola extraligy dorostenců ČR, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)
13.00 SK RG Prostějov – Modří Sloni YMCA 
Znojmo (turnaj 7. kola extraligy dorostenců
ČR, hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)
15.00 Hanácká liga minižáků (turnaj 5. kola, 
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)
neděle 26. února
17.00 SK RG Prostějov – KC Crocodile 
Sokol České Budějovice (7. kolo extraligy
dospělých ČR, městská sportovní hala 
Kostelce na Hané)

KORFBAL

PŮLENÍ SVĚTEL 2023

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 20. února
14:00 PŘÍŠERŇÁKOVI 2
animovaná komedie, Velká Británie
18:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
česká komedie
20:00 VELRYBA
drama USA
úterý 21. února
16:30 AVATAR: THE WAY OF 
 WATER
romantické drama ČR
20:00 OSTROV
romantická komedie ČR
19:15 TITANIC: 25. VÝROČÍ
katastrofi cký dokument USA
středa 22. února
17:30 ANT-MAN A WASP: 
 QUANTUMANIA
americké sci-fi 
20:00 KORZET
historické drama Francie
čtvrtek 23. února
15:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
romantická komedie ČR
17:00 LÁSKA  PODLE PLÁNU
romantická komedie Velká Británie
19:15 VELRYBA
pátek 24. února
16:00 DĚTI NAGANA
český rodinný fi lm
18:15 OSTROV
romantická komedie ČR
20:30 ANT-MAN A WASP: 
 QUANTUMANIA
americká komedie
sobota 25. února
15:00 KOCOUR V BOTÁCH: 
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
17:15 DĚTI NAGANA
19:30 OSTROV
21:30 MEDVĚD NA KOKSU
americký thriller
neděle 26. února
10:00 MUMIE
thriller USA
15:00 ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE 
 STŘEDU
francouzská dobrodružná komedie
17:30 DĚTI NAGANA
19:45 VELRYBA

Galerie
Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 26. února 
NIKDY TO NEVZDÁM! 
ŽIVOTNÍ ZÁPASY 
Výstava u příležitosti vydání stejnojmenné 
knihy právníka Františka Doležela.

20 WWW.VECERNIKPV.CZ20. února 2023 zveme vás...

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

středa 22. února
14:00 PREZIDENTKA 
romantický fi lm ČR
sobota 25. února
16:00 PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
animovaný fi lm ČR

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 21. února
18:30 10 000 KILOMETRŮ PĚŠKY 
 JIŽNÍ AMERIKOU
cestovatelská show o  pěším přechodu 
Jižní Ameriky z  Kolumie do Chile, 
s dobrodruhem Janem Rendlem. Jaké to 
je přejít trasu více jak dvojnásobně delší 
než slavné PCT, napříč šesti zeměmi Jižní 
Ameriky, s absencí jakýchkoliv značených 
stezek? 10 000 kilometrů v  průměrné 
výšce kolem 4000 metrů nad mořem 
a 315 dní na trase Andami z Kolumbie do 
Chile, o tom bude během přednášky řeč. 
středa 22. února
19:00 KONKURZ
Matěj Randár, Petr Horníček
LOSERS CIRQUE COMPANY
akrobatická show pestrá jako skupina 
uchazečů s vylhaným životopisem, v níž 
o vítězi rozhodnou sami diváci
Účinkují: Kirill Yakovlev, Karolína 
Křížková, Sára Stoulilová, Josefína 
Vandasová, Petr Dlugoš, Adam Rameš, 
Lukáš Borik, Petr Dvořák, Jiří Bělka ad.
Scéna a režie: Petr Horníček

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 20. února
14:00 HRA VÉ ODPOLEDNE 
 S DESKOVKA MI
Moderní deskové hry jsou velmi 
různorodé, zábavné a  napínavé. Nuda 
nehrozí! Máme hry pro malé děti, 
-náctileté, skupinky i  samotáře. Stavte se 
sami, s kamarády či rodiči, pro všechny se 
najde ta pravá hra. 
úterý 21. února
9:30 PROMÍTÁNÍ PRO NEVIDOMÉ
Promítání speciální zvukové verze 
seriálu Případy 1. oddělení je určeno 
pro nevidomé a  slabozraké čtenáře naší 
knihovny. Akce se koná ve spolupráci 
s  prostějovskými pobočkami organizací 
SONS a Tyfl ocentrum. 
středa 22. února
9:30 POSILOVNA PAMĚTI
Otevíráme nový kurz trénování paměti 
určený především seniorům. Každých 
čtrnáct dní se společně budeme věnovat 
paměťovým úkolům a  technikám 
snadného zapamatování. Vyzkoušíme si 
cvičení na pozornost, relaxaci a kreativitu. 
Ukážeme si také zajímavé tipy, jak rozvíjet 
své duševní schopnosti a  udržet si je co 
nejdéle. Do kurzu je nutné se předem 
přihlásit v čítárně (tel.: 582 329 661). 
17:00 SETKÁNÍ SE 
 SPISOVATELKOU LENKOU 
 CHALUPOVOU
Zveme vás na setkání s  autorkou 
oblíbených románů pro ženy. Přerovská 
spisovatelka představí svoji tvorbu a svou 
poslední, v  pořadí už jedenáctou knihu 
Páté jablko odehrávající se na Přerovsku 
pár let po skončení druhé světové války. 
Dozvíme se také, co dalšího pro své čtenáře 
chystá. Přijďte si poslechnout autorské 
čtení a zeptat se na vše, co vás zajímá. 
čtvrtek 23. února
17:00 BESEDA 
 S PERSONALISTKOU
Životopis je vstupní branou pro získání 
práce. Uchazeči se však při jeho psaní 
dopouští mnoha základních chyb. Přijďte 
na přednášku personalistky Gabriely 
Bartákové. Řekne vám, jak se správně 
prezentovat a  kterých kanálů pro hledání 
práce využít. Odhalí vám slabiny mnoha 
životopisů a  ukáže nejčastější chyby při 
pracovních pohovorech. 
17:15 VIRTUÁLNÍ REALITA
Chcete si vyzkoušet virtuální realitu (VR) 
na vlastní kůži? Můžete si vybrat z pěti her: 
Ocean Descent, VR Luge, Danger Ball, 
Astro Bot a Beat Saber. 
17:15 ÚNIKOVKA  – MINECRA FT
Tato úniková hra nadchne všechny, kteří 
mají rádi Minecraft . Podstatou hry je dostat 
se díky logice, intuici, selskému rozumu 
a  spolupráci do 45 minut z  knihovny. 
Vaším cílem bude vyřešit záhady a odhalit, 
kdo naboural server Minecraft u. 
do 31. března
CYKLOTOULKY
výstava prostějovského amatérského výt-
varníka Milana Kaprála, jenž technikou 
kresby suchým pastelem zachycuje známá
i méně známá místa v širším okolí Prostějova.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 20. února
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ 
 MĚSTA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
čtvrtek 23. února
9:30 O HANÁCKYHO KOHÓTA
oblastní kolo soutěže dětí ZŠ ve zpěvu 
lidových písní s postupem do krajského kola

VOLEJBAL
čtvrtek 23. února
18.00 VK Prostějov – UP Olomouc 
(27. kolo UNIQA extraligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
pátek 24. února
19.00 VK Prostějov B – Bižuterie SG 
Jablonec (31. kolo 1. ligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
sobota 25. února
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov – TJ 
Ostrava B (29. a 30. kolo 2. ligy žen ČR, letní 
hala u velodromu Prostějov)
11.00 VK Prostějov B – Bižuterie SG 
Jablonec (32. kolo 1. ligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
17.00 VK Prostějov – TJ Sokol Šternberk 
(28. kolo UNIQA extraligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
neděle 26. února
8.00 Hanácká liga smíšených družstev 
(turnaj 5. kola, hala RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov)

středa 22. února
16.30 SK Prostějov 1913 – PSG Berani 
Zlín (22. kolo Olomoucké ligy 6. tříd, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
pátek 24. února
18.00 SK Prostějov 1913 – PSG Berani Zlín 
(21. kolo Olomoucké ligy 9. tříd, skupina 
o umístění, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

psobota 25. února
19:00 PŮLENÍ SVĚTEL 2023
Vítejte uprostřed sezóny! Kabaret k polo-
vině 18. sezóny. Budeme rekapitulovat i vás 
navnadíme na věci budoucí. Písně, divadlo, 
tanec, poezie a  hlavně spousta legrace!
Účinkuje soubor Divadla Point a jeho hosté.
do 31. března
VÝSTAVA OBRA ZŮ 
Na téma krajiny okolí středních Čech 
a  hmyzu v  nadživotní velikosti. Hana 
Matoušková je úspěšnou absolventkou ZŠ 
v Husově ulici. Po studiu na Zlínské škole
umění se malbě věnuje ve formě ilustrací 
dětských knih a výuce na výtvarné škole. Její 
dílo posledních dvou let můžete obdivovat
vždy půl hodiny před a po představení.

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka
do 7. května
MUZEUM O MUZEU 130. VÝROČÍ
výstavy ke 130. výročí založení Muzea 
a galerie v Prostějově.
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO 
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
Přijďte si připomenout vše o  železných 
rudách a  minerálech, o  výrobě železa, 
nalezištích železných rud ve Zlínském 
kraji, v ČR i v Evropě, zpracování železa od 
doby železné až po současnost. Výstava je 
doplněna o  modely milíře, železářských 
pecí a spousty krásných exponátů. 
do 23. dubna
RESTAUROVÁNÍ / KŘÍŽ ZE SMRŽIC
příběh restaurování hřbitovního kříže 
Kateřiny Breslové ze Smržic
DVANÁCTE VRCHŮ TEN STROM MÁ
Projekt z Etnografi ckého ústavu  
Moravského zemského muzea v Brně.

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA  
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevní-
ky v malé skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin 
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC KOS-
TELEC NA HANÉ. Jedná se o  dopo-
lední kroužek typu miniškolky, určený je 
dětem od 2 do 4 roků.

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 14.00–
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a  dále po
tel. domluvě.
* V úterý 21. února od 9:30 hodin pro-
běhne PROMÍTÁNÍ SERIÁLU PŘÍ-
PADY 1. ODDĚLENÍ s  audiopopisem 
v městské knihovně ve spolupráci s Tyflo-
Centrem. 
* Ve středu 22. února od 14:00 do 15:00 
hodin HRAJEME BOWLING v restau-
raci U Tří králů KOLIBA. Restaurace se 
nachází u kruhového objezdu v Plumlov-
ské ulici. 
* Ve čtvrtek 23. února od 9:00 do 12:00 
proběhne PLETENÍ Z PEDIGU v klu-
bovně SONS.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově 

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý 
a ve středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 

chodítka, WC křesla aj. Služby jsme rozší-
řili o rozvoz pomůcek. 

Bližší info na tel.: 588 008 095,
724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,
tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního pora-
denství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 

(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 
různých velikostí).

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s  malými 
dětmi, který vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové, 
hudební a manuální schopnosti. Přijďte si 
odpočinout od každodenní rutiny, získat 
nové přátele a dozvědět se důležité infor-
mace. Rodinná atmosféra v malých skupi-
nách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 22. února od 8:00 do 14:00 ho-
din se uskuteční vycházka nejen pro senio-
ry z Olbramic do Náměště na Hané s ná-
zvem PRAMEN BABĚNCE. Projdeme 
se lesními cestami, zkusíme najít pramen 
potoka Baběnec a prohlédneme si kamen-
ný most. V případě pěkného počasí může-
me odbočit ke Svaté vodě u Cakova. V pří-
padě horšího počasí sejdeme do Náměště
a  posedíme v  restauraci. Ráno společný 
odjezd vlakem v 8:02 do Náměště n. H., 
tam přestoupíme na autobus do Olbramic. 
Návrat mezi 13. a 14. hod.
Délka trasy 6–7 km.
* Ve čtvrtek 23. února od 15:00 do 17:00 
hodin se koná akce MRAVENEČCI 
– SETKÁNÍ MAMINEK S  DĚTMI. 
Tvořivá dílnička s hernou v nové budově 
Ekocentra Iris. Příjemně strávené odpo-
ledne pro maminky na mateřské dovole-
né. Tvořit budeme drobnosti pro radost, 
bude připravena káva a bude čas si pohrát 
se zajímavými hračkami. V herně budou 
k  dispozici Montessori hračky, plyšáci, 
stavebnice atd.
Rodinné vstupné 100 Kč (rodič + max. 2 
děti). Doporučený věk dětí 0–5 let.
* V sobotu 25. února od 9:20 do 14:00 
hodin proběhne SOBOTNÍ VYCHÁZ-
KA ZA KEŠKAMI. Vycházka pro ro-
diny s dětmi a další zájemce do lesů nad 
Alojzovem. Hlavní náplní vycházky bude 
hledání kešek. Ráno společný odjezd au-
tobusem do Alojzova v  9:20 (st. č. 12). 
Návrat zpět autobusem před 14. hodinou. 
Délka trasy dle počasí 5–6 km. Poplatek 
30 Kč/osoba.

MC CIPÍSEK

Svatoplukova 15, Prostějov
* Ve středu 22. února od 18:00 do 20:00 
hodin proběhne akce HRA NICE VE 
VÝCHOVĚ A  RODINNÉ VZORCE 
– beseda pro rodiče s M. Skládalovou.

KDE SE CO DÌJE?

akce v regionu najdete



PROSTĚJOV Už mnoho let se dvakrát roč-
ně střetávají v  prestižních derby házenkáři
TJ Sokol Kostelec na Hané HK a  Sokola 
II Prostějov. Řadu posledních sezón je to 
v rámci 2. ligy mužů ČR, jejíž vzájemný duel 
15. kola aktuálního ročníku svede rivaly 
proti sobě v neděli 26. února od 10.30 hodin 
v Městské sportovní hale Kostelce na Hané.
Jak známo, mnohem lepší bilanci vzájem-
ných utkání za uplynulou dekádu má „hákáč-
ko“, jehož mužstvo dlouhodobě patří k lepší 
polovině jihomoravské skupiny druholigové soutěže. Naopak tým 
„dvojky“ většinou končí spíš ve spodnějších patrech tabulky a okresní 
derby mače skoro vždy prohrává.Výjimkou nebyla ani dosud poslední 
regionální bitva loni na podzim, ačkoliv měla 8. října v hale RG a ZŠ Otto
Wichterleho PV nesmírně vyrovnaný i  dramatický průběh. Domácí 
dlouho sahali minimálně po bodu, možná přímo po dvou. V infarktovém 
závěru však vítězství strhli na svou stranu hosté těsným poměrem 25:26.
Tentokrát budou mít výhodu vlastní palubovky kostelečtí muži, kte-
ří logicky chtějí prodloužit svou derby dominanci. „Na domácí půdě 
půjdeme za výhrou,“ ujistil kouč HK David Ševčík. Hůře postavený 
prostějovský celek ovšem neskládá zbraně. „Určitě nepojedeme pro 
porážku,“ ujistil trenér Sokola II Svatopluk Ordelt.
Takže kdo s koho?  (son)

Na prostějovské volejbalistky 
čekají po další extraligové výhře dva 
prestižní souboje s blízkými protivníky 
z kraje  dvoustrana 36-37

DVĚ HANÁCKÁ
DERBY

Při příležitosti 130. výročí od první
Národopisné výstavy v  Prostějově 
se koná retrospektivní fotografická
přehlídka strana 22

MUZEUM 
SLAVÍ

Naleznete
uvnitř

Fotbalisté Prostějova přišli o svůj 
defenzivní štít, který si to namířil do 
Opavy. Náhradou má být další africký 
legionář strana 27

KDO ZA
OMALEHO?

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA
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Pondělí 20. února 2023
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ŠLÁGR VEČERNÍKU – HÁZENÁ

➢HÁZENKÁŘSKÉ ZPRA VODAJSTVÍ
ČTĚTE NA STRA NĚ 39

vs.vs.

PROSTĚJOV Jen těžko představitelnou událost přinesla minulá středa před vchodem do 
Víceúčelové haly-zimního stadionu v Prostějově. Mládežničtí hokejisté klubu SK Prostějov 1913 
byli pravidelnými návštěvníky utkání Jestřábů, kam chodili své vzory nejen 
podporovat, ale i se od nich učit. Stejně jako asi ve všech koutech nejen České 
republiky měly děti vstup na tyto zápasy zdarma. Už to však neplatí a řada
z nich místo duelu se Vsetínem odcházela od „zimáku“ v slzách... Na vině je 
ego Jaroslava Luňáka z Olomouce, který si přes prostějovské děti vyřizuje
„účty“ s  vedením ryze prostějovského oddílu SK 1913. Nepochopitelné. 
Obzvlášť, když hlavním partnerem LHK Jestřábi je Statutární město Prostějov 
a veřejná finanční podpora z kapes daňových poplatníků…

Petr KOZÁK & Jan FREHAR

34

Kadeønice z prostìjovské SŠA
uspìly mezi
PROSTĚJOV I letos se žákyně SŠA Prostějov zúčastnily prestižní kaž-
doroční soutěže v účesové tvorbě učebního oboru kadeřník/-ce. Před-
minulý čtvrtek 9. února se konalo klání v Lanškrouně, a to také na téma 
Řecké bohyně, přičemž v této kategorii se zúčastnilo celkem 26 sou-
těžících. A  Renata Brunclíková i  Lucie Alturbanová se umístily na 
předních místech, přičemž druhá jmenovaná získala celkově 4. místo
a  cenu starosty města Lanškroun za kreativitu. „Blahopřejeme a  dě-
kujeme našim žákyním za prezentaci naší školy. Snad si soutěž užily,“ 
vzkazuje Jakub Raška, ekonom ze Střední školy automobilní. (red)

www.vecernikpv.cz



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
Vznik prostějovského muzea souvi-
sí s  Národopisnou výstavou, která 

se konala roku 1893 a  dala základ 
zdejšímu muzejnictví. Původně 
muzeum fungovalo v prostějovském 
zámku, teprve později přesídlilo do 
budovy bývalé radnice. „Návštěvní-
ci na výstavě mohou vidět unikátní 
snímky ze zmiňované výstavy či 
staré plány muzea. Její druhou část 

tvoří sbírkové předměty, které uka-
zují pestrost našich fondů z  oblasti 
archeologie, etnografie a  mnoha 
dalších,“ prozradil během vernisáže 
kurátor výstavy Jakub Huška. 
Na akci mimo jiné dorazili také dva 
emeritní ředitelé muzea Miroslav 
Šmíd a Václav Hruška. 

Součástí vernisáže byl také slav-
nostní křest katalogu Ze svaté-
ho koutu světnic, podmalby na 
skle ze sbírky Muzea a  galerie
v Prostějově. „Naše sbírka podma-
leb je mimo jiné výjimečná tím, že 
je kompletně zrestaurovaná. Za to 
vděčíme trpělivé práci konzervátor-
ky Olgy Kosíkové, která se tomuto 
úkolu věnovala tři desetiletí, a  to 

často i ve svém volném čase. Samot-
ný katalog vyniká svým designem 
a  úrovní zpracování,“ vypíchla ředi-
telka muzea Veronika Hrbáčková. 
Na vydání publikace se finančně po-
dílel Olomoucký kraj, a tak se o křest 
podělili náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová a  ná-
městek olomouckého hejtmana Ivo 
Slavotínek. „Katalog sice nemůžeme 

prodávat, nicméně je známo, že co je 
zadarmo, toho si lidé neváží. Proto 
jej budeme věnovat k  návštěvnic-
kým permanentkám, která v  růz-
ných variantách nabízíme,“ upozor-
nila Hrbáčková. 
Výstavu Muzeum o muzeu může-
te v  hlavní budově muzea na ná-
městí T. G. Masaryka navštívit až 
do 7. května.

WWW.VECERNIKPV.CZ20. února 202322 25 KULTURA
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FOTOGALERIE
klikni na
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 Foto: Martin Zaoral 

Z VERNISÁŽE Z VÝSTAVY

PROSTĚJOV Velkou promě-
nou má v  budoucnu projít pro-
stějovská hvězdárna. Výrazná 
dominanta největšího prostě-
jovského parku, ale také celého 
města by podle vítězného archi-
tektonického návrhu měla být 
zbourána a  postavena komplet-
ně nová. 
„Potřebu nové hvězdárny cítíme 
dlouho. Nedávno jsme oslavili še-
desát let hvězdárny. Ale je třeba 
říct, že současná budova už dávno 
dosloužila,“ komentovala ředitelka 
Muzea a galerie v Prostějově Vero-
nika Hrbáčková. Právě pod muze-
um hvězdárna spadá. „Není zde 

dobrá dispozice místností, a  na-
opak spousta nevyužitých ploch. 
Jedná se o takový labyrint chodeb 
a malých místnůstek, které – kro-
mě přednáškového sálu – vlastně 
nemají jasný význam a  využití,“ 
popsala ředitelka problematiku 
současné stavby.
Obyvatelé i návštěvníci města měli 
příležitost se do útrob hvězdárny 
podívat a také srovnat, jak by stavba 
mohla vypadat a  jak vypadá nyní. 
Vernisáž, která se konala již v  pro-
sinci loňského roku, pak představila 
nejen vítězný návrh z košické archi-
tektonické firmy DOXA, ale také 
ty další v pořadí. „Jsme s vítězným 

návrhem velmi spokojení a vážíme 
si toho, že kraj našel odvahu k  re-
alizaci projektu. Teď, když máme 
kolem hvězdárny nové šetrnější 
pouliční osvětlení, které způsobuje 
mnohem méně světelného smogu, 
těšíme se o to víc, až budeme moci 
na nové hvězdárně lidem ukazovat 
krásy noční oblohy,“ poznamenal 
vedoucí hvězdárny Rudolf Novák.
Pro Olomoucký kraj, který je zři-
zovatelem muzea, jde o  premiéru. 
„Jedná se o první architektonickou 
soutěž podle regulí České komo-
ry architektů, kterou kraj za dobu 
své existence vypsal. Vybírali jsme 
z  celkem jedenácti návrhů a  neby-

lo to vůbec jednoduché. Výsledek 
ale bude stát za to a  já už se moc 
těším na realizaci stavby,“ uvedl Jan 
Žůrek, radní Olomouckého kraje 
pro oblast kultury. 
Stavba by měla začít v  roce 2024. 
Předběžný odhad nákladů je 70 mi-
lionů korun. „Má potenciál stát se 
stavbou ikonickou,“ vyzdvihla dílo 
architektů Veronika Hrbáčková.   

(sob)

PROSTĚJOV Projekce filmové reklamy na prostějovské muzeum z roku 1956 zahájila výstavu 
Muzeum o muzeu, která vznikla ke 130. výročí vzniku této prostějovské instituce. Slavnostní verni-
sáž v hlavní budově muzea proběhla uplynulý čtvrtek 16. února. A Večerník byl u toho!

PROSTĚJOV Poslední týden nebyl 
v  Muzeu a  galerii Prostějov pou-
ze o  oslavách významného jubilea 
130. výročí. Od uplynulého pátku se 
mohou zájemci těšit také na zajíma-
vou výstavu Příběh železa, která na-
bízí řadu různých zajímavostí nejen 
z jeho nálezů v přírodě, ale také jeho 
dějiny a různé experimenty. Jak pod-
statnou část historie naší planety že-
lezo tvoří se budou moci návštěvníci 
na vlastní oči přesvědčit až do 3. září, 
do kdy bude výstava zapůjčená.  

Jan FREHAR
„Jsme moc rádi, že jsme si tuto výsta-
vu mohli zapůjčit od Jihovýchodního 
muzea Moravy ze Zlína. Práce trojice 
žen Jany Langové, Ludmily Hausnero-
vé i  Andrey Dovicové je neuvěřitelná 
a  nabízí širokou škálu pro pochopení, 
jak je tato strategická surovina důleži-
tá, ale také zajímavá,“ prozradila jed-
na z  kurátorek výstavy v  Prostějově
Vladimíra Jašková.
Výstava je rozdělena na dvě části, když 
v  menším sále shlédnou návštěvníci 
nejdůležitější minerály a  rudy železa. 
Jedná se o  části nacházející nejen ze 
Zlínska, ale i z celého světa a odhalují 
tak z čeho se dá získat. „Velmi zajíma-

vým doplňkem jsou i experimentální 
tavby železa, kterým se ve Zlíně věnují 
a všechny tyto poznatky jsou doloženy 
právě tímto experimentem. Po doho-
dě s kolegyněmi ze Zlína tu máme i na-
leziště z  Prostějovska. Konkrétně se 
jedná o nálezy u Stínavy v Repešském
žlebu ve vojenském prostoru. Zde je 
velmi zajímavou informací, že se zde 
těžilo v  řadě různých období už od 
Keltů a našli se zde graptoliti, což jsou 
zkameněliny vývojově důležitých 
organismů z  období prvohor. Jedná 
se tak o jediné místo na Moravě, kde 
se tyto horniny nacházejí paleonto-

logicky doložené horniny. I  my jako 
muzeum v Prostějově jsme se podíleli 
dvacet let na tomto výzkumu a  jsme 
rádi, že jsme ji zde mohli po dohodě 
s  autorkami výstavy zařadit,“ přidala 
Jašková s tím, že i region má v tomto 
směru velmi důležité zastoupení. 
Archeologická část k příběhu železa pak 
nabízí dvě hlavní výstavy. První se týká 
nálezů z doby laténské a období Keltů,
které se podařilo nalézt a  dochovat 
z jejich nástrojů ještě z dob před naším 
letopočtem. Druhá část se už časem 
posouvá o  několik století dopředu 
k velkomoravské říši a území Klášťova, 

přičemž se jedná o nálezy v období Slo-
vanů. I zde pak návštěvníci mohou najít 
kousky z Prostějovska.  
K vidění je tu celá řada různých před-
mětů, jenž dokázali naši dávní předko-
vé z železa vyrobit. O tyto dvě lokace 
se nejedná náhodně, protože na obou 
z  nich byla nalezena velká část těchto 
předmětů pohromadě, což je unikát 
v  rámci České republiky. „Jde o  růz-
né pomůcky, které usnadňovali řadu 
dennodenních činností. Nechybí sa-
mozřejmě ani příběh o hutnictví a ko-
vářství, jaké mělo v  tu dobu zásadní 
vliv. Jistou zajímavostí je zde také nález 
kovářského vybavení z  období před 
naším letopočtem. Pro porovnání se 
zde mohou návštěvníci podívat i  na 
moderní nástroje a na první pohled tak 
uvidí, že i po celých staletích se nástroje 
vlastně nezměnili,“ prozradila kurátor-
ka za oblast archeologie Blanka Veselá. 
Výstava by kromě svých zájemců moh-
la přilákat i řadu školáků, kterým může 
přiblížit dávná období a řadu různých 
předmětů mohou vidět i na živo, což je 
jinak téměř nemožné. 
Na příběh železa se mohou zájemci 
vypravit od minulého pátku až do 
3. září a výstava má opravdu, co na-
bídnout. 

KONICE Dílo světoznámého fo-
tografa Jindřicha Štreita je zastou-
peno v nejvýznamnějších sbírkách 
po celém světě. Nyní je lze spatřit 
také v Konici. Výstava Lidé Přero-
va byla v pátek 10. února zahájena 
slavnostní vernisáží. 
Jindřich Štreit už připravil více než 
1400 autorských výstav u nás i v za-
hraničí. Ta zatím poslední je aktuálně 
k vidění na zámku v Konici. Světozná-
mý fotograf přijel na hojně navští-
venou vernisáž své výstavy v  čepici 
se slavným pokémonem Pikachu. 
„Přátelé, upřímně jsem netušil, zdali 
se vám budou mé fotografie líbit, tak 
jsem si vzal pro jistotu tuto čepici, 
abych vás alespoň pobavil,“ vysvětlil 
s  úsměvem Jindřich Štreit, který se 
s  výstavou svých snímků vrátil do
Konice po dlouhých letech. 
Tentokrát na snímcích zachytil oby-
vatele sousedního města, které se 
co do vzhledu netěší úplně nejlepší 

pověsti. „Když jsem dostal nabíd-
ku na focení Přerova, tak můj první 
zážitek z  tohoto města byl veskrze 
špatný. Když projíždíte autem Pře-
rov, je to dost neutěšené. Přesto jsem 
se rozhodl, že se pokusím zachytit 
lidi z  Přerova. Díky tomu jsem se 
seznámil nejen s  lidmi, ale i  s  nej-
různějšími zákoutími tohoto města. 
Postupem času jsem nabyl dojmu, 
že kromě Sovince bych lepší místo 
k  focení nenašel. Je to neuvěřitelné 
město s  obrovským potenciálem,“ 
složil poklonu Přerovu během verni-
sáže Jindřich Štreit.
Pokud jste se zatím do konického 
zámku nedostali, stále máte šanci. 
Unikátní série snímků Jindřicha 
Štreita bude možné spatřit až do 3. 
března. Návštěva je možná každý 
všední den od 9:00 do 12:00 a od 
13:00 do 16:00 hodin. Výstava 
bude otevřena na požádání v míst-
ním informačním centru. (mls)

 Foto: Facebook

 Foto: J. Frehar 
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V konickém zámku

Hvězdárna v novémHvězdárna v novém anebpodoba dominanty
Kolářových sadůKolářových sadů
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plesová sezóna plesová sezóna VIIIVIII&
Pátek 24. února 2023
19:00  Reprezentační ples SOŠ průmyslová  Společenský dům Prostějov
20:00 Tradiční školní večírek ZŠ E. Valenty Národní dům Prostějov
20:00 Tradiční ples SDH Lešany Kulturní dům Lešany
Sobota 25.února 2023
20:00 Ples Plumlovských nadšenců Kulturní dům Žárovice
- Hasičský ples SDH Domamyslice  sokolovna Čechovice
20:00 Obecní ples sokolovna Dubany
20:00 Hasičský ples SDH Bohuslavice Obecní sál Bohuslavice

ABBOU 

KONICE Bečman gang. Takto se přejmenovalo 21 studentů oktá-
vy konického gymnázia na počest svého třídního učitele Marka 
Bečičky neboli Marca Botticelliho. „Když už to s námi chtěli všich-
ni vzdát, on nás chránil vlastním tělem,“ vysvětlili důvod tohoto 
svého kroku. Studenti to po osmi letech s oblíbeným kantorem 
dotáhli až k maturitnímu plesu, který se konal v sobotu 11. února 
ve fantasticky vyzdobeném kulturáku v Jesenci. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Plesy konických gymnazistů se kaž-
doročně nesou v  duchu vybraného 
tématu. Pro letošní v  pořadí 24. bál 
si studenti zvolili muzikál Mamma 
Mia! Hudbě skupiny ABBA a řeckým 
motivům odkazujícím na zemi, kde 
se děj filmového trháku odehrává, 
zasvětili nejen své pečlivě secvičené 
taneční vystoupení, ale i na první po-
hled neuvěřitelně pracnou a zároveň 
velmi vkusnou výzdobu jinak letitého 
sálu kulturního domu v Jesenci.
Hned na úvod na parket ve velkém sty-
lu přitančili budoucí informatici, vete-
rinářky, strojní inženýři či novinářky. 
Ne všichni ovšem měli o své budouc-
nosti tak úplně jasnou představu. „Co 
budu dělat, až odmaturuju? Nevím, 
určitě si ale udělám malého turka. Jen 
ještě nevím, jestli to bude káva, nebo 

dítě,“ pobavila budoucí maturantka 
a  zároveň milovnice červeného vína 
a dobré kávy Klára Turková. 
Uvolněným budoucím maturantům, 
jejich rodičům, příbuzným i  přáte-
lům k tanci hrála skupina Frontmen. 
„Trošku vám nastávajícím maturan-
tům závidím. Také bych chtěl být 
nezaměstnaný alkoholik, na kterého 
jsou rodiče pyšní,“ žertoval mode-
rátor Lukáš Kobza, jenž večerem 
i následnou dlouhou únorovou nocí 
profesionálně provedl.

  Foto: Martin Zaoral
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JanJan FREHARFREHAR
„V  letošním roce se jednalo o  náš 
první sportovní ples a  moc jsme si 
ho všichni zase v  tradičním termí-
nu užili. Zúčastnili se jej i  všichni 
hráči našeho mužstva, za což jsme 
také rádi a  opět se ukázalo, jak je 
zde výborný kolektiv. Zakončení 
proběhlo až v pozdních nočních ho-
dinách, kde ještě probíhala diskoté-
ka,“ potvrdil Josef Sklenář, předseda 
čechovického oddílu. 
Mezi návštěvníky nechyběla řada 
místních i návštěvníku z nedalekých 
Domamyslic či Prostějova, přičemž 

pro některé se jednalo o setkání po 
delším čase. „Potkal jsem tu řadu 
známých, které jsem v  poslední 
době neviděl a  jsem rád, že jsem 
s nimi mohl zase prohodit pár slov. 
Na sportovní plesy v  Čechovicích 
chodím pravidelně a vždy je tu skvě-
lá atmosféra,“ pochvaloval si před 
Večerníkem návštěvník David. 
V  Čechovicích se vstupenky 
opět řešili online a  místenka 
byla spojená i  s  večeří, o  kte-
rou se postarala restaurace Na
Kovárně a návštěvníci měli mož-
nost výběru ze tří jídel. Nejvíce 
si většina pochvalovala zvěřinové 
řízky a  guláš. Nechyběla však ale 
i kuřecí kapsa s rýží a další, prostě 
každý si tak přišel na své. O skvě-
lou atmosféru se pak postarala hu-
debním doprovodem kapela NO-

VIOS a  DJ, který si svůj hudební 
výběr připravil v místním „pekle“. 
Skrze sportovní ples dostali na ví-
kend volno i  fotbalisté Čechovic, 
kteří neabsolvovali žádný přátelský 
duel a mohli se tak na plese pobavit, 
čehož využil téměř kompletní kádr. 
„Řešili jsem to předem a plán tako-
vý i  byl, takže žádné dohady nebo 
rozbroje kvůli plesu nebyli,“ přidal 
s úsměvem své stanovisko Sklenář. 

Uznání se dostalo i  sokolovně, 
která před pěti lety prošla rekon-
strukcí a řada zúčastněných viděla 
její prostory od té doby poprvé. 
„Večer jsme si tak užili se vším všudy 
až do pozdních nočních hodin. Nej-
větší poděkování směřuje všem ko-
legům, kamarádům a známým, kteří 
se postarali o to, aby ples proběhnul 
v  takto skvělém duchu,“ doplnil šéf 
fotbalistů. 

V Èechovicích v pátek tanèili sportovci
PROSTĚJOV Sokolovna v Čechovicích opět žila v klasickém ter-
mínu sportovním bálem, kdy se jednalo o premiéru v letošním 
roce, přičemž na programu je ještě jeden, který proběhne příští 
víkend. Zcela zaplněný sál i všechny prostory si pak užili spole-
čenský večer na jedničku. Pořádně roztančit to mohli i samotní 
fotbalisté, protože na uplynulý víkend dostali volno a využili jej 
pro utužení kolektivu. 

 Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

KOSTELEC NA HANÉ Po dvou 
letech pauzírování se do sokolovny 
v  Kostelci vrátil oblíbený fotbalo-
vý ples. Zhruba 250 návštěvníků 
čekal zajímavý program, bohatá 
tombola i  velká porce humoru, 
o kterou se postarali sami hráči FC 
Kostelec na Hané, kteří si stejně 
jako v  letech minulých připravili 
pro návštěvníky scénku, která se 
opět těšila největšímu zájmu z ce-
lého večera. 
V  Kostelci si fotbalisté museli dva 
roky nuceně počkat, než mohli znovu 
pozvat své přívržence v rámci pleso-
vé sezóny. „Čekání bylo dlouhé, ale 
jsme rádi, že se nám po dvou pauzách 
podařilo zase tradici obnovit a  užili 
jsme si tak společně krásný večer, kte-
rému nechyběla vynikající atmosféra 

a spousta humoru, který jsme velmi 
potřebovali,“ poznamenal sekretář 
klubu Lubomír Baláš. 
V  sále se nakonec sešla řada fa-
noušků a ukázali, že na tradici ne-
zapomněli. Chybět samozřejmě 

nemohla skvělá hudba, bohatá 
tombola i občerstvení, které si zú-
častnění velmi pochvalovali. „Po-
děkovat musím všem, kteří přihodili 
ruku k dílu a pomohli nám organizač-
ně. Stejně tak musím vzkázat velké 

díky všem sponzorům. V  tombole 
například nechyběla obrovská 
televize, sekačka, či kontaktní gril 
a také předplatné Večerníku,“ prozra-
dil s úsměvem Baláš. „Nescházelo ani 
poděkování od předsedy kluby všem 
manželkám a  partnerkám, že kluky 
pravidelně na zápasy pouští…
Již zmíněným hlavním bodem páteč-
ního večera bylo vystoupení místních 
fotbalistů, kteří si tradičně připravili 
scénku, která pobavila všechny 
přítomné a  dočkala se bouřlivých 
ovací. „V  letošním provedení se 
jednalo o scénu z  filmu S  tebou mě 
baví svět. Kluci se tím každým rokem 
velmi baví a  byli rádi, že se k  tomu 
mohli vrátit. Do příštího roku tak 
už přemýšlíme, čím zase veřejnost 
překvapíme. Věřím, že se budeme 
celkově bavit minimálně stejně jako 
tomu bylo teď,“ doplnil Baláš. (jaf)

Fotbalisté v Kostelci se vrátili k tradici 
a nechyběla i vtipná scénka

Martin ZAORA L 
Nikoliv nadarmo letošní maturitní 
ples studentů „reálky“ nesl podtitul 
Proti proudu. Očividně se na něm se-
šla řada osobností přesvědčených 

o  tom, že s  proudem plavou pouze 
zdechlé ryby. Zastoupeny byly přiro-
zeně právě v  obou maturitních tří-
dách konkrétně tedy v 6. N a 4. V. Za-
ujmout dokázali už úvodní 
choreografií, pro kterou zvolili hudbu 

skutečně tematickou. Netradičního 
tanečního ztvárnění se tak dočkala na-
příklad i  symfonická báseň Bedřicha 
Smetany Vltava. „Moc se mi to líbilo, 
něco takového tady už dlouho nebylo,“ 
netajil nadšení z  podařeného úvodu 
Rostislav Halaš, ředitel školy, která 
v  uplynulém roce oslavila 30.  výročí 
obnovení reálného gymnázia. 
Do života letošních maturantů zá-
sadním způsobem zasáhla covidová 
opatření, zejména pak distanční vý-
uka. „Mám radost z toho, že po těch 
téměř dvou letech k sobě všichni na-
šli cestu. Naštěstí u  mladých lidí to 
jde rychle,“ komentoval semknutost 
obou tříd Halaš. 
Přestože bál v  sobě obsahoval celou 
řadu neobvyklých prvků, jeho or-
ganizátoři se minimálně v  jednom 
ohledu drželi tradice. Pozvali totiž 
opět osvědčenou kapelu Novios. I ta 
však tentokrát nabídla jednu novinku. 
Manželé Pavel a Zuzana Kožňárkovi 
totiž ke spolupráci na přizvali také 
svoji talentovanou dceru Klaudii. Pra-
vý rodinný klan tak zcela zaplněnému 
Společenskému domu hrál do pozd-
ních nočních hodin.  

„Reálka“ k maturitì vyplula proti proudu
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PROSTĚJOV Viděli jste někdy pravděpodobného vnuka jamajské hu-
dební legendy Boba Marleyho, jak perfektně vyskakuje asi deset centi-
metrů nad parket do rytmu klasické české polky „Čtyři páry bílejch koní 
asi deset centimetrů nad parket až se mu dredy natřásají, a  přitom se 
do široka směje na právě ostužkovanou maturantkou v rudých šatech, 
jenž se s ním snaží držet taneční krok? Že opravdu ne? Pak jste nepo-
chybně nebyli na letošním Reprezentačním plese RG a ZŠ Otty Wich-
terleho, který se konal uplynulou sobotu 18.  února v  prostějovském
Společenském domě.

 Foto: Martin Zaoral 
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Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Do vody se postupně chystají desítky 
lidí, mimo jiné i tři ženy. „Dcera se jde 
ponořit. Ještě jsem ji v akci neviděla, 
tak jsem zvědavá,“ prozradila Večerní-
ku Jaroslava Hošáková. „Já bych tam 
nešla. Mám radši teplo a pohodu. Ale 
je to zdravé, musím říct, že dřív byla 

dcera taková zmrzlá, a  to se úplně 
změnilo. Má to něco do sebe,“ po-
znamenala. S tím souhlasí i Jan Loš-
ťák. Ten se naopak rozhodl ledovou 
koupel vyzkoušet. „Otužovat jsem se 
začal až loni na podzim, protože jsem 
pravidelně trpěl na nachlazení. A mu-
sím říct, že mi to velmi pomohlo,“ po-
vzbudil na dálku některé váhavce. On 
a dalších 34 lidí se po čtrnácté hodině 
vydali do vody. Po jednom, po dvou, 
aby nehrozilo prasknutí ledu. A záhy 
za lidmi přistál v ledové koupeli i na-
fukovací míč.

Pak už to bylo jen na účastnících, jak 
dlouho v lázni zůstanou. Někteří vy-
razili pryč po chvilce, jiní si doslova 
mezi ledem hověli. „Voda byla dob-
rá, ale hloubka nebyla ideální. A dole 
bylo cítit bahno. I tak jsem ale rád, že 
jsem dorazil,“ řekl Jan Lošťák krátce 
poté, co vyšel z vody. Podobně to vi-
děl Štěpán Škandera. „Voda se dala. 
Nebylo to špatné, byla ale studená. 
A bylo tam bláto na dně. Ale celko-
vě to bylo pěkné,“ řekl pro Večerník. 
„Otužuji se druhým rokem. V Draha-
nech taky máme rybník a pořádají se 

tam akce. Jsem rád, že jsme sem moh-
li dojet,“ dodal Lošťák. 
Organizátory těšilo nejen slušné 
množství otužilců, ale také počet-

ná divácká kulisa. A  to vše přestože 
hrozilo přesunutí akce. „Měli jsme
trochu problém s  rybníkem. Povodí 
jej spravuje a vody je málo. Přemýšleli 

jsme, zda to nepřeložíme,“ svěřil se or-
ganizátor Milan Piňos. „Ale vyšlo po-
časí. A atmosféra, ta je super,“ doplnil 
spokojeně.
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PLUMLOV Hráz Podhradského rybníka v Plumlově je oblíbeným cílem výletníků a lidí na vy-
cházce. Předminulou neděli se zde ale objevily davy. Nevyhnalo je přitom z domovů ani tak 
pěkné počasí jako akce, kterou pořádala parta nadšenců-otužilců s pomocí prostějovského 
oddílu dálkového a zimního plavání. Ale pozor, tentokrát měla být voda skutečně ledová. 
Malý obdélníkový otvor museli organizátoři vysekat v ledu a dodat i schůdky. „Voda má je-
den stupeň!“ informují pak chvíli před začátkem organizátoři.

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Krásné setkání 
plné úsměvů proběhlo předmi-
nulou neděli 12. února v Domo-
vě pro seniory v  Lidické ulici. 
Dobrovolnice tamním klientům 
předaly sladké pamlsky, které jim 
napekly k Valentýnu. 
Centrum sociálních služeb bylo 
jedním z celkem 13 míst, kam po-
choutky zamířily. O pečení se posta-
raly šikovné ženy se srdcem na dlani 

nejen z  Prostějova či Přemyslovic,
ale i  ze vzdálenějších míst. „Po-
děkování patří všem, kteří se do 
Valentýnského pečení pro seniory 
zapojili bez nároku na jakoukoliv 
odměnu. Jednu odměnu však přece 
jen dostali. Tou byla radost obda-
rovaných, že si na ně někdo vzpo-
mněl,“ konstatovala známá prostě-
jovská cukrářka Marie Mottlová. 

(mls)

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Po dvouletém 
půstu se v  únoru opět vrátila 
akce rozdávání teplé polévky 
potřebným a lidem bez domova. 
Ti si mohou pro stavit tradičně 
k  místnímu nádraží, kam zavíta-
li denně po celý uplynulý týden 
a  také v  sobotu, kdy dorazil na 
místo také Večerník. A  sešla se 
zde téměř dvacítka občanů, kteří 
s  velkým vděkem přijali pokrm 
připravený v  Národním domě 
a  byli za něj nesmírně vděční. 
Díky rodině Autratových nechy-
běl dokonce i moučník. 
„Máme za sebou už téměř dva týd-
ny výdeje polévek pro potřebné 
a  lidi bez domova. Děkuju dvěma 
dobrovolnicím, které tuhle akci 
letos se mnou a  mým manželem 
organizačně zajišťují, protože bez 
nichž bychom letos polévky neroz-
dávali,“ prozradila Večerníku Milada
Sokolová, předsedkyně okrašlovací-
ho spolku města Prostějov. 
U  místního nádraží na příjezd ná-
městkyně s manželem čekaly necelé 
dvě desítky občanů, kteří k polévce 
dostalo i čerstvý chléb a následně si 
mohly přijít také pro moučník, který 
chuťově připomínal tyčinku Margot. 
„Pro nás je to skvělé, že za námi ně-

kde přijede a dostaneme něco teplé-
ho. Zima je v tomto nejhorší a jsme 
za to všem, kteří se na tomto projek-
tu podílí, moc vděční,“ prozradil nám 
pan Milan, který si pro polévku cho-
dí pravidelně. Vděk byl ale vidět i na 
dalších občanech, kteří zde čekali.

Sobotním chodem byla brambo-
račka se zeleninou a  kousky masa. 
„Jsem opravdu ráda, že neprší. Zbylo 
nám i trochu pro maminky s dětmi 
v azylovém domě, kam jsme polévku 
k  okamžité spotřebě odvezli. Stráv-
níci u  místního nádraží totiž ten-

tokrát měli dvouchodové „menu“, 
protože jim buchtu jako moučník 
upekla rodina Autratova, která si 
zaslouží velké poděkování,“ doplnila 
Sokolová s  tím, že i zbytek polévky 
nepřišel nazmar. 

(jaf)

 Foto: Jan Frehar  
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Jak to vidí aneb názor

JEDNIČKA VK
PODLE

Kadetkám VK zaèíná v KP

Prostějov (son) – V krajském přeboru žen 
2022/23, který hrají jako svou doplňkovou 
soutěž volejbalové kadetky VK Prostějov 
pod hlavičkou klubového „C“-družstva 
dospělých, skončila základní část, na niž 
okamžitě navazuje nadstavbová fáze. Tu 
základní ve skupině B ovládly právě mlá-
dežnice vékáčka, ačkoliv v  posledním 
dvoukole dvakrát podlehly na palubovce 
Kojetína. Tamnímu áčku ještě šlo o postup 
do horní nadstavby a po vcelku vyrovna-
ných bitvách zvítězilo 3:2 (24, -17, -23, 15, 
9) + 3:1 (15, -18, 16, 21). Přesto Hanačky
přesvědčivě obsadily nejvyšší příčku, 
v  nadcházející skupině o  konečné 1. 
až 6. místo narazí na Litovel, Šumperk 
a Bohuňovice. Z výchozí třetí pozice při-
tom reálně mohou útočit ještě i na celkový 
triumf, což by znamenalo postup do kvali-
fikace o ženskou 2. ligu.
Krajský přebor žen 2022/23 – koneč-
né pořadí základní skupiny B: 1. VK 
Prostějov C 35, 2. SK Přerov 31, 3. 
Kojetín A 21, 4. Kojetín B 20, 5. Přerov B 13.
Krajský přebor žen 2022/23 – výchozí 
pořadí nadstavbové skupiny I o 1. až 6. 
místo: 1. Litovel 21, 2. SK Přerov 16, 3. VK 
Prostějov C 14, 4. Šumperk 9, 5. Kojetín 
A 6, 6. Bohuňovice 4.

Prostějov (son) – Pět šestin svého 
zápasového programu má již za sebou 
aktuální ročník krajského přeboru ju-
niorek. A  této soutěži nadále kraluje 
naprosto dominantním způsobem tým 
mladých volejbalistek VK Prostějov B 
namixovaný z kadetek i starších žákyň. 
Prostějovské holky v  pátém turna-
ji KP U20 v  domácím prostředí haly 
Národního sportovního centra PV 
smetly jako obvykle Mohelnici i  Šum-
perk hladce 3:0, čímž znovu potvrdily 
své suverénní prvenství bez jediného 
ztraceného setu ze všech dosavadních 
utkání. Závěrečné klání šestého dějství 
proběhne 19. března v Lošticích.
Krajský přebor juniorek U20 – průběž-
né pořadí po 5. kole: 1. VK Prostějov B 
30, 2. Šumperk 15, 3. Mohelnice 0.

RYCHLÝ
NÍK
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ALEXANDRA DEDKOVÁ
TRENÉRKA FRÝDKU-MÍSTKU

„Vstup do utkání jsme měly dobrý, ale od 
poloviny prvního setu začaly dělat příliš mno-
ho chyb. Výjimkou byla ještě naše vydařená 
třetí sada, jinak měl silný Prostějov navrch.“

MIROSLAV ÈADA

„Ze začátku byla na holkách vidět nerozehra-
nost, ale postupně se zlepšovaly. V úvodu nám 
tak nějakou dobu trvalo, než jsme se po delší 
přestávce bez utkání rozehráli. Ale naštěstí to 
šlo docela rychle. Potom jsme kromě špatného 
třetího setu dobře útočili i  blokovali, přidali 
lepší podání a  obranu v  poli. Celkově to byl 
z  naší strany vcelku kvalitní výkon, za který 
můžu holky pochválit.“

NA 

SONNEVEND

Extraligové vedení si prostějovské ženstvo vzalo zpět 
vcelku spolehlivým vítězstvím ve Frýdku-Místku

11 33
 Horký a Vachutka.  1:48 hodiny.  150.

Petrová 13, Mello 2, Shumeiko 11, 

1, libero Teperová. Smýkalová

Alexandra Dedková a Denisa Kavková

Bodový vývoj – první set: 2:0, 2:3, 4:3, 5:5, 7:5, 10:8, 10:10, 13:13, 15:13, 
15:18, 18:19, 19:20, 19:24, 21:25. Druhý set: 0:3, 3:5, 3:8, 5:9, 5:12, 8:13, 
8:16, 11:19, 13:19, 16:20, 16:25. Třetí set: 7:0, 7:3, 9:3, 13:4, 13:6, 15:7, 
15:10, 17:10, 19:12, 19:16, 22:17, 25:18. Čtvrtý set: 0:2, 3:4, 3:6, 4:8, 6:9, 
6:14, 8:14, 9:15, 9:18, 11:18, 11:22, 14:22, 14:25.

ŽHAVÁ NOVINKA
 Z VÉKÁČKA

Poprvé od 16. prosince loňského 
roku dokázaly ženy VK Prostějov
vyhrát venkovní duel. Tehdy uspě-
ly 3:1 na palubovce Přerova, ten-
tokrát zvítězily stejným poměrem 
u  fr ýdeckého Sokola. Mezi tím 
utrpěly na hřištích soupeřů šest po-
rážek za sebou.

1

SONNEVEND

VOLEJBALISTKY  JSOU  ZNOVU  V     ÈELE!  ÈELE!

FRÝDEK-MÍSTEK, PROSTĚJOV Ná-
vrat do zápasového rytmu po delší pauze 
prostějovským volejbalistkám z  výsled-
kového hlediska vyšel. V  duelu 26. kola 
UNIQA extraligy na frýdecko-místecké 
palubovce jim to sice místy herně drhlo, 
především během nevydařené sady číslo 
tři. Většinu času však favoritky předvá-
děly solidní, chvílemi vyloženě kvalitní 
výkon. A  zaslouženým ziskem tří bodů 
pronikly do čela tabulky.
Svěřenkyně trenéra Čady nastoupily 
v kompletním složení, ale ze začátku dě-
laly dost nevynucených chyb v  různých 
činnostech. A  proto neustále ztrácely 
jeden až dva body. Domácí družstvo vý-
borně bránilo v  poli, lépe využívalo ná-
sledné protiútoky, nedělalo tolik hrubek. 
Až od stavu 15:13 přišel kýžený obrat. 
Raquel Löff skvěle podávala (dvě esa za 
sebou), celý prostějovský tým si pomohl 

několika vítěznými bloky a rázem to bylo 
15:18. Okamžitý kontr protivnic (18:19) 
pak zrušila obětavost polařských zákroků 
vékáčka snoubená s  jeho zkvalitněnou 
ofenzivou - 21:25 a 0:1.
Precizně zvládnutý závěr nastartoval hostu-
jící družinu také k  povedenému vstupu do 
druhé části - 0:3. Zanedlouho při smečova-
ných servisech Yoany Nikolove navíc nastal 
další nápor v podobě zvýšení z 3:5 na 3:8, ob-
hájkyně mistrovského titulu působily po her-
ní stránce čím dál jistějším dojmem - 5:12. 
Rozhozené domácí plejerky se pod vznik-
lým tlakem neměly čeho chytit, kupily mi-
nely (zejména zkažená podání) a  nestíhaly 
(8:16, 11:19). Teprve poté opakovaně tres-
taly zaváhání Čadových svěřenkyň nejen na 
přihrávce (16:20), než se favorit znovu plně 
zkoncentroval v drtivém finiši - 16:25 a 0:2.
Hned zkraje třetího dějství se nicméně 
Sokolky chytily sedmibodovou sérií na 

7:0 (!), čímž zdramatizovaly do té doby 
jasný průběh střetnutí. Kardinální pro-
blém VK v  téhle fázi mače spočíval v  mi-
zerném příjmu proti notně zostřenému 
servisu TJ, viz další pronikavý únik (ze 
7:3  na 13:4). Prostějov se z  hlubokého 
propadu sice dokázal vyhrabat (15:10, 
19:16), ale na úplné otočení hodně nepří-
znivého skóre už to nestačilo - 25:18 a 1:2.
Bylo potřeba si uhlídat nástup do čtvrté 
periody a  zase nabrat v  plné míře ztra-
cenou pohodu. Což vyšlo (0:2, 3:6), 
hanácká parta se tudíž měla od čeho od-
píchnout. Když pak za stavu 6:9 přišla na 
podání kapitánka Simona Bajusz, celý jí 
vedený kolektiv vystřihl perfektní pasáž 
(6:14) a  zamířil vstříc triumfu. S  jeho 
dokonáním již nenastaly žádné větší trab-
le, neboť papírově silnější soubor zbytku 
souboje naprosto dominoval - 14:25 a 1:3. 

(son)

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

Může vám delší období bez duelů 
po našlapaném programu prospět?
„Vzhledem k  tomu, že předtím bylo 
utkání fakt hodně za sebou a řada z nás 
jsme měly nějaká bebina, tak byla ta-
hle pauza důležitá. Abychom se trochu 
uzdravily, daly dohromady a  víc potré-
novaly. Na druhou stranu první zápas 
po delší přestávce bývá vždycky těžší 
a  většinou herně ne moc povedený. 
Naštěstí tomu bylo ve Frýdku-Místku 
a duel jsme zvládly.“ 

Zmínila jste četné zdravotní potíže 
spoluhráček, ale vás osobně v  tomto 
ročníku zatím nic netrápilo, že?
„Ano, já jsem doteď v pořádku bez něja-
kých problémů.“

Probíhá váš návrat do Prostějova 
podle představ?
„Z  mého pohledu určitě. Chodím na 
dva tréninky týdně, což mám takhle na-
stavené už několik posledních let a  vy-
hovuje mi to. S Mirkem Čadou jsme se 
na takovém režimu předem domluvili, 
oboustranně myslím všechno jede podle 
plánu. A  tím, že moc nehrávám utkání, 
mi ani tolik nehrozí nějaká zranění.“

Zkraje sezóny jste však naskakova-
la do mistráků častěji, ne?
„To je pravda. Tím, že Cípa (první nahrá-
vačka Simona Bajusz) se později vrátila 

z  reprezentace až pár týdnů před startem 
extraligy, tak jsem ze začátku nastupovala 
nebo střídala trochu víc. Ale postupně se 
vše dostalo do těch dohodnutých kolejí, 
které mi naprosto vyhovují. To znamená na 
chvíli prostřídat, když je zrovna potřeba, jít 
třeba na podání a holkám pomáhat, aby se 
hlavně dobře trénovalo při herní přípravě.“

Úvodní část ligové soutěže vám 
výsledkově vycházela fantasticky. Ne-
překvapila vás dlouhá vstupní série 
bez porážky?
„Po pravdě ani moc ne. Zdejší mistrovský 
tým zůstal skoro celý pohromadě, i přes 
některé dílčí změny tady pokračovalo sil-
né hráčské jádro a proto jsem věřila, že to 
může dál fungovat dobře. Což se potvrdi-
lo dobrými výkony i výsledky.“

Proč následně přišel herní pokles 
provázený větším počtem porážek?
„Z  mého pohledu za to mohly ty zmí-
něné zdravotní problémy. Postihly totiž 
v průběhu času spoustu holek, v podstatě 
většinu týmu, a  takové potíže samozřej-
mě nikomu nepomůžou. Právě naopak. 
Proto už jsme některé zápasy nedokázaly 
odehrát tak dobře jako předtím a logicky 
přišly některé porážky.“

Doma jste podlehly jen Olomouci 
a Suhlu, venku podstatně víckrát. Jde 
pouze o náhodu?
„To asi úplně ne. Řekla bych, že do-
mácí prostředí bývá pro každého vý-

hodou, nejvíc na podání a  na příjmu. 
Navíc si myslím, že nová prostějovská 
hala Národního sportovního centra 
je hodně specifická, pro soupeře ne-
příjemná. Pamatuju si to ještě z  doby, 
kdy jsme sem jezdily s  Šelmami Brno. 
Velice špatně se tu orientuje v prosto-
ru, na zemi je spousta různých lajn, 
pro hostující celky prostě nepříjemné. 
A  protože my jako domácí tohle pro-
středí výborně známe, máme výhodu. 
Zatímco venku je to naopak.“

Nakolik důležité bude jít po nad-
stavbě do závěrečného play off z  co 
nejvyšší pozice v tabulce?
„Není to úplně rozhodující věc, ale mys-
lím si, že obecně je moc důležité co nej-
víc vyhrávat. Když mančaft často vítězí, 
tak je v  pohodě, má zdravé sebevědomí 
i  jistotu a  dobře funguje. Proto chceme 
až do konce dlouhodobé části extraligy 
co nejčastěji vítězit a  pak na to navázat 
i v play off.“

Za jak velký úspěch považujete ev-
ropské tažení až do čtvrtfinále Cha-
llenge Cupu?
„Za mě to je opravdu velký úspěch 
s  ohledem na kvalitu soupeřů, které 
jsme vyřadily. Klagenfurt byl ještě tro-
chu slabší, ale Nyíregyháza i  Menorca 
jsou velmi silné týmy a zápasy proti nim 
byly fakt strašně těžké. Tím, že jsme je 
dobrými výkony dokázaly vyřadit a do-

staly se mezi nejlepších osm v  evrop-
ském poháru, jsme samy ukáza ly, na co 
volejbalově máme.“

Čtvrtfinálový protivník Suhl byl 
poté už lepší?
„Ve vzájemném dvojutkání lepší byl. 
Přesto si však myslím, že kdybychom 
neměly tolik zdravotních problémů, na-
stoupily v pohodě kompletní a odehrály 
svůj nadstandard, tak jsme třeba mohly 
zase postoupit. Ale už je to pryč, Suhl 
měl prostě v danou chvíli lepší formu.“

Bohužel jste se nedostaly do
Final Four Chance Českého pohá-
ru. Mrzí to?
„Jasně, že to mrzí, a docela hodně. Mu-
síme si přiznat, že šlo o náš neúspěch.“

Co očekáváte od zbytku ligového 
ročníku?
„Asi není jiná odpověď, než že chceme 
extraligu vyhrát. (úsměv) I když to bude 
strašně těžké, protože Liberec i Královo 
Pole mají hodně silné týmy a Olomouc 
i  Šelmy se ještě posílily. Hlavně tedy 
Brno, kam přišly dvě zkušené bývalé 
reprezentantky. Navíc taky Ostrava, 
Olymp Praha nebo Frýdek-Místek do-
kážou být velmi nebezpečné, tím pádem 
hned čtvrtfinálová série bez ohledu na 
konkrétního soupeře bude moc nároč-
ná. Proto vidím jako základní cíl po-
stoupit do semifinále a  získat medaili, 
v ideálním případě zaútočit ve finále na 
titul. Obhajoba však pro každého bývá 
dvojnásob obtížná.“

PROSTĚJOV Jediným celkem, který 
volejbalistky VK Prostějov v  dosavad-
ním průběhu UNIQA extraligy žen ČR 
2022/2023 nedokázaly ani jednou zdo-
lat, je krajský konkurent UP Olomouc. 
Teď ho přivítají ve třetím vzájemném 
duelu aktuální sezóny, který je na progra-
mu ve čtvrtek 23. února od 18.00 hodin 
v Národním sportovním centru PV.

Marek SONNEVEND
Právě úpéčko má na svědomí zatím jedinou 
ligovou prohru obhájkyň mistrovského titulu
na vlastní palubovce od začátku tohoto 

soutěžního ročníku. Stalo se 13. listopadu, 
kdy lítá bitva v hale NSC dopadla 2:3 (-22, 
20, -22, 25, -8). Výběr vysokoškolského klubu 
pak navíc jasně ovládl i  lednovou odvetu na 
svém hřisti 3:0 (16, 20, 23). „V obou těchto 
utkáních zahrála Olomouc výborně, zatímco 
nám se moc nedařilo. Dělali jsme hodně chyb, 
tím byli většinu času pod tlakem a nedokázali 
odvést, na co máme. Právě schopnost podat 
kvalitní výkon tentokrát bude naším hlavním 
úkolem. Pevně věřím, že pokud tohle zvlád-
neme, tak můžeme v derby konečně zvítězit,“ 
odtušil kouč VK Miroslav Čada.
Od konce dřívější zlaté éry v roce 2018 má 

prostějovský mančaft s  olomouckým riva-
lem dost negativní zápasovou bilanci. Na-
příklad i během minulé sezóny, kdy Čadovy 
svěřenkyně opět slavně dokráčely až na trůn 
pro tuzemské šampiónky, zaznamenaly proti 
UP víc porážek než výher.
Nic takového by je však teď nemělo ne-
gativně ovlivnit, ačkoliv soubor trenéra 
Martina Hrocha má nemalou sílu. Pokud 
nepočítáme odstoupivší Dnipro, je v ligové 
tabulce čtvrtý s  nijak výraznou ztrátou na 
vyšší pozice. Na nahrávce má Anu Galvao 
z  Brazílie, na univerzálu Milanu Rajlič ze 
Srbska a navíc klíčový post nedávno posílil 

Barbarou Dapič (Chorvatsko). Na bloku 
se točí Viktoriia Mostsitska (Ukrajina),
Katarína Körmendyová (Slovensko) a Ema 
Kneiflová, smečařskou pozici obhospoda-
řují nebezpečné Slovenky Zuzana Šepelová 
+ Lucia Herdová či zlepšující se Adéla 
Borovcová, na liberu úřaduje odchovanky-
ně Prostějova Tereza Slavíková. „Soupeř je 
kvalitní, přesto doma chceme samozřejmě 
uspět,“ ujistil Čada.

vsvs..

PROSTĚJOV Dva dny po vždy vyhe-
covaném derby s  Olomoucí absolvují 
prostějovské volejbalistky jiný hanácký 
střet na domácí půdě proti dalšímu sou-
peři ze stejného kraje. V tomhle případě 
by mohlo jít o potenciálně mnohem klid-
nější souboj, neboť v sobotu 25. února od 
17.00 hodin k němu nastoupí Šternberk. 
Hraje se tradičně v  Národním sportov-
ním centru PV.
Před utkáním 28. kola UNIQA extraligy 
 platí, že vékáčko Sokolky porazilo v  obou 
vzájemných duelech dosavadního průběhu 
sezóny. Na vlastní palubovce však momen-

tálně nejslabší celek soutěže dost vzdoroval, 
než koncem října podlehl 1:3 (-23, -22, 23, 
-20). Odveta mezi Vánocemi a  Novým 
rokem byla již mnohem víc v režii favorita, 
který od druhé sady jednoznačně dominoval 
vstříc triumfu 3:0 (20, 11, 12).
Šternberské družstvo zatím nedokázalo ani 
jednou vyhrát (s  výjimkou kontumačního 
výsledku 3:0 proti Dnipru), jen třikrát bo-
dovalo za nejtěsnější porážky 2:3. Proto 
logicky okupuje poslední místo tabulky 
s  devítibodovou ztrátou na předposlední 
Přerov a s ještě výrazně větším mankem na 
výše postavené kolektivy držící pozice pro 

play off. Do něj tedy TJ rozhodně nepostou-
pí, naopak mu vážně hrozí baráž o záchranu.
Aby se jí zkusil vyhnout, přivedlo vedení ha-
náckého klubu dvě zámořské posily. Nejprve 
brazilskou blokařku Kaoane Loch (premi-
érově nastoupila už minule v  Prostějově), 
poté americkou smečařku Calley Heilborn. 
Kromě toho má kouč Jan Drešl například 
k  dispozici hned tři Ukrajinky (Polina 
Kochetkova, Yana Piantkovska, Inna Denina),
talentované sestry Nikolu + Zuzanu Látalovy
či novou nahrávačku Annu Přibylovou.
„Pro taková utkání s papírově slabšími soupe-
ři bývá vždy nejdůležitější jedna věc: nepod-

cenit to. V opačném případě nemusí vyjít za-
čátek, protivník se chytí a pak z toho někdy je 
zbytečné trápení, v krajním případě i bodová 
ztráta. Věřím, že nic takového v pátek nepři-
pustíme. Pokud holky budou mít správný 
přístup, neztratí koncentraci a odvedou dob-
rý výkon, tak bychom měli jistě zvítězit,“ oče-
kává hlavní trenér VK Miroslav Čada.  (son)

V sobotu pøijede šternberský outsider

vsvs..

„Z extraligy chceme

PROSTĚJOV Nesmírně ostřílená (v dobrém slova smyslu) Soňa 
Nováková (na snímku) prožívá v sedmačtyřiceti letech svou mož-
ná poslední sezónu vrcholové sportovkyně. A příkladně plní 
roli druhé nahrávačky v družstvu prostějovských volejbalistek. 
Během téměř dvoutýdenní zápasové přestávky v jinak nabitém 
kolotoči se spoustou střetnutí různých soutěží jsme trojnásob-
nou maminku poprosili o interview na aktuální témata.

- 
TJ Sokol 

2. Liberec 14 1 5   3 58:33 49
3. Dnipro 15 2 1   6 53:31 46
4. KP Brno 10 6 2   5 55:38 44
5. Olomouc 12 3 0   9 48:40 42
6. Šelmy Brno 10 3 4   6 53:38 40
7. Ostrava 10 0 1 12 38:46 31
8. Olymp Praha   7 3 3 10 43:49 30

11. Šternberk   1 0 3 20 16:69   6

TJ Sokol 
Šternberk - TJ Ostrava, Šelmy Brno - PVK Olymp 

 TJ Ostrava 
- Dukla Liberec, UP Olomouc - TJ Sokol Frýdek-

18, Nikolova 6, Löff 11, libero Stavinohová.
Nováková, Meidlová, M. Smolková,

J. Smolková.
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Masopustní veselí
PROSTĚJOV Páteční noční srážky, které pokračovaly i v ranních 
hodinách soboty 18. února, určitě nadělaly nejednu vrásku všem 
aktivně zapojeným do letošní ročníku masopustu v Prostějově. 
Veškeré chmury a nepříjemné počasí ale sebou radost všech zú-
častněných dokázala rozehnat a od desáté hodiny se tak mohli 
všichni přítomní bavit bohatým programem, který si pro všechny 
příchozí stejně jako v letech minulých připravila agentura Gryff. 
A ani letos nechybělo nic, co k této tradici patří. Vepřík Pepík byl při-
praven na svůj osud a řezník „Krkovička“ připravoval společně se 
svými pomocníky řadu dobrot a samotným finále byla velice oblí-
bená prdelačka za kačku, na kterou se tradičně stály dlouhé fronty. 

 Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Slavnost začala úderem desáté hodiny
Už dobrou půl hodinu před slavnostním 
zahájením masopustu se mohli návštěv-
níci těšit na zaplněné stánky, ale také živé 
ovečky, či osla. Jediným neduhem bylo 
nepříznivé počasí, které v podobě pře-
háněk přetrvávalo. Jak se ale blížila de-
sátá hodina, tak se také počet kapek sni-
žoval a i přes vydatný déšť v noci mohl 
masopust proběhnout tak, jak jsou na 
něj obyvatelé z  posledních let zvyklí.
O  slavnostní úvod se postaral stejně jako 
v minulých letech moderátor celého progra-
mu a hlavní bubeník programu Marek Tichý, 
který je pro prostějovské publikum velmi 
známou a populární postavou. „Budeme si 
hrát, budeme zpívat a tančit. Samozřejmě se 
i dobře napijeme a najíme. Slyšel jsem i něco 
o  suchém únoru, ale mě to upřímně moc 
dlouho nevydrželo a  ta čtvrt hodina byla 
asi nejhorší v mém životě,“ pobavil hned na 
úvod zaplněný hlouček před sebou Tichý.
Letos ale přišla změna v  jiném podání. 
Primátora města vinou zdravotní in-
dispozice nahradila úvodním slovem 
první náměstkyně Milada Sokolová, 

pro kterou si do davu přišel sám řezník 
„Krkovička“, který si následně našel 
i  náměstky Marcelu Župkovou, Jiřího 
Pospíšila a Miloše Sklenku, kteří doplni-
li partu na pódiu. „Jsem moc ráda, že se tu 
po roce opět setkáváme a počasí, které vy-

padalo, že nám přát nebude se snad na celý 
den uklidnilo. Chtěla bych všem popřát, 
aby si tento den náležitě užili a samozřejmě 
dávám povolení k  všeobecnému veselí,“ 
odšpuntovala Sokolová letošní ročník a za 
bubnování Tichého vyrazily masky všeho 

druhu společně s kozlem a medvědem na 
slavnostní průvod kolem náměstí, do které-
ho se připojila i řada návštěvníků. O kus dále 
už čekal i vepřík Pepík na svůj osud, kde ho 
následně řezník Krkovička pověsil na háky 
a povyprávěl dětem příběh tohoto čuníka.

  Foto: Jan Frehar
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V  rámci masopustu letos nescházelo 
i  překvapení ze strany organizátorů 
a  všímavý návštěvníci jej objevili už 
před začátkem veselice. Na náměstí 
totiž nechyběla i ohrádka, ve které se 
objevily malé ovečky, společně s  os-
líkem, který v  průběhu celého dne 
vozil děti po náměstí. A  zájem o  něj 
byl enormní. Za drobný příspěvek 
bylo možné zakoupit ovečkám kr-
mení a děti si je tak mohly i nakrmit. 
Velkým trhákem se stal ale především 
oslík, na kterém se v  průběhu dne 
vystřídala nepřeberné množství dětí 
a jízdu si velmi pochvalovali.  Foto: Jan Frehar

Jak je řezník Krkovička spokojen 
s letošním masopustním veselím?
„Masopust byl úžasný. A  léta páně 
2023 dopadly na výbornou stejně jako 
ročníky předešlé a  před předešlé u  vás 
v Prostějově. Usměvaví lidé a vynikající 
počasí. V celé republice prší a tady úplná 
paráda. Téměř se mi chce říct, že je azuro, 
což je neuvěřitelné.“ (úsměv)

Byl jste si jistý, že počasí se stej-
ně jako v  předešlých letech nakonec 
umoudří?
„Říká se, že neporučíme větru 
dešti. Zde si ale myslím, že tomu 
tak není a  pravděpodobně vede-
ní města Prostějov to má někdo 
zajištěno, že se dokáže dohodnout 
i s těmi nad námi a zařídí si vždy 
krásné počasí.“ (směje se)

Pepík měl podle va-
šich zdrojů zajímavý 
životní příběh, mohl 
byste ho našim čtená-
řům přiblížit?
„Samozřejmě jim to 
rád povyprávím. Jak 
je psáno, a  jak je dáno, 
tak musí přijít obšír-
nější povídání řezníka 
Krkovičky o  čuníkovi. 
Tentokrát jsem se zamě-

řil na rodokmen 
Pepíka, kterému 

dali jméno místní 
děti. Pohovořil jsem 

o  tom, že tatínek Pe-
píka byl pěkný kaňour. 

Matka byla celý život 
svině a on sám si žil celý 

život jako prase.“

O  čuníka byl 
celkově zno-

vu velký zá-
jem. Ne-

bude do 
dalších 
let po-

třebovat 
i  dalšího 

r o d i n n é h o 
příslušníka?
„Je to na zváženou, 

protože už letos jsme přemýšleli, zda 
jeden velký kotel polévky vystačí a vy-
šlo to tak. Myslím si, že i  kdybychom 
uvařili sto, dvě stě litrů polévky, tak 
bychom ji udali, protože pro polévku 
si lidé vždycky přijdou. Bohužel musím 
odmítat ty, kteří si přijdou často i s pěti 
nebo desetilitrovými kyblíčky…“ (pou-
směje se)

Stihnul jste se také během průvo-
du povozit na kolotoči. To byla spon-
tánní situace, nebo jste ji plánoval?
„Vůbec ne. Spontánně jsem si řekl, proč 
by se řezník Krkovička, starý lichvář, 
zloděj a  šizuňk nemohl potočit na ko-
lotoči. A užil jsem si to báječně, abych 
vám řekl pravdu. Nikdy jsem si neza-
sloužil takovou pozornost, protože 
jedna polovina lidí si myslela, že jsem 
úplný blázen a  druhá si zase říkala, že 
jsem se zapomněl v  dětském věku.“ 
(hurónský smích)

„Proè bych se nemohl potoèit na kolotoèi?“ ptal se
s humorem sobì vlastním ke své osobì øezník Krkovièka

Foto: Jan Frehar

Každým rokem v rámci prostějovského
masopustu patří Jaroslav Nitka (na 
snímku) k  těm, bez kterých by ve-
selí nebylo to pravé ořechové. Jako 
řezník Krkovička i letos dělal radost 
nejen svým řeznickým umem, ale 
také humorem a  potěšil tak ne-
jednoho návštěvníka akce. Podílel 
se i  na organizaci celé akce a  ani 
na chvíli nepomyslel, že by zrovna 
v Prostějově tuto akci mohlo překa-
zit počasí. V exkluzivním rozhovoru 
pro Večerník se podělil také o  ro-
dokmen prasete Pepíka a prozradil, 
co jej vedlo na kolotoč. 

Krátce před šestnáctou hodinou skon-
čilo vystoupení kejklířů, kteří si pro 
děti připravili velmi zajímavé povídání 
a  dokázali zabavit i  přítomné rodiče. 
V  rámci akcí to byla poslední část le-
tošního ročníku masopustu, který po 
něm mohl být ke spokojenosti všech 
ukončen. „Chtěl bych vám všem moc 
poděkovat a  věřím, že jste si den užili 
stejně jako my. Na závěr mi ale ještě 
dovolte říct jednu věc. Od úterý neza-
pomeňte chásko nezbetná na čtyřicet 
dnů dodržet půst a  vydržet to až do 
Velikonoc. Teď se ale ještě běžte na-
bažit ´prdelačky´, kterou pro vás

Krkovička připravil,“ uzavřel veselici 
Marek Tichý. A polévka šla stejně jako 
v  předešlých letech rychle na dračku. 
Dlouhá fronta, která se zde tvořila po 
celou dobu, toho byla jasným důka-
zem. Lidem ale čekání vůbec nevadilo. 
„Já si rád počkám, protože od Krkovič-
ky je to vždy exkluzivní. Přinesl jsem 
s sebou i ešus, protože bych rád donesl 
i  rodičům, kteří se letos bohužel ne-
mohli masopustu zúčastnit,“ prozradil 
Večerníku čekající Pavel Hanák, před 
kterým byla zhruba dvacítka osob. 
Více než padesát litrů polévky ale brzy 
zasyčelo, vyšlo to však náramně a řezníci

stihli obsloužit všechny, kteří projevili 
zájem. „Kdo přišel s  velkou nádobou, 
toho jsme bohužel museli odmítnout. 
Ale minimálně jednu velkou porci do-
stal každý,“ prozradili řezníci, kteří ji do 
připravených misek servírovali. 
A  polévka stejně jako v  minulých le-
tech chutnala všem. „Nevím, jak to 
Krkovička dělá, ale je vážně skvělá. 
Takovou si jen tak někde nedáte ane-
bo nekoupíte. Je skvělé, když člověk 
během celého dne vidí, jak vám ji při-
pravuje před očima a  musím říct, že 
i  letos se náramně povedla,“ pochva-
loval si další z návštěvníků. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Jan Frehar  

Jan FREHAR

původní reportáž
a EXKLUZIVNÍ 
rozhovory
pro Večerník

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKA

„Jsem ráda za vítězství a za důležité tři body ve Frýdku-Místku, ale dělaly 
jsme místy až moc chyb. Soupeř dobře servíroval a tak díky tomu získal třetí 
set. Příště by se nám něco takového mohlo vymstít, proto musíme v dalších 
utkáních zahrát ještě lépe. Zejména ve čtvrtek v derby s Olomoucí, což bude 
hodně těžký zápas. Chceme UP konečně porazit, poprvé v téhle sezóně.“
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony Bajusz

JÉSSICA SILVA

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Vzhledem k  tomu, že se klíčová univerzálka prostějovských volej-
balistek poslední dobou potýká se svalovými problémy, odvedla
ve Frýdku-Místku kvalitní výkon hodný svého trvale vysokého 
nadstandardu. S 18 dosaženými body byla ostřílená Brazil-
ka nejčastěji skórující hráčkou při úspěšnosti útoku 43 pro-
cent, zaznamenala jeden vítězný blok a celkovou užitečnost 
měla +13. Teď jen, aby se opora VK uzdravila pro čtvrteční 
derby s Olomoucí...

Nejstručnější odpověď na otázku z  ti-
tulku tohoto zamyšlení by zněla: dobře. 
Pokud bychom měli odpovědět trochu 
delším, leč stále zjednodušeným způso-
bem? Dalo by se říct, že je to lepší než 
dříve a  postupně jde nahoru. Pojďme 
však téma rozebrat ještě podrobněji.
Ohromný vzrůst kvality zaznamenaly 
za poslední rok zejména prostějovské 
juniorky, které jsou v extralize U20 mo-
mentálně třetí, konkurují nejsilnějším 
mládežnickým baštám v  ČR (Praha, 
Brno, Liberec, Ostrava) a mohou směle 
pomýšlet na boj o republikovou medai-
li, což bylo donedávna nereálné.
Navíc zde máme díky velmi úspěšnému 
působení ženského B-týmu vékáčka 
v  1. lize dospělých i  nový prospěšný 
přesah při přechodu slibných nadějí 
hanáckého klubu do seniorské kate-
gorie. Odchovankyně okolo dvaceti 
let věku bojují o prvoligové semifinále 
a sbírají zkušenosti v těžších zápasech, 
což se jim do budoucna může hodit.
Totéž platí u  nově zavedené kategorie 
U22, kde si družstvo VK zahraje závěreč-
ný extraligový turnaj Final 8. Do něj se 
naopak neprobojují kadetky Prostějova
U18, jež zatím platí daň výrazného 

omlazení tohoto kolektivu, za který 
pravidelně nastupuje hned několik 
starších žákyň.
Právě starší žákyně vékáčka se momen-
tálně řadí (stejně jako juniorky) mezi 
absolutně nejlepší soubory na tuzemské
scéně v kategorii U16. V Českém pohá-
ru nejsou daleko od bronzu, na cenný 
kov jistě budou pomýšlet i při mistrov-
ství republiky. A  tak úspěšné výsledky 
jsou logicky potěšující.
Co má však důležitost ze všeho nejvyš-
ší, to je schopnost daného klubu kaž-
doročně vychovávat aspoň jednu, dvě 
nebo tři kvalitní volejbalistky připrave-
né zdárně působit v  UNIQA extralize 
žen ČR na určité odpovídající úrovni. 
Právě v tomhle prostějovská organizace 
za výše zmíněnými baštami dlouhodo-
bě zaostávala.
V současnosti existuje naděje, že v da-
ném směru zaznamenává místní od-
díl určitý progres. A  vedle šéftrenéra 
klubové mládeže Aleše Nováka, stáli-
ce pracující s  talenty Solange Soares 
i  některých dalších k  tomu hodně po-
mohl loňský příchod mladšího pro-
gresivního kouče Zdeňka Sklenáře.
Teď jen nepolevit!

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
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HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS FRÝDEK-MÍSTEK – PROSTÌJOV

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

Návrat do čela to ovšem nebyl zcela jedno-
duchý, neboť Hanačky po téměř dvoutý-
denní zápasové pauze zpočátku logicky hle-
daly herní formu. „V  úvodu nám nějakou 
dobu trvalo, než jsme se po té delší přestáv-
ce bez utkání rozehráli. Ale naštěstí to šlo 
docela rychle,“ okomentoval hlavní trenér 
vékáčka Miroslav Čada klíčový obrat vstup-
ní sady z 15:13 na 15:18 a 21:25.
Druhou část jeho svěřenkyně jasným 
způsobem ovládaly, jednoznačné skóre 
16:25 hovoří samo za sebe. „Přestali jsme 
dělat chyby, velice dobře útočili i  bloko-
vali, přidali lepší podání a  obranu v  poli. 
Jeden a  půl setu to byl z  naší strany hod-
ně kvalitní výkon,“ řekl Čada k  hladkému 
průběhu zprvu vyrovnaného souboje.

Jeho vývoj se však potom zkomplikoval, 
třetí dějství naprosto patřilo pro změnu 
Sokolkám (25:18). „Všechno ovlivnil náš 
výrazně nepovedený vstup, kdy jsme se 
zasekli v jednom postavení a dostali sedm 
bodů za sebou. Odešla nám přihrávka, 
následně jsme znejistěli i v dalších činnos-
tech, často chybovali. A  umožnili zlepše-
nému soupeři, aby se vrátil do zápasu,“ 
trefně vystihl Čada.
Počínaje čtvrtým dílem ale favorizované druž-
stvo dokázalo zase najet na správnou kolej. 
Opanovalo jej suverénně 14:25, celý mač 

tedy 1:3. „Máme radost z tříbodového vítěz-
ství, které je pro nás po té přestávce důležité. 
O výhru se zasloužil celý mančaft vydařeným 
týmovým výkonem, což mě těší dvojnásob,“ 
spokojeně konstatoval prostějovský kouč.
Po zvládnutém výjezdu na sever Moravy sčí-
tal příjemná pozitiva. „Poprvé od utkání na 
hřišti Přerova v polovině prosince jsme vy-
hráli venku, to jsme už opravdu potřebovali. 
Zvlášť při přetrvávajících zdravotních pro-
blémech některých hráček. A těší nás samo-
zřejmě taky návrat na první místo extraligové 
tabulky, který povzbudí,“ usmál se Čada.
S  výjimkou zmíněného propadu v  setu 
číslo tři navíc všechny ženy VK odvedly 
dobrou kompaktní práci. „Lépe se do toho 
dostává i naše poslední posila Yoana Niko-
lova. Ani tentokrát sice nehrála nijak skvěle, 
ale její výkon byl určitě solidní a je vidět, že 
jde postupně nahoru, nabírá jistotu v novém 
působišti,“ doplnil Miroslav Čada.

PROSTĚJOV Kvůli pohárovému Final Four, dvěma dřívějším 
předehrávkám, jedné kontumaci a  jednomu odkladu měla 
UNIQA extraliga žen ČR 2022/2023 za celý uplynulý týden na 
programu jediný duel. Šlo o sobotní vystoupení volejbalistek 
VK Prostějov na půdě Frýdku-Místku, jež zvládly úspěšně. A tím 
se posunuly ze druhé příčky průběžného pořadí na tu nejvyšší, 
kde předtím strávily většinu téhle sezóny.

Extraligové vedení si prostějovské ženstvo vzalo zpět Extraligové vedení si prostějovské ženstvo vzalo zpět 
vcelku spolehlivým vítězstvím ve Frýdku-Místkuvcelku spolehlivým vítězstvím ve Frýdku-Místku

 Foto: Marek Sonnevend
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Ani takřka dvoutýdenní zápasová 
pauza prostějovských volejbalis-
tek nezajistila, aby šly do dalšího 
průběhu aktuální sezóny v napros-
tém zdravotním pořádku. Některé 
trable se sice podařilo vyléčit, jiné 
však přetrvávají. A bohužel se ob-
jevily i zcela nové.
„Klára Faltínová se nadále potý-
ká s  bolestmi nohy v  oblasti mezi 
patou, achilovkou a  kotníkem. 
Raquel Löff má určité problé-
my s  kolenem, Jéssicu Silva teď 
pro změnu pronásledují svalo-
vé potíže na nohách. A  Pavlu 
Meidlovou trochu zlobí achilovka,“ 

vypočítal kouč vékáčka Miroslav 
Čada, co trápí jeho svěřenkyně.
Ještě před sobotním duelem ve 
Frýdku-Místku s  určitostí nevě-
děl, které ze jmenovaných plejerek 
nastoupí a  které ne. „V  žádném 
z  případů naštěstí nejde o  vylože-
ně vážné zranění, jež by holkám 
znemožňovalo na delší dobu hrát 
zápasy. Ale konkrétně uvidíme až 
podle situace u každé z nich v den 
jednotlivých zápasů,“ odtušil Čada.
Vy už tedy nyní víte, v jaké sestavě 
Hanačky na severu Moravy nastou-
pily a koho se (ne)povedlo pro ven-
kovní mač uschopnit.

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

Mladé Hanačky znovu zvládly hned svůj 
úvodní duel, který byl klíčový pro opětov-
né udržení mezi nejlepší čtveřicí soutěže.
Frýdek-Místek porazily 3:0, byť po dost vy-
rovnaném průběhu. „První set ještě super, 
byli jsme jasně lepší. Od druhého však hol-
ky zařadily herní neutrál, chvílemi jsme spíš 
couvali. Ale mančaft naštěstí zase včas za-
bral, do kopce podřadil, bodovou ztrátu do-
hnal. A zvládl dvě těsné koncovky,“ popsal 
se svým typickým humorem kouč juniorek 
vékáčka Zdeněk Sklenář.
Jeho svěřenkyně měly ve druhém střetnutí 
na dosah premiérový skalp silného Olympu
Praha, jemuž přesto nakonec podlehly 
o kousíček 2:3. Už podruhé za sebou. „Vzhle-
dem k tomu, že nám kvůli zdravotním pro-

blémům zůstala jediná klasická blokařka a na 
tomhle postu musela proto zaskakovat uni-
verzálka Anna Židová, si tým vedl výborně. 
Jen škoda, že za stavu 2:2 na sety v rozhodu-
jícím tiebreaku nedotáhl slibné vedení 13:9. 
Skalp Olympu by děvčatům dodal zdravé 
sebevědomí,“ mrzelo Sklenáře.
Na závěr prostějovského klání narazily hos-
titelky na extraligové suverénky dívek do 
dvaceti let z Liberce. A Dukla jim s výjimkou 
prostřední sady nedala větší šanci (0:3). „Ve 
druhém setu jsme favorita hodně potrápili, 
ke zdramatizování zápasu nechybělo mno-
ho. Nicméně Liberec byl jinak jednoznačně 
lepší a  potvrdil, proč vede celkové pořadí 
s  výrazným náskokem. Snad ho už příště 
vyzveme v naší nejsilnější možné sestavě,“ 
přál si trenér talentovaného výběru VK.
Ten v aktuální tabulce tuzemské extra-
ligy U20 poskočil na parádní třetí mís-
to, jež bude hájit před papírově silněj-
ším Brnem. Po základní části přitom 
nemůže klesnout na horší než čtvrtou 
pozici. „Vysoké umístění však není až 

tolik důležité. Zbývají dvě kola a  potom 
přijde na řadu závěrečný turnaj Final 8, 
který rozhodne o  všem včetně medailí. 
A  Liberec, Olymp, Brno i  třeba Ostrava 

vyztuží své sestavy nejlepšími hráčkami, 
jež pravidelně nastupují v ženské extrali-
ze,“ upozornil Sklenář na extrémní nároč-
nost blížícího se vrcholu sezóny.

TEPLICE, PROSTĚJOV Severočeské
Teplice hostily závěrečný turnaj Final
Four Chance Českého poháru žen 
2022/2023. Bez účasti volejbalistek VK 
Prostějov i  Dukly Liberec, jež shodně 
vypadly ve čtvrtfinále, byly největšími fa-
voritkami loňské vítězky této soutěže KP 
Brno. A  svou roli bezezbytku potvrdily 
přesvědčivou obhajobou.
Jihomoravanky ve středečním semifinále 
porazily UP Olomouc 3:1 (12, -23, 20, 17), 
když zaváhaly pouze ve druhé sadě a  roz-
hodly lépe zvládnutou koncovkou třetího 
dějství. Už předtím celek TJ Ostrava - tedy 
čtvrtfinálový přemožitel vékáčka - udolal 
v  dlouhé i  velmi dramatické bitvě Olymp 
Praha 3:2 (22, 15, -20, -15, 13) obratem závě-
rečného tiebreaku ze 7:11 a 11:13 na 15:13.
Součástí dvoudenního klání tentokrát 

byl rovněž duel o  třetí místo, který patřil 
Olympu díky triumfu nad Olomoucí 3:1
(23, 17, -23, 22). „Jsem rád za bronz a hlavně 
za holky, které po tom nešťastném včerej-
ším zápase a slzách, kterých bylo mnoho, se 
zvedly a tu placku proti favoritovi vybojova-
ly,“ řekl trenér PVK Stanislav Mitáč. „Soupeři 
včera uteklo finále o  kousek a  my jsme se 
tady nepotkali s tou správnou formou. Bylo 
to znovu odbojované, ale přesto bereme 
brambory. Ukazuje se, že letos bude placka 
vysoko a nám nezbývá, než se teď připravit 
na play off extraligy,“ pravil zklamaný lodivod 
úpéčka Martin Hroch.
Finálový mač se stal naprosto jednoznačnou 
záležitostí Králova Pole, jež po relativně rov-
nocenné úvodní části rozjelo naplno svůj 
kvalitní stroj a smetlo severomoravskou dru-
žinu 3:0 (22, 15, 15). „Možná jsme byli tro-

chu unavení, ale musím sportovně uznat, že 
Brno bylo lepší, zatlačilo nás servisem. V prv-
ním setu se nám dařila taktika hrát středem, 
ale jak nás odtlačili od sítě, tak už to bylo těž-
ké,“ smířlivě hodnotil zisk stříbra ostravský 
kouč Zdeněk Pommer, pro jehož kolektiv je 
i tohle rozhodně krásný úspěch.
Trofej z Chance ČP tedy zaslouženě obhá-
jil brněnský mančaft. „Ostrava nastoupila 

dobře, tlačila nás servisem a mě samotného 
překvapilo, že jsme byli hodně nervózní. Tro-
chu nás zaskočili, že nastoupili na nahrávce 
s Výtiskovou, a celý první set nás trápili v úto-
ku, nicméně pak se ukázala síla našeho týmu. 
Je to asi odkaz loňské sezóny, kdy se ukázalo, 
že si tým v závěru setu věří a pak je silný,“ kon-
statoval spokojený kormidelník vítězného 
KP Erik Nezhoda.  (son)

 Královo Pole obhájilo národní pohárovou trofej

ce 

VOLEJBALISTKY  JSOU  ZNOVU  VVOLEJBALISTKY  JSOU  ZNOVU  V     ÈELE! 
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Juniorky VK hrály na domácím turnaji extraligy U20
v NSC Prostìjov mezi èeskou elitou výborný volejbal

mediální partneři

PROSTĚJOV Vynikající mládežnickou podívanou pod vysokou sítí si 
mohli užít věrní volejbaloví fandové, kteří zavítali do haly Národního 
sportovního centra Prostějov na turnaj 5. kola extraligy juniorek ČR 
U20 elitní skupiny A. Hrál se tam skvělý volejbal dané věkové katego-
rie, přičemž k vysoké úrovni notně přispěl i domácí tým VK Prostějov.



 Konstelace hvězd Prostějova
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Prostějovany nyní čeká období, ve kterém se jim nebude chtít příliš pracovat, 
a neustále budou hledat výmluvy pro svoji lenivost. Problém bude v tom, že právě 
nyní budou kladeny na každého z nás daleko větší nároky na pracovní aktivitu.  

Nezvyšujte hlas na někoho, od něhož 
něco potřebujete. V  situacích, kdy 
o  něco důležitého jde, se opravdu 
chovat neumíte. A to se vám nyní ne-
vyplatí. Díky vaší prostořekosti přijde-
te o značnou sumu peněz.

BERANI – 21.3. až 20.4.
Poslední dobou s vámi moc velká zá-
bava není, cítíte se až příliš unaveni. 
Měli byste na nějaký čas vypnout, kdo 
se má pořád dívat na ten váš utrápený 
obličej. Odjeďte mimo tento region, 
a nejlépe úplně sami.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.

Blízká osoba se vám svěří s  obrov-
ským tajemstvím. Ten dotyčný člověk 
vás bude žádat o pomoc nebo alespoň 
dobrou radu. Budete bezradní, proto-
že v této situaci jste se nikdy neocitli. 
Peníze ale půjčit můžete.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Dostanete geniální nápad, ale vůbec si 
nebudete vědět rady, jak jej zrealizo-
vat... Obraťte se proto na odborníky, 
kteří by váš projekt pomohli uskuteč-
nit. Pokud vše vyjde podle plánů, moh-
li byste konečně zbohatnout.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.

RYBY – 21. 2. až 20. 3.
Čeká vás pohodový a  romantický tý-
den. Partner vám dokonce začne nosit 
snídani do postele a na večeři vás po-
zve do luxusní restaurace. Ale pozor, 
za touto jeho ochotou může být něco 
jiného. Není snad v nějakém průšvihu?

Jste hodně vybíraví a  nedůvěřiví. Na 
jedné straně je to dobře, jenomže v ná-
sledujících dnech budete potřebovat 
rozhodnost a  rychlou reakci. Obdržíte 
totiž nabídku, která se neodmítá. Pokud 
zaváháte, předběhne vás někdo jiný.

LVI – 23. 7. až 22. 8.

Dávejte si více pozor na svoji pusu, 
máte ji proříznutou až běda. Jediné 
špatné slovo pro vás může znamenat 
katastrofu, kterou už nepůjde nijak 
napravit. Proto než promluvíte, na-
počítejte si nejprve v klidu do desíti.

PANNY – 23. 8. až 22. 9.

Zaznamenáte hned několik pracov-
ních úspěchů. Problém však nasta-
ne, když se jimi začnete chlubit před 
svými kolegy. Najednou získáte další 
nepřátele, kteří vám budou závidět už 
i to, co není pravda. Pozor na pusu!

VÁHY – 23. 9. až 23. 10.

Pomalu se připravujte na jarní úklid. 
Ten jste vloni touto dobou vynechali, 
takže nyní to vůbec nezkoušejte. Na 
pomoc si zavolejte co nejvíce pracantů 
z  celé rodiny, sami to rozhodně ne-
zvládnete. Moc ochotní ale nebudou...

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.

Budete si tak dlouho vybírat, až pře-
berete. Proto raději přijměte hned tu 
první nabídku svého nadřízeného a ne-
čekejte, že vám ještě něco přidá navíc. 
Před víkendem si nezapomeňte vybrat 
z účtu, jinak nebude stát výlet za nic.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

S  partnerem si tentokrát budete vý-
borně rozumět, takže konečně mezi 
vámi může dojít na rozhovory o spo-
lečné budoucnosti. Do ničeho se ale 
nehrňte, sami víte, že už vám několik 
nadějných vztahů zkrachovalo. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6.

Pořádně si namastěte svaly, budete 
potřebovat hodně síly. Čeká vás totiž 
stěhování, při kterém bude každá ruka 
dobrá. V  novém prostředí se budete 
cítit celkem dobře, ale něco vám v něm 
bude chybět. Proto ten smutek.

RACI – 22. 6. až 22. 7.

Jak známo, mléko obsahuje spoustu zdraví prospěšných látek a podílí se na 
prevenci různých onemocnění. Je zdrojem kvalitních bílkovin, které obsahují 
všechny esenciální aminokyseliny., které jsou velmi dobře stravitelné a na rozdíl 
od bílkovin masa obsahují méně purinových bází, tedy látek podílejících se na 
vzniku dny. Co se týče úpravy množství tuku, tak to znamená, že v mlékárně 
nejprve oddělí smetanu, vznikne tak mléko odstředěné, do kterého se pak 
smetana dle potřeby přidává. Podle jejího množství vznikají mléka plnotučná
(3,5 až 5 % tuku), polotučná (1,5 až 1,8 % tuku) a nízkotučná či odstředěná 
(do 0,5 % tuku). Večerník se nyní zaměřil na mléka ryze polotučná a navštívili 
jsme tradičně půltucet míst, abychom zjistili, že Jihočeská Madeta a  mléko 
privátní značky zakoupíte za nejvýhodnější cenu v Albertu. Kdo holduje mléku 
z Kunína, měl by navštívit Billu. Značka Pragolaktos alias mléko bez laktózy 
objevíte pouze v Kauflandu a Tescu, a to za stejnou cenu. Oblíbené mléko Tatra 
naopak pořídíte hned ve čtyřech marketech a cena je taktéž totožná. No a mléko 
Milkin se nám bohužel nepodařilo objevit v žádné z vybraných prodejen. 
 Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 15. února 2023.

NAŠENAŠE

 Večerní pozorování
Únorové večery zaměříme na zkoumání krás zimní hvězdné oblohy, která v porovnání s  tou letní obsahuje více jasných 
hvězd. Velmi vysoko nad obzorem bude možné sledovat planetu Mars. Pro pozorování měsíčního povrchu je ideální konec 
února (pátek 24. 2. a sobota 25. 2.). Večerní pozorování se uskuteční za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce můžete každý čtvrtek a pátek od 14:00. Jelikož se Slunce blíží k maximu své aktivity, budeme moci 
pozorovat jistě mnoho slunečních skvrn ve fotosféře i protuberancí v chromosféře.

 Astronomické víkendy
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování během týdne, nabízíme vám sobotu 25. 2. od 14:00 hodin (pozorování Slun-
ce) a od 21:00 hodin (večerní pozorování).

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: TRVANLIVÉ MLÉKO

17,90 26,90 25,00 24,90 26,90 -

17,90 24,90 21,90 21,90 21,90 21,90

23,90 - 23,90 23,90 23,90 -

21,90 - 19,90 - 21,90 -

- - - 29,90 29,90 -

- - - - - -

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy 
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!
...nenechte si ujít!!

Platí pouze do konce února...

 předplatné vás vyjde 
 mnohem LEVNĚJI než 
 v běžném prodeji

více na straně 40

Obec: Bodek u Prostějova
Dne: 3. 3. 2023 od 7:30 do 10:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá ulice Salajky a parc. 1064, celá ulice Vilapark. 
Odběratelské TS: Brodek u  PV ZD (č. 300683).
Obec: Přemyslovice
Dne: 8. 3. 2023 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: jednostranně ulice od č. 118 po č. p. 365. 
Obec: Prostějovičky
Dne: 6. 3. 2023 od 8:00 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: č. p. 32, 23, 39, 80, 97, 126.

Obec: Vrahovice
Dne: 10. 3. 2023 od 7:30 do 14:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část ul. J. Köhlera s  č. 33, 35, 37, 39, parc. č. 
840/4 a 834.
Obec: Ondratice:
oboustranně podél silnice od č. 32 a  7 po konec 
obce s  č. 170 a  174 (vč. č. 137,127,146,125 a  98). 
Odběratelské TS: Ondratice pramen (č. 300724), 
Ondratice pískovna (č. 300723) - Těžba štěrkopísku 
spol. s. r.o. EG.D, a.s.
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Foto: SFC Opava

KAM SE DOBA POSUNULA…

Ubylo dětí i trenérů a na řadě míst tak není kde brát. Nej-
zásadnější podhoubí sportu už tím trpí pěknou řádku let, 
mluvíme o  stále stejné písničce. Sport dlouhodobě patřil 
pod gesci Ministerstva školství, což byl při vší úctě nesmysl. 
Vždyť se jedná o dvě zcela odlišné disciplíny, které spojoval 
možná tak tělocvik. Zavedením Národní sportovní agentury 
se něco přeci jen posunulo. Pořád to ale není ten směr, který 
sport a zdravý životní styl všeobecně potřebujeme. 
Řada z nás se totiž na sport stále dívá jako na něco druhořadé-
ho, kde se dá donekonečna škrtat a nic se nestane. Jenže tak 
to nefunguje a dlouhodobě to může být obrovský problém 
pro celou společnost. Hrubě podfinancované nejmenší klu-
by řeší často až existenční starosti a kromě zajištění potřebné-
ho množství sportovců mají ještě více práce s úředničinou. 
Nějak se úplně vytratilo, že základem těchto organizací je 
pohyb. Doba je uspěchaná, ale na toto bychom zapomenout 
neměli. Je skvělé, že od státu začaly chodit pravidelné finance 
pro fungování klubů dle jejich velikosti a základny. A taky chá-
pu, že to musí být dle jasných pravidel, ale jestli těch pravidel 
už nechceme po dobrovolných organizacích až moc. 
Funkcionář, aby se spíše bál, zda vše dodal správně a řešil 
každou maličkost namísto servisu pro všechny aktivní spor-
tovce, je špatně. Do toho jsou tu i nároky na trenéry. Školení 
a různé kurzy člověk samozřejmě obhájí, ale aby i on musel 
vést spíše administrativu na úkor promyšleného.

Vše se neustále vyvíjí, ale ne všechno tím správným smě-
rem. Takovým příkladem je klasický školní tělocvik. Dří-
ve hodina, na kterou se drtivá většina všech žáků těšila, je 
dnes považována téměř za nutné zlo. Jasně se to taky pro-
jevuje na fyzické kondici i celkovém zdraví. Do jisté míry 
tomu napomáhají ale právě rodiče s dětmi. 
Ten nemůže to, ten zase toto, další má problémy s tímto. 
To je v krátkosti nekonečný boj posledních let učitelů na 
základních školách. Dříve se zkrátka rozhodlo, a  pokud 
proti nebyly závažné okolnosti či zdravotní trable, tak 
cvičil každý bez rozdílu zdatnosti a fyzičky. Dnes je téměř 
nutné se každého ze žáků i rodičů nejprve zeptat, zda ten či 
onen cvik vlastně může provádět. 
U některých je to samozřejmě dáno zdravotním stavem 
a v těchto případech je to naprosto logické, jenže pak je 
tu další velká skupina, která se spíše jen nechce zpotit 
či dělat něco, v čem není tak silná. A to je úplně špatně. 
Nikde není psáno, že by se měl z každého stát profi spor-
tovec, ale základní cviky a návyky pro udržení kondice 
bychom měli mít všichni. 
Možná bychom se tak vyhnuli návratům k doktorům, za 
kterými děti už společně s rodiči chodily kvůli omluven-
kám ze cvičení, aby po čase dorazily zpět, že potřebují 
netrénované tělo dostat do kondice. Doba se posouvá, ale 
v tomto ohledu to není správný směr. 

Prostějovskému eskáčku už pomalu končí zimní přípra-
va, která byla náročná, ale především nekonečně dlouhá. 
V tomto směru si ale myslím, že pro kouče Šustra ideální. 
Měl dostatek času mužstvo vhodně doplnit a pracovat 
s mladým základem mužstva k obrazu svému. I příprav-
né zápasy pak postupně odkrývají, že u mužstva vidíte 
určitou herní tvář, jíž se bude chtít držet. 
Energický, fyzicky náročný projev, ale s pevným zákla-
dem v dobré defenzivě. A přesně na tento styl v kádru 
hráče najdeme. Jeho lodivod ví navíc přesně, co od 
mužstva chce. A tento čas mu jistě velmi dobře poslou-
žil. S  měsíční letní přípravou bylo období tří měsíců 
zkrátka zcela o něčem jiném. 
Situaci nahrává i skutečnost, že hráči mají nejen vnitřní 
motivaci na sobě dále pracovat, ale i tu vnější, protože 
taky moc dobře vidí, že se jejich bývalí spoluhráči díky 
anabázi v  Prostějově dostali v  profi fotbale zase ještě 
o  stupínek výš. Toto povědomí hráče umí dobře na-
kopnout, i když o tom sám neví.
Vzpomenout se dá jistě i  na jarní jízdu pod koučem 
Šustrem z  roku 2021, kdy taky dokázal vše načasovat 
skvěle, aby se do ideální formy hráči dostali na mistrov-
ské zápasy. Výsledky v přípravě jsou sice jednou věcí, ale 
nic neukazujícím faktorem. Daleko důležitější je naopak 
zjištění, že herně to jde očividně týden od týdne nahoru.  

PROSTĚJOV K překvapivému odchodu z řad prostějovských fotbalistů, o kterém se ani nespekulovalo, došlo v průběhu minulého týdne. Nigerijský defenzivní štít, který strávil v dresu 
eskáčka poslední dvě a půl sezóny, míří ke konkurenci na sever Moravy. Do jarních bojů FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY totiž vstoupí v dresu exprvoligové Opavy. „Jedná se o půlroční hosto-
vání s následnou opcí na přestup,“ potvrdil na webových stránkách klubu František Jura, předseda 1.SK Prostějov. 
Eskáčko už ale stihlo vyřešit náhradu a z Blanska druholigový tým posílí hráč podobného typu Gouamene Sosthene Dano, čtyřiadvacetiletý legionář ze země Pobřeží slonoviny. Druhým 
potvrzeným příchodem je ofenzivní záložník Ondřej Chvěja z Baníku Ostrava, jenž uspěl na týdenní zkoušce a jeho hostování v Pardubicích se tak aktuálně přesouvá do Prostějova. 

SONDA 
JANA

OMALE OPUSTIL ESKÁÈKO!
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ROUDNICE NAD LABEM, PROSTĚJOV Dalšího vý-
znamného ocenění za vynikající výsledky dosažené během 
minulého roku se dočkali parašutisté Armádního sportovní-
ho oddílu Dukla Prostějov. Na letišti v Roudnici nad Labem
byli slavnostně vyhlášeni jako vítězové ankety Nejlepší 
sportovci Aeroklubu České republiky 2022!
Zasloužené dekorování patřilo týmu ve složení Jiří Gečnuk, 
Hynek Tábor, Oldřich Šorf, Miloslav Kříž a  Petr Chládek, 
který na loňském civilním mistrovství světa ve Strakonicích 
dokázal znovu vyhrát v družstvech mužů jak přesnost přistání, 
tak kombinaci (absolutní pořadí). A to v rámci MS už potřetí 
za sebou, což je historický mezinárodní unikát!
„Tohoto ocenění si samozřejmě moc vážíme. A velmi děkuje-
me za výborné zabezpečení od nejvyšších míst – tedy samotné 
Dukly – přes všechny lidi včetně techniků, co se o nás starají,“ 
řekl v rámci slavnostního setkání Jiří Gečnuk, jenž i po padesát-
ce stále patří mezi nejlepší klasické parašutisty na planetě Zemi.

Společně s  parťáky si mohli vychutnat 
předání ceny i osobní gratulaci přímo od 
nového prezidenta ČR Petra Pavla, který 
má coby generál k armádě logicky blízko. 
„Je možná škoda, že tím, že letecké sporty 
nejsou profilové jako fotbal, hokej nebo 
tenis, tak se jim nedostává tolik pozornosti.
Ale platí pro ně jistou parafrází už to, co 
řekl Winston Churchill o našich letcích za 
druhé světové války. A  sice, že asi nikdy 
v historii tak malá hrstka lidí neudělala tolik 
pro tak mnoho. Tady je to taky hrstka lidí 
a pro nás všechny udělali obrovské renomé 
ve světě,“ prohlásil Petr Pavel s uznáním. 

(son)
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PROSTĚJOV V  plné přípravě na novou 
sezónu 2023 už jsou parašutisté Armád-
ního sportovního oddílu Dukla Prostějov. 
Jejich opora Oldřich Šorf po ocenění v an-
ketě Armádní sportovec roku ČR 2022 
ještě zavzpomínal na sezónu minulou, kdy 
čelil nepříjemnému fyzickému kolapsu na 
vojenském mistrovství světa. Přesto tam 
i následně při civilním světovém šampio-
nátu dokázal se svými parťáky vybojovat 
čtyři týmové medaile včetně dvou titulů. 
Navíc přidal rovněž individuální stříbro.

O své osmé pozici v celostátní anketě...
„Být mezi takovými borci je pocta. Jsme 

neolympijský sport, takže si tohoto výsledku 
cením opravdu moc.“

O stříbru v kombinaci jednotlivců na MS...
„Líp to udělat nešlo. Každý seskok byl 

úplně jiný. V přesnosti přistání jsem v závěru 
ztratil dva centimetry, což je v našem sportu 
moc. Němec Griesheimer byl zkrátka lepší 
a možná měl i víc štěstí.“

O spolupráci s legendami Gečnukem 
a Jirouškem...

„V izolovaném prostředí zkušenosti nezískáte. 
Člověk si ani pořádně neuvědomí, že skáče 
s těmi nejlepšími. Dalo mi to hodně.“

O chybějícím individuálním   
titulu mistra světa...

„Dvakrát jsem byl druhý. Touha to dokázat je 
pořád veliká. Jde o poslední metu, na kterou 
můžete v klasickém parašutismu dosáhnout.“

O vztazích s kolegy v soudržné partě...
„Jsme malá sociální skupina. Je nás pár, 

známe se se všemi klady i zápory. Atmosféra 
je skvělá, podporujeme se. Není tam očivid-
ná rivalita, hrajeme si do karet.“

O kolapsu na armádním šampionátu...
„Šlo o  otravu jídlem. Schytala to celá 

moje rodina. Přesně jsme se ani nedopátrali, co 
tuhle patálii způsobilo. Na mě to bohužel sko-
čilo až právě v Güssingu. Musel jsem vynechat 
jeden soutěžní den, ale kluci to naštěstí zvládli 
i beze mě. V přesnosti se nejhorší výsledek škr-
tá, oni zaskákali výborně, takže i kdybych tam 
byl a dal dvě nuly, neposunuli bychom se. Zů-
stali bychom druzí za Německem.“

O civilním MS doma ve Strakonicích...
„Jezdili jsme tam trénovat. Věděli jsme, 

do čeho jdeme. Bylo nám jasné, že to bude 
o náhodě. Větrné podmínky na přesnost jsou ve 
Strakonicích příšerné – myslím tedy celoročně. 
K  dobrému výsledku potřebujete i  velký kus 
štěstí. Pomohlo nám také domácí prostředí, což 
bylo moc fajn. Měl jsem tam rodinu a spoustu 
známých. I kvůli nim mě velmi těšilo, že jsme to 
zvládli. Cítili jsme jakousi zodpovědnost.“

O tom, jak parašutismus   
vnímá rodina...

„Oni se o mě nebojí, máme to v krvi. Vyrostli 
v tom stejně jako já, táta s mámou byli také pa-
rašutisté. Doma se nad tím nikdo nepodivuje. 
Jestli naše děti půjdou v mých stopách? Ne-
chám to na nich. Je jim pět a devět, ještě mají 
čas. Pokud budou chtít, bránit jim nehodlám.“

O aktuální přípravě na novou sezónu…
„Skupinovou akrobacii už neskáču, 

takže mám přes zimu ve fyzické přípravě 
určitou volnost. Chodím hlavně do posi-
lovny a věnuji se rodině. Vynahrazuji jí čas, 
kdy jsme pořád někde pryč. To mě naplňuje 
nejvíce.“

O  výhledu po vrcholové sportovní 
kariéře…

„Můžu skákat ještě dlouho, ale taky mohou 
přijít zdravotní komplikace. Špatně přista-
nete, hnete si se zády a je konec. Na zadní 
vrátka se myslet musí. Obor leteckého in-
ženýra, který jsem vystudoval, postupuje 
mílovými kroky dopředu. Pokud se v něm 
denně nepohybujete, ztrácíte kontakt. Tak-
že jsem si ještě dodělal pedagogické mini-
mum, abych mohl případně učit odborné 
předměty na střední škole.“ (son).

PROSTĚJOV V  Prostějově už 
získala například Cenu města,
v  zahraničí řadu zajímavých 
úspěchů. Nyní se přidal jeden tu-
zemský, zároveň však velmi cen-
ný. Kristýna Piňosová, která se 
věnuje od dětství windsurfingu, 
se totiž dočkala vítězství v  celo-
státní anketě. 
„Kristýna v  anketě vyhrála první 
místo v anketě Jachtař roku v kate-
gorii juniorky. A  stala se dokonce 
celkovým vítězem všech katego-
rií,“ prozradila Večerníku Andrea 
Piňosová, matka Kristýny. 
Studentka Gymnázia Jiřího Wolkera
má přitom teprve sedmnáct let. 
Není to však poprvé, co se utkávala 
se staršími závodnicemi a  závod-
níky. Nyní mezi nimi zabodovala 
znovu. „Je to nejprestižnější cena 
v České republice v oblasti jachtin-

gu. Vyhrála s  absolutní převahou 
i nad olympioniky a vícenásobnými 

mistry světa v  jachtingu,“ usmívala 
se spokojená Piňosová.  (sob)

Zimní plavci vylovili z ledové 
Svratky tøi mistrovské medaile 

PROSTĚJOV To jsou tedy borci! 
Zimní plavání to nejsou pouze 
štědrodenní exhibice u  plum-
lovské přehrady. Jeden z  nejtěž-
ších závodů sezóny mají za se-
bou plavci DZP Haná Prostějov. 
Z  brněnského Mistrovství ČR 

v zimním plavání přivezli v sobo-
tu 11. února hned trojici medailí. 
K ledové Svratce vyrazilo z Prostějova
celkem 19 sportovců. Připrave-
ny pro ně byly tratě dlouhé 100,
250, 500 a  750 metrů. „Řeka se 
s  námi rozhodně nemazlila, voda 

o  teplotě 1,6 stupně Celsia dala 
každému pořádně zabrat,“ komen-
tovala Alena Učňová, která ovšem 
po závodě zářila radostí.
Na Mistrovství ČR se jí totiž v  její 
věkové kategorii nad 40 let podařilo 
na trati 500 metrů získat bronzovou 
medaili. To samé platilo i pro Zinu 
Klečkovou, která skončila třetí v ka-
tegorii žen starších 60 let. Dokon-
ce stříbrnou medaili si pak domů 
odvážel veterán Andrej Dzuba
soutěžící mezi muži staršími 80 
let. „Příště zkusíme zabrat ještě víc, 
a  to hlavně v  mladších věkových 
kategoriích,“ neztrácela bojovnost 
Učňová, která na stupních vítězů 
nahradila dlouhodobě úspěšnou 
Danu Zbořilovou. Předsedkyně 
prostějovského DZP Haná se však 
letos MČR nezúčastnila.  (mls) 

 Foto: Facebook 

PROSTĚJOV V  posledním deseti-
letí patří biatlon mezi špičkové spor-
ty v  České republice, vozí medaile 
z  mistrovství světa i  olympijských 
her. Tyto úspěchy nacházejí odezvu 
mezi mladými sportovci a celá řada 
oddílů se příkladně věnuje svým zá-
vodníkům jak v zimním, tak letním 
biatlonu. Jedním z takových je i Klub 
biatlonu Prostějov.
Kromě kvalitních regionálních akcí se 
prostějovští biatlonisté loni účastnili 
také závodů Českého poháru v  letní 
odnoži tohoto populárního odvětví. 
Zástupci KB PV věkových kategorií 
žactva, dorostu i dospělých přitom ne-
chyběli ani na mistrovstvích republiky.
Prostějovský oddíl má přitom domácí 
prostředí kousek od Zdětína v  krás-

ném areálu, který zvelebili trenéři, ro-
diče sportovců a především Rostislav
Klapka. Právě v  tomto areálu se klu-
boví členové připravují, v  červnu 
2022 tam proběhl i  28. ročník tra-
dičních regionálních závodů v  let-
ním biatlonu za účasti více než 160 
aktérů všech věkových kategorií.
Trenérsky zajišťují činnost v  Klubu 
biatlonu Prostějov hlavní kouč (a záro-
veň kvalitní závodník) Roman Večeřa, 
dále Martin Bábek a  Tomáš Ševčík. 
Jejich svěřenkyně a svěřenci loni absol-
vovali spoustu různých klání, pojďme 
si alespoň výsledkově zrekapitulovat, 
jak dopadli.
Vítězem celkové klasifikace Českého 
poháru v kategorii M17 se stal František
Ševčík, bronz v kategorii W17 získala 

Ema Švancarová! A prvně jmenovaný 
byl navíc nominován do reprezentač-
ního výběru České republiky.
„Jsme maximálně spokojeni, že se naši 
závodníci natolik prosazují v silné ce-
lostátní konkurenci. Máme 
výborné podmínky v našem 
biatlonovém areálu i podpo-
ru rodičů našich oddílových 
členů, za což jim chci podě-
kovat. Velké díky patří také 
mým trenérským kolegům 
a  samozřejmě i  sponzorům, 
kteří nám celoročně po-
máhají. V  čele partnerů KB 
Prostějov stojí statutární 
město Prostějov a  Olo-
moucký kraj, za výbornou 
spolupráci moc děkujeme,“ 

zhodnotil hlavní kouč Roman Večeřa.
Teď už je v plném proudu sezóna zim-
ního biatlonu, o jejímž průběhu bu-
deme ve Večerníku též informovat.

(son)
ÈP Vrchlabí:

MÈR Praha: 

DOROST: 

Dospìlí: 



PROSTĚJOV Start jarní částí 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY už 
klepe na dveře a Prostějov má před 
sebou necelé dva týdny do ostrého 
startu. V rámci přípravy ho nyní čeká 
poslední zkouška, kterou bude sou-
peř z  Třince hrající stejnou soutěž. 
Oba celky se už letos dvakrát potkaly 
a před jarem se tak mohou připravit 
společným soubojem. Čas i  místo 
duelu však zatím známy nejsou. 
V tabulce druhé  nejvyšší soutěže jsou 
kluby od sebe vzdáleny hned o  sedm 
příček, rozdíl mezi oběma je ale pouze 
tříbodový a  ve vyrovnané tabulce se 
může leccos během jarní části změnit. 
Během zimní přestávky tak oba celky 

řešily i  pohyby v  kádru. 
Soupeř z Třince pod vede-
ním kouče Zbončáka zatím 
ohlásil oficiálně tři posily. 
Mužstvo posílil krajní 
obránce Martin Slaninka, 
záložník Martin Hrdlička 
a útočník Daniel Turyna. 
V  poslední přípravě se tak 
pravděpodobně představí 
i na půdě Prostějova. 
Komu se generálka na ostrý start dru-
hé poloviny soutěže podaří lépe, bude 
pravděpodobně jasné v  sobotu po 
poledni. Pokud počasí dovolí, tak by 
se duel měl uskutečnit na hřišti v Olša-
nech u Prostějova v sobotu 25. února 

od 10.00 hodin. V  případě nepřízni-
vého počasí by se duel konal na umělé 
trávě v  Olympijské ulici. Jasno bude 
ale nejdříve až ve středu, aktuální in-
formace zveřejníme na www.vecer-
nikpv.cz.    (jaf)

PROSTĚJOV Zimní příprava se 
pomalu chýlí ke konci a druholigové 
týmy před sebou měly předposlední 
víkend před startem jarní části soutě-
že. Fotbalisté 1.SK Prostějov ve svém 
předposledním přípravném zápase 
přivítali uplynulou sobotu na „uměl-
ce“ v areálu na Olympijské ulici třeti-
ligový Uničov. Tým aktuálně vedený 
trenérem Balcárkem je tradičním 
soupeřem, nedávno MSFL, nyní 
v přátelských duelech. Tentokrát oba 
týmy vsítily po dvou brankách a ro-
zešly se tak smírnou remízou.
Hráči obou týmů se dobře znají, vždyť 
v Uničově působí řada fotbalistů tak či 
onak spojených s prostějovskou kopa-
nou jako například odchovanci Sečkář 
a Hausknecht či plejeři Vichta s Krčem. 

Domácí lodivod Šustr už se musel obe-
jít bez Omaleho, který zamířil do Opa-
vy, naopak premiéru si odbyl jiný africký 
legionář Dano, vyslanec Pobřeží slono-
viny. Jinak už se zdá, že se sestava eskáč-
ka stále více ustaluje, byť stále chyběl 
například kapitán Schaffartzik či Bialek. 

První poločas žádné branky nepřinesl, 
favorizovaný tým nic převratného před 
Kvapilovou brankou nepředvedl.  Skóre 
se začalo utvářet až po změně stran. Už 
po deseti minutách se trefila nová útoč-
ná posila eskáčka z Polska Malec, který 
využil svoji výškovou převahu po jed-

nom z rohových kopů – 1:0. „Přišel tady 
s tím, že má dávat góly. Aby je ale mohl 
dávat, musíme mu k  tomu vytvořit 
potřebný servis. To znamená dostávat 
se do správných prostorů a posílat mu 
z nich míče před bránu. To nám zatím 
ještě úplně nefunguje. Jsem ale za jeho 
gól velice rád. Každý útočník se s kaž-
dou brankou posouvá nahoru,“ nechal 
se slyšet prostějovský lodivod.
Za dalších deset minut však sudí odpískal 
proti domácím penaltu, z níž se nemýlil 
zkušený Krč – 1:1. Domácí šli ovšem zno-
vu do vedení po pohledné akci, kdy potáhl 
míč po pravém křídle Stříž, odcentroval 
před branku, kde byl mezi hostujícími 
obránci důrazný Píchal – 2:1. Zápas se už 
chýlil ke konci, ještě v předposlední mi-
nutě si Uničov vytvořil díky zbytečným 

chybám domácích a laxním bránění šanci, 
kterou využil Komenda – 2:2.  (tok)
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RYCHLÝ
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Tøinec skolila viróza

Prostějov (jaf) – Fotbalisté Třince řeší 
na závěr přípravy nepříjemné problémy 
s  virózou, kvůli které museli dokonce 
zrušit předposlední přípravné utkání 
proti Opavě. „Prakticky celou zimní pří-
pravu byli všichni zdravotně v pořádku. 
Během tohoto týdne v  kabině začala 
řádit nějaká viróza. Hráči postupně od-
padávají, pro zítřejší zápas v Opavě jich 
bylo k dispozici pouze osm,“ popsal si-
tuaci na klubovém webu Třince tamější 
sportovní manažer Marek Čelůstka. 
Tebti víkend by měla mužstvo čekat 
generálka proti Prostějovu, která by 
však už v ohrožení být neměla. Termín 
utkání ale bude rozhodnut až ve středu.

Opava oznámila ètyøi posily

Prostějov (jaf) – Větší porci změn v se-
stavě oznámila v uplynulém týdnu Opa-
va, která před startem jarní části oznámi-
la hned čtveřici posil. Vedle Solomona 
Omaleho, který dorazil na půlroční hos-
tování z  prostějovského eskáčka s  pří-
padnou opcí, přišel i útočník Petr Rybič-
ka, který zaznamenal starty za Hradec 
a  Chrudim. Dalším novým hráčem je 
Jegor Cykala na hostování z Teplic a po-
slední posilou je Tomáš Vincour, který 
přišel coby volný hráč, když naposledy  
působil ve Slovácku. 

RYCHLÝ
NÍK

vs.vs.

Na pozici defenzivního záložníka došlo 
k takzvané výměně kus za kus, kdy řady 
Prostějově po dvou a půl letech opustil 
Solomon Omale, který bude na jaře 
bojovat v  barvách Opavy. „Na Saliho 
přišla zajímavá nabídka od Opavy a po 

dvou a  půl letech jsme se rozhodli, že 
mu dáme možnost si vyzkoušet fotbal 
v  jiném klubu. Opava je tradičním 
českým mužstvem a  přeji mu, aby se 
mu dařilo. Jedná se o půlroční hostování 
s opcí, takže uvidíme, zda se v létě vrátí 
nebo už v  Opavě zůstane,“ prozradil 
sportovní ředitel Ladislav Dudík, který 
brzy vyřešil náhradu na tomto postup 
příchodem Gouamene Sosthene Dana 
z Blanska. „Byl u nás na zkoušce už v prů-
běhu zimní Tipsport ligy, kde se jevil 
velmi dobře. Měli jsme ale na jeho postu
Solomona a požadovaná částka z Blanska 
pro nás nebyla na pořadu dne. Nyní se 
situace změnila a  musím poděkovat 
i  jeho manažerovi, který tomuto 

příchodu velmi pomohl,“ poznamenal 
Dudík k  nové posile na soupisce. 
Opačným směrem pak putoval už de-
finitivně mladíček Karel Spáčil, který 
bude v Blansku působit na jaře formou 

hostování. „Trenéři jsou s ním spokojení 
a u nás je nyní v záloze přetlak. Potřebuje-
me, aby měl pravidelné vytížení, protože 
potenciál jasně ukazuje. V  Blansku ho 
čeká sedmnáct duelů a v létě uvidíme, jak 
na tom bude. Přípravu určitě absolvuje 
tady,“ prozradil sportovní ředitel. 
Krátce se pak vyjádřil také k výkonům 
v  posledních duelech. „Samozřejmě 
víme, že to není zcela ideální, ale je třeba 
dodat, že stále řešíme určité absence. Je 
znát, že schází i zkušený stoperská dvoji-
ce Bialek, Schaffartzik. Všichni absentují-
cí jsou ale spíše na pořadu dnů a věříme, 
že do jarní části bychom mohli být téměř 
kompletní,“ přidal závěrem Dudík. 

PROSTĚJOV Fotbalisté 1.SK Prostějov mají za sebou náročný tý-
den, kdy polykali větší tréninkové dávky a v sobotu zakončili týden 
dalším přátelským duelem, tentokrát proti tradičnímu soupeři 
z nedalekého Uničova. S ním se rozešli smírně 2:2 a mnoho rados-
ti z herního projevu kouč po zápase neměl. Mužstvo i nadále řeší 
hlavně řadu absencí. Dobrou zprávou ale je, že hráči by se ale měli 
postupně zapojit a do mistrovských duelů FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY, která startuje již první březnový víkend, by mohl být kádr 1.SK 
téměř kompletně připraven. Velký boom přišel v průběhu týdne 
v záložní řadě, která do jarní části zaznamenala výraznou změnu. 

pro Večerník 
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Na hostování do Blanska odchází talent Spáčil Na hostování do Blanska odchází talent Spáčil 
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obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov
„Po prvním poločase jsem byl na výkon svých svěřenců hodně rozzlobený. 
Druhá půle již přece jen snesla přísnější měřítko, přesto se ve hře stále objevuje 
velké množství chyb a do startu sezony zbývá ještě hodně práce. Vůbec se mi nelí-
bilo, čím jsme se prezentovali. Hráčům chybí lehkost, zarputilost, více důrazu. 
Říkal jsem klukům, že si musí uvědomit, že druhá liga je náročná a každý z nich 
musí na hřišti odvést maximální výkon. Abychom však jen nekritizovali, v utkání 
se objevilo i několik světlých momentů, vůbec poprvé se v prostějovském dresu 
prosadil Tomáš Malec.“

 Jiøí BALCÁREK – SK Unièov:
„Máme dva týdny do konce přípravy a  já musím říci, že utkání s  druholigovým 
soupeřem bylo z naší strany velice kvalitní. V této složité konfrontaci jsme obstáli 
i přesto, že nám chyběli dva zranění hráči a museli jsme do ní jít s určitými změnami.“

Pozápasové hodnocení trenérù

S tradièním soupeøem dìlba bodù

22 22 : 150

: 

PROSTĚJOV Po odchodu hráčů z hostování, pře-
stupů Vasila Kušeje a Michala Zapletala, či ukon-
čení kariéry Lubomíra Machynka a Davida Gáče 
se zdálo, že prostějovský fotbalový klub už bude 
řešit pouze otázky týkající se doplňování kádru. 
Během uplynulého týdne ale došlo ke změně tak-
zvaně kus za kus ještě ve středové řadě. 
Typickou šestku v  modrobílém dresu poslední dvě 
a půl sezóny plnil Solomon Omale, který ale nyní zamí-
řil ke konkurenci v podání Opavy. „V první řadě musím 
Salimu popřát, aby se mu v novém klubu dařilo. Půso-
bil u nás dva a půl roku, a především na začátku vypadal 
velice nadstandardně. I díky tomu si vysloužil zkoušku 
v Mladé Boleslavi, která mu ale nevyšla a vrátil se tak 
zpátky k nám. Za mě osobně střídal výborné výkony 

s  těmi horšími a  někdy to bylo opravdu málo. Sbíral 
taky karty a občas nás to stálo i body. Shodli jsme se tak 
na tom, že pokud by dorazila nabídka, umožníme mu 
to zkusit jinde,“ vysvětlil tento odchod předseda klubu 
František Jura. 
Jeho místo v  kádru nově zaujala nová zahraniční 
posila. Gouamene Sosthene Dano, který dorazil do 
Prostějova z nedalekého Blanska a trenéři jej už měli 
možnost vidět v rámci zimních utkání Tipsport ligy 
v  průběhu listopadu. „Dana jsme už měli vytipova-
ného právě od těchto utkání, kde projevil svůj poten-
ciál. Měli jsme na něj i skvělé reference a věříme, že 
to bude hráč, který nabídne zase něco jiného. Není 
to jen ryzí obranář, ale prokazuje kreativitu a snaží se 
hrát rychle nahoru, což by do našeho stylu mělo se-
dět,“ uvedl Jura na dalšího afrického hráče, tentokrát 
z Pobřeží slonoviny.   (jaf)

Překvapivá rošáda ve středu pole!
Afr ická výměna: Omaleho nahrazuje DanoEskáčko přivítá Třinec. Ale neví se kdy…

➢ ze strany 27

PROSTĚJOV Do zápasu s Uničo-
vem  naskočil ve druhém poločase 
a vypadalo to, že bude mít na svě-
domí i vítěznou branku, kdy se ve 
vápně díky důrazu dokázal David 
Píchal (na snímku) prosadit a po-
slat svůj tým znovu do vedení. 
Tradiční soupeř v přípravě z Uni-
čova, ale v závěru dokázal srovnat, 
což odchovance prostějovského 
fotbalu mrzí. Příliš spokojen ne-
byl ani s celkovým výkonem muž-
stva a ví, že do jarní části musí své 
výkony zlepšit.

Jan FREHAR
 Jak zní hodnocení sobotní-

ho duelu s  Uničovem z  vašeho 
pohledu?
„Měli jsme za sebou náročný týden 
přípravy, kdy jsme ´kousali´ po-
měrně velké dávky od pondělí až 
do pátku a obzvláště v prvním po-
ločase to byli z  naší strany takové 
unavené. Ve druhé půli si myslím, 
že jsme hru zlepšili, ale nehodnotí 
se mi to upřímně moc dobře. Je to 
přece jen už třetí zápas v řadě, kdy 

se nám nepodařilo zvítězit a  ani 
ten herní projev není takový, jaký 
bychom si přáli. Musíme to zlepšit, 
do startu jarní části ještě máme ne-
celé dva týdny.“

 V čem vidíte největší rezervy, 
na které se bude potřeba zaměřit?
„Řekl bych, že nás poměrně dost 
sráží absence, kdy každý týden ně-
kdo z  hráčů sestavy schází vinou 
menších zranění a  je to na našich 
výkonech znát. Každý z  těch po-
sledních duelů hrála poměrně jiná 
sestava, a  i  na určité sehranosti 
a  vazbách je to znát. Důležité ale 
bude, abychom to správné slože-
ní našli do mistrovských zápasů, 
a hlavně abychom byli všichni fit.“

 Vy jste také na začátku pří-
pravy ještě doléčoval zranění. 
Už se podařilo dostat zpátky do 
herní pohody?
„Je pravdou, že jsem hned po kon-
ci podzimní části byl na operaci 
a doléčoval jsem to ještě na startu 
zimní přípravy. Poslední měsíc už 
ale trénuji v plné zátěži a už jsem se 
do toho dostal. Do jarních bojů tak 
snad půjdu stoprocentní.“

 Na výsledku jste se podílel 
vstřelenou brankou. Důležitá 
trefa pro útočníka před startem 
soutěže?
„Určitě jsem za ni rád, že se mi po-
dařila vstřelit. Útočník je tam od 
toho, aby ty branky dával a já jsem 

od operace skóroval poprvé, tak-
že věřím, že mi dodá sebevědo-
mí a  psychickou vzpruhu. Jen je 
škoda, že neznamenala vítězství, 
které by nám taky jistě pomohlo.“

 Během zimní pauzy se 
v útoku konkurence zesílila. Jak 
to vnímáte vy?
„Konkurence je zdravá a  může 
člověka posunout. Já hlavně 
Tomáše Malce ani jako kon-
kurenta neberu, ale vnímám 
ho jako skvělého hráče, kte-
rý má řadu zkušeností a  vě-
řím, že bych se od něj mohl 
řadu věcí naučit a osvojit.“



Po famózní jízdě v  okresním pře-
boru se hráči Brodku u  Prostějova 
mohli těšit na návrat do krajských 
soutěží po téměř třech desítkách let. 
A už během podzimní části ukázali, 
že jejich odskočení od zbytku okre-
su nebylo náhodné. S  devatenácti 
body tak po podzimu drží klidný 
střed tabulky a  před jarní částí se 
už pilně připravují pod vedením 
třetího trenéra za letošní ročník. Na 
lavičku nově usedl Pavel Zbožínek, 
který si za jasný cíl klade prohloube-
ní spolupráce s mládeží a postupné 
přebírání stěžejních rolí v mužstvu. 
Na loňském tažení v okresním přebo-
ru nese podpis Vít Hochman, který 
ale u  mužstva po pěti odehraných 
kolech a  zisku šesti bodů skončil. 
„Zrálo ve mně toto rozhodnutí už po 
zápase v  Otaslavicích a  hráčům jsem 
to nastínil v úterý na tréninku. Utkání
s Klenovicemi mě v tomto rozhodnutí 
už jen utvrdilo. V posledních týdnech 
mi přijde, že už nemám klukům co 
dát. Řekl bych, že potřebují nový im-
puls. V dnešním utkání to kluci odma-
kali a nemám jim co vyčíst, ale nechci 
dojít do bodu, kde budou zabředlí do 
nějaké větší krize, a proto jsem se tak-
to rozhodl. Snad přijde nějaká dobrá 
změna, která je opět probudí,“ potvr-
zoval svůj odchod po utkání s Kleno-
vicemi kouč Hochman. 
V následných dvou utkáních mužstvo 
vedl z pozice hrajícího trenéra Tomáš 
Bureš, který pak předal taktovku Petru 
Matysovi, jenž dovedl Brodek ke ko-
nečným devatenácti bodům za pod-
zimní část. „I  přes desáté místo jsou 
kluci stále spíše ve skupině klidného 
středu než boje o záchranu a myslím 
si, že bylo každým zápasem vidět, že 
se hráči s novou soutěží postupně sži-
li. V domácím prostředí to bylo velmi 
dobré, bude potřeba ještě zapracovat 

i  na venkovních duelech, kde jsme 
body naopak ztráceli,“ vracel se k pod-
zimním bitvám Petr Matys. 
Už v  průběhu září byl pro Brodek 
číslem jedna Pavel Zbožínek. Na spo-
lupráci se nakonec kluby dohodly až 
od jarní části a nyní už tak bývalý vy-
nikající fotbalista cepuje hráče během 
zimní přípravy. Na hráče čekají čtyři 
přípravné duely a  také soustředění 
v Javoříčku. „Začali jsme už v polovině 
ledna a připravujeme se pravidelně na 
umělé trávě v Prostějově. K tomu ještě 
využíváme tělocvičnu v Brodku, takže 
s průběhem přípravy jsem zatím spo-
kojen. Za sebou máme první přípravný 
duel, kde jsme ale společně se soupe-
řem bojovali hlavně proti počasí. Je tu 
ale vidět dobrý mix zkušených 
hráčů společně s mládím, což 
věřím, že bude fungovat. 
Na klucích je vidět, že je za-
jímá vše okolo, a to je pro 
celé směřování jen dobře,“ 
prozradil k  zimní přípravě 
nový lodivod. 
Své nové působiště pak 
od prvního kontaktu také 
během podzimu sledoval 
a  podzimní část hodnotí 
pozitivně. „Já jsem 

mluvil i s hráči a říkal jsem jim, že teď je 
pro ně klíčové, aby si po postupu užíva-
li náročnější duely a postupně si zvykali 
na jinou úroveň. Myslím si, že se jim to 
dařilo, byl na nich vidět progres, který 
potvrdili i bodově. Na to budeme chtít 
navázat a nadále se zlepšovat, abychom 
dosahovali cílů, které do budoucna 
máme. Na hráčích je znát, že nechtě-
jí usnout na vavřínech, naopak mají 
snahu na sobě pracovat, což motivuje 
i mě,“ přidal svůj pohled nový trenér. 
Výrazné proměny se v  kádru do jarní 
části očekávat nedají. Možné příchody 
ale kouč nezavrhl. „Máme v kádru zku-
šené osobnosti i  dravé mládí. Jsou to 
všechno odchovanci, kteří si svou šan-

ci jasně zaslouží, mohou z nich 
být tahouni mužstva. 

Potřebují ale také zís-
kat zkušenosti a  pro 

to musíme udělat 
maximum. Když 
už by nás některý 
z hráčů posílil, tak 
bych chtěl, aby to 
bylo také s vizí do 

budoucna,“ dodal 
Pavel Zbožínek. 

OTASLAVICE První dva měsí-
ce podzimní části to vypadalo
v „Metlích“ velmi solidně a společ-
ně s Pivínem jasně vládly tabulce. 
Pak ale přišlo vystřízlivění a muž-
stvo najednou ztratilo svou tvář, 
která ho zdobila v první polovině. 
Příčina této změny byla podle kou-
če Jiřího Hona (na snímku) jasně 
evidentní, přestalo se trénovat. Do 
jarní části věří, že si jeho svěřenci 
uvědomili, že bez tréninku to ne-
půjde a na jaře naváží na lepší první 
polovinu podzimu. 

Jak zní hodnocení podzimní 
části, která se ze začátku vyvíjela 
velmi dobře? 
„Začátek byl z  naší strany skvělý. 
Doma se nám dařilo potvrdit formu 
z loňska a body jsme vozili i ze zápa-
sů venku. Jenže od konce prázdnin 
a začátku podzimu už to bylo špatné. 
Toho se musíme vyvarovat, protože 
takto hrát nemůžeme. Zcela jsme si 
zkazili předchozí působení a devalvo-
vali naše výkony.“ 

Co za pádem z čela tabulky až 
do jejího středu stálo?
„Tady není ani o  čem polemizovat. 
Byli jsme totálně bez tréninku. Hráče 
pravděpodobně uspokojilo posta-
vení v  tabulce a  asi si začali myslet, 
že to všechno půjde samo. Zápasy 
jsme tak nezvládali nejen fyzicky, ale 
i technicky, protože bylo vidět, že ně-

kteří z hráčů míč viděli jen na zápase. 
K  tomu jsme sčítali některé zraněné 
hráče a  konec vypadal, jak vypadal.“

Jak to v  Otaslavicích vypadá 
s  přípravou? A  co všechno v  ní ab-
solvujete?
„Někteří hráči se udržovali ve for-
mě individuálně i přes přestávku, 
což velmi kvituji. Bude to pro 
nás tradiční příprava, kde bu-
deme řešit fyzičku, postup-
ně k tomu nabalovat i herní 
aspekty. Čeká nás také 
opět soustředění nedale-
ko Rapotína. Specifická je 
pro nás ale letos v tom, že 
máme hřiště s umělou trá-
vou v dezolátním stavu, takže musíme 
využívat prostory v  okolních obcích. 
Tady by se nad stavem našeho hřiště 
měli někteří lidé zamyslet, protože 
s  počtem našich mládežníků je hod-
ně smutné, že nemáme dostatečný 
prostor na zimní přípravu. Poděkovat 
musím okolním obcím, že nás na jejich 
hřiště bez problému pustí.“

Pro jarní část máte vytyčené ur-
čité cíle? 
„Hlavně se poctivě připravit. Na star-
tu podzimu nám nechyběl důraz 
i  silná kombinace a  jasně se to proje-
vilo na výsledcích, které byly skvělé. 
Zaměřit se budeme chtít i  na zakon-
čení, protože to nás trápí dlouhodo-
bě, potřebujeme řadu šancí na góly. 

Výsledkové cíle bych ale nyní příliš 
neřešil. Body ale samozřejmě dělat 
chceme a  dostat se ideálně co nejvýš.“

Dají se očekávat i  určité změny 
v kádru, nebo bude snaha spíše zů-
stat pohromadě?
„Zůstat by u nás měl Martin Hon a po 
vyléčené zlomenině znovu naskočí 
Jakub Špaček, který nám scházel celý 
podzim. Z Dobromilic se vrací Michal 
i Lukáš Kalábovi, kteří by mohli pomo-
ci. Další dva hráči jsou ještě v jednání, 
kteří to jsou, to si zatím nechám pro 
sebe. Nerad bych to zakřikl. Do toho 
nám dorůstají i někteří dorostenci, ti se 
zatím dobře ukazují v ‚B‘ mužstvu, tak-
že věříme, že dobře doplníme a nebu-
deme muset řešit problémy s  počtem 
pro oba celky.“

I.B třída toho v  letošním roce nabí-
zí opravdu hodně. Na pětici celků 
a  řadu zajímavých regionálních bi-
tev byli fanoušci dříve zvyklí hlavně 
v I.A třídě, letos ale tuto štafetu pře-
vzala o  třídu nižší soutěž. A  kdoví, 
zda pětice je konečným číslem i  do 
dalších let, protože za určité konste-
lace by se počet celků mohl ještě navý-
šit. Po podzimní části to navíc vypa-
dá zajímavě i z pohledu regionálních 
celků. Jediným menším problémem 
zájmu může být brzká jistota postu-
pujícího i sestupujícího klubu.
Pro fanoušky regionální kopané 
je toho v  „A“ skupině letos k  vidění 
opravdu hodně. Pětici celků čeká pra-
videlně řada regionálních soubojů, 
které jsou stále ještě o  něco více než 
proti soupeřům z Přerovska. Díky loň-
skému postupu Brodku u Prostějova
pak ještě přibyl jeden souboj, kte-
rý vždy vzbuzoval silný zájem. 
Po pěti letech bez derby nováčka 
s  Otaslavicemi se to také na konci 
prázdnin jasně potvrdilo na divácké 
účastí i  celkové atmosféře. K  tomu 
pak na fanoušky čekalo i  tradiční
„El Clasico“ mezi Pivínem a Klenovi-
cemi. Jedinou kaňkou těchto soubojů 
byl fakt, že na letošním losovacím 
aktivu to dopadlo tak, že oba souboje 
dvou sousedů přes kopec se odehráva-
jí v jeden víkend. 
Kromě těchto utkání je zde ale i řada 
dalších mezi kluby z  Prostějovska 
a nejeden z nich vzbudil i vlnu emo-
cí. Ať už byly pozitivní, či negativní, 
právě kvůli nim se fotbal hraje. A je 

dobře, že kluby těší vítězství, ale zá-
roveň štvou porážky. Při postavení 
v tabulce se pak ani není příliš čemu 
divit. Mezi druhou a  předposlední 
příčkou se toho může ještě hodně 
změnit v průběhu jarní části a každý 
získaný bod může hrát v konečném 
zúčtování velkou roli. 
Na druhou stranu se ale situace na 
prvním a posledním místě vystříbřila 
jasně, a  pokud Pivín nepotká extra 
krize, kterou dá svým konkurentům 
šanci, mohlo by být jasno dříve, než 
by si fotbalová veřejnost z  hlediska 

sledování přála. To stejné platí i o po-
sledních Pavlovicích. Zde by ale mu-
selo dojít spíše až k  zázraku, aby se 
v těchto končinách ještě něco měnilo. 
Podzimní výsledky jasně ukázaly, že 
by tento celek potřeboval silné okysli-
čení ke konkurenceschopnosti. Pokud 
by bylo brzy jasno na obou stranách, 
zájem fanouškovského oka by rychle 
opadl. Slovy klasika, souboj o  střed 

tabulky bez možnosti postupu a  se-
stupu totiž opravdu nikoho extra 
nezajímá. 
Minimálně ale bude zajímat fanouš-
ky čtveřice klubů. Naváží v  Kleno-
vicích na úspěšnou druhou polovi-
nu podzimu a  poučí se z  ní naopak 
v  Otaslavicích? To ukáže soutěž od 
začátku dubna. Stejně tak se ukáže, 
jak zafunguje nový kouč u  nováčka 
v Brodku u Prostějova. Tam se muž-
stvo i  s  řadou mladíků může dostat 
ještě výše v  tabulce, k  čemuž poten-
ciál jistě je. Posledním zástupcem 

jsou Vrchoslavice, které se snad po 
dvou letech především trápení s  po-
čtem hráčů dokázaly dát dohromady 
a potvrdí to i v průběhu jara. 
Na všechny tyto otázky odpoví až 
jarní průběh, který započne na za-
čátku dubna. Nejpozději v  polovině 
června se bude vědět, kdo může být 
spokojen a kde bude naopak panovat 
zklamání. V případě dobré přípravy, 
která u většiny klubů zatím probíhá 
relativně dle plánu, by ani jarní část 
neměla pro kluby z  regionu zname-
nat vážnější potíže. 

  4. Opatovice 7 4 2 1  21:7 14
  5. Radslavice 8 4 1 3 21:12 13

TABULKA DOMA

  

TABULKA VENKU

PROSTĚJOVSKO Tradiční seriál FOTBAL EXTRA pokračuje již 11. dílem, 
v němž se věnujeme monitoringu podzimní části soutěžního ročníku 
2022/2023. A ani dnes vás neochudíme o další dvoustranu věnovanou 
této nejoblíbenější hře. Zatím jste se dočkali souhrnů všech soutěží 
spadajících do místního regionu a jejich tabulek za podzimní část sezóny 
2022/2023. Následovaly příběhy ze ženských soutěží, mládeže, „A“ týmu 
1.SK Prostějov, krajského přeboru i I.A tříd. Pokaždé nechybí ohlédnutí 
od trenérů či funkcionářů, komentáře hráček či hráčů a také redaktora 
seriálu FOTBALu EXTRA. Samozřejmostí jsou statistiky soutěže i týmové, 
konečné tabulky a zajímavosti.
A jedeme dál. Tentokrát se opětovně zaměříme na I.B třídu Olomouckého 
KFS a pokračujeme i dnes skupinou „A“, která je početně nejvíce zas-
toupenou soutěží z pohledu regionu v kraji. Najdeme v ní hned pět celků 
z Prostějovska, přičemž o Pivínu a Klenovicích na Hané jste se dočetli 
v minulém čísle, nyní přichází řada na Otaslavice, Brodek u Prostějova 
a Vrchoslavice. 
Dnešním dílem ale ani zdaleka nekončíme. Už v tom příštím se zaměříme 
na „B“ skupinu, čímž uzavřeme krajské soutěže, a poté se volně přesuneme 
do okresního přeboru i třetích tříd. Neopomeneme ani na mládež a těšit 
se můžete ještě na řadu zajímavostí.
Dlouhý zimní odpočinek od fotbalových soutěží vám tedy pomůžeme 
vyplnit zajímavostmi a hodnocením vašich oblíbených celků, ale i třeba 
nedalekých rivalů. Scházet pak samozřejmě nebudou ani novinky 
v podobě přestupů či změn, které se v kádrech během nadcházející 
čtyřměsíční pauzy objeví. Teď už se spokojeně usaďte, dejte si něco do-
brého a zahloubejte se do světa fotbalu v prostějovském regionu.

TABULKA PO PODZIMNÍ ÈÁSTI

Z V R P B
  1. 11 1  2
  2. 14  9  5 27
  3.  8 1
  4. Sokol Opatovice 14  7 3  4 38:25 24
  5. SK Radslavice 14  7 2  5 35:21 23

14  7 2  5 23
  7. 2
  8. 13 3  4 25:21 21
  9. 14 1  7 19

1
11. 
12. 14  4 2  8 14
13. 13  4  9 21:39 12
14. 14  1 13   3
15.  2 4 21:34

 2 3 11 18:41   9

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR
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19 – David Trajer (Pivín), 13 – Dominik 
Drmola (Otaslavice), 12 – Martin Hirsch 
(Klenovice), Petr Talla (Domaželice), Jakub 
Veselka (Opatovice), 10 – Jaroslav Svozil 
(Pivín), 8  – Martin Svozil (Pivín), Marek 
Válek (Tovačov), Daniel Pasz (Tovačov), 
Václav Blažek (Hustopeče nad Bečvou).

7  – Michal Škařupa (Ústí), Aleš Kopecký 
(Ústí), Martin Spálovský (Klenovice), Tomáš 
Bureš (Brodek u PV), 6 – Pavel Klvaňa (Opa-
tovice), Martin Pospíšil (Pivín), Lukáš Plch 
(Újezdec), Pavel Gaťařík (Vrchoslavice).

Celkem šestnáct hráčů včetně Davida Tra-
jera (Pivín), Zdeňka Švédy (Brodek u  PV) 
a Michala Tomka (Vrchoslavice).

ÈÈ

1290 - David Nejedlý (Ústí), 1288 – Jakub 
Polák (Klenovice), 1287 – Pavel Valtr, Erik 
Oršel (oba Pivín), 1286 – Jaromír Jaš (Rad-
slavice), 1284 – Martin Vogl (Otaslavice), 
1283 – Petr Talla (Domaželice), 1281 – Jan 
Zela (Opatovice), 1280 – Dominik Drmola 
(Otaslavice), 1279 – Martin Pospíšil (Pivín).

Pìt celkù a dvì super derby Pìt celkù a dvì super derby 
PØITAHUJÍ POZORNOSTPØITAHUJÍ POZORNOST

2 – David Trajer (Pivín), Dominik 
Drmola (Otaslavice).

1 – David Trajer (Pivín), Dominik Drmola 
(Otaslavice), Martin Hirsch (Klenovice).

KOMENTÁØ

Martin Sika 12 1103 5 2 5 2 26 1 0
Martin Hon   2   184 2 0 0 1   1 0 0

Martin Vogl 14 1284 6 1 0

Dominik Drmola 14 1280 13 3 0

  

Martin Mudrla  6 68 0 0 0

Do jara vstoupí s koučem 
Zbožínkem

Ve Vrchoslavicích to v  minulých dvou ročnících skřípalo. Jeden z  nich 
nakonec zkrátil covid a ve druhém to byl boj o záchranu do posledního 
kola. Před letošním ročníkem nastala změna v podobě nového lodivoda, 
kdy dlouholetého kouče Miroslava Panáčka nahradil předseda klubu Jin-
dřich Vlč. Pod jeho vedením se podařilo zvítězit v pěti duelech, často i nad 
papírovým favoritem, naopak se ale týmu nevyhnuly ztráty proti celkům 
pod ním. Za celý podzim si také jako jediný zástupce regionu nepřipsal 
jedinou dělbu bodů a zatím to tak stačí na jedenácté místo.
Pět výher je mírně uspokojujících, ale 
sám kouč vnímá, že jich mohlo být 
o něco víc. „Nejvíce nás jednoznačně 
sráželo to, že jsme bojovali se sestavou 
a  museli to často lepit. Když nemáte 
nikoho na lavičce, tak je to znát. A nám 
se to bohužel stejně jako v  minulých 
dvou ročnících nevyhnulo. Některé 
zápasy jsme navíc mohli zvládnout 
lépe výsledkově, protože si myslím, že 
to herně zlé nebylo, ale nezvládli jsme 
to. V  určitých zápasech nás soupeři 
přehráli, to je taky třeba zmínit. Ale 
tabulka je vyrovnaná a může se to bě-
hem jara ještě hodně promíchat,“ uve-
dl na úvod Jindřich Vlč.
Minulé dvě sezóny byly také ve zna-
mení lepení kádru, což se projevilo 
i  tentokrát ve dvou případech. „Na 
druhé kolo do Otaslavic jsem myslel, 
že to neposkládáme, protože nás bylo 
ještě v  pátek osm. Nakonec jsme to 
v  jedenácti odehráli, ale je znát, když 
vám řada hráčů schází.“ Ještě horší byla 
situace v Ústí, kde mužstvo hrálo do-
konce jen v devíti lidech. Přesto ještě 
pomýšlelo na body. „Tam nebylo moc 
co řešit, my jsme to museli zavřít a ve-
předu se potuloval jen Honza Horák.
Marodka, nějaká dovolená a byli jsme 
rádi, že se to nemuselo kontumovat. 

Paradoxně jsme tam na začátku druhé 
půle snížili, a ještě jsme mohli z brejku 
i srovnat. Tam zasloužili i přes prohru 
kluci absolutorium, ale tohle jsou věci, 
kterých bychom se už chtěli vyvaro-
vat,“ vracel se ke kritickým momen-
tům kouč. 
Bodovat pak mužstvo dokázalo se sil-
nějšími soupeři, naopak body rozdávalo 
i těm slabším a jako jediní například pad-
li s beznadějně posledními Pavlovicemi. 
„Ukázalo se, že když se sejdeme v hoj-
ném počtu, tak se můžeme měřit téměř 
s kýmkoliv v soutěži. Pak ale ztratíme zá-
pasy, kde bychom body brát měli. O zá-
pasech v Pavlovicích radši ani více hovo-
řit nebudu. To byl přesně jeden z duelů, 
po kterém nemáte chuť nadále vůbec 
s  fotbalem pokračovat. Strašný terén 
a my se přizpůsobili soupeři. Proto jsme 
s nimi taky jako jediní padli. Ještě se nám 
tam do toho jeden hráč zranil a  další 
dostal po zásluze červenou, protože ne-
udržel nervy na uzdě,“ pokračoval kouč, 
který byl z tohoto duelu velmi znechu-
cen už při jeho podzimním hodnocení. 
Před startem podzimu si mužstvo kladlo 
za cíl osmnáct bodů, které by v případě 
výhry v Pavlovicích i dosáhlo. 
Do jarní části by se chtěl kouč v první 
řadě vyhnout problému s počte hráčů. 

Bude to ale mít háček. „Dva kluci byli 
nyní na operaci s kolenem a třetího te-
prve čeká. Ani s jedním z nich nemůže-
me do jara počítat, což je pro nás citelná 
ztráta. Věřím, že se nám podaří některý 
z příchodů dotáhnout. Zatím bych ale 
nekonkretizoval. Je to pro nás těžké, 

protože mládež nemáme a  v  blízkém 
okolí také kluby spíše bojují. Flintu do 
žita ale neházíme a  budeme bojovat. 
Věřím, že bodů můžeme uhrát ještě 
více,“ doplnil Vlč, kterému s  vedením 
mužstva sekunduje bývalý hráč klubu 
Michal Olšanský. 

Jindřich Vlč: „Bojujeme hlavně
s úzkým kádrem“s úzkým kádrem“



PROSTĚJOV Z  ročníku 1997 na 
regionální fotbalové mapě jedno-
značně nejvíce znělo jméno Lukáše 
Petržely (na snímku), který od útlé-
ho dětství kopal do míče a platil za 
obrovský talent místního fotbalu. 
V  mládežnických kategoriích stíhal 
válet za svůj ročník, ale nastupoval 
i  za daleko starší celky a  rozhod-
ně tam neplnil jen roli do počtu. 
V  patnácti už pravidelně okusoval, 
jaké to je mezi muži a dostal se i do 
kádru pro třetí ligu. Jenže pak při-
šly komplikace. Svalové problémy 
jej začaly brzdit v  rozletu a  dodnes 
na tyto potíže trpí. Slibně rozjetá 
fotbalová kariéra i  se starty za mlá-
dežnickou reprezentaci tak zůstala 
nenaplněna. Na fotbal ale přesto 
nezanevřel a  poslední tři roky pa-
tří mezi stabilní členy čechovické 
kopané, které pomohl vykopat po-
stup do nejvyšší krajské soutěže.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

Věděl jste od útlého věku, že fotbal 
bude takzvaně sportem číslo jedna?
„Ano. Já jsem vlastně ani jiný sport 
nezkoušel. Od první třídy jsem chodil 
do kroužku a brzy si mě vytáhl trenér 
Vincourek. Dá se tak říct, že jsem od té 
doby byl pořád na hřišti.“

O  vás se dlouho mluvilo jako 
o  generačním talentu v  Prostějově. 
Vnímal jste to taky tak?
„Já nejen pozitiva, ale ani podobné uva-
žování moc rád nemám, snažil jsem se 
to nevnímat. Samozřejmě se to hezky 
poslouchá, ale chtěl jsem být pořád sám 
sebou a dělat co nejlépe všechno, abych 
se posouval správným směrem.“

Patřil jste do velmi úzké sku-
piny, která v  útlém věku dostala 
prostor i  u  mužů. Jaké to byly pro 
vás zkušenosti?
„Bylo to super. Pamatuju si, že mi bylo 
krátce patnáct let a byl jsem na prvním 
mužském turnaji tří mužstev. A  my 
jsme ho proti Vyškovu a Blansku vyhrá-
li. Už v té době jsem tam hrál s Lukášem 
Zelenkou a dalšími. Byl to pro mě velký 
zážitek i první kontakt s mužským fot-
balem. Následně i tréninky a další věci 
mi daly opravdu moc.“

Stihl jste pak také srazy repre-
zentace do 16 let. Jaké to bylo tam?
„To byl jiný svět. (smích) Ať už z hlediska 
přístupu, z  pohledu tréninkového, tak 
i všeho okolo. Všichni byli velmi vstřícní, 
starali se o nás jako o vlastní. Řešili jsme 
tam úplně všechno, například i ohledně 
jídelníčku, dostali jsme řadu informací. 
Zkrátka profesionalita po všech smě-

rech, kterou jsem v  té době ještě ne-
znal. I atmosféra tam byla vždy skvělá, 
takže jsem si to užíval. Mrzí mě tak, že 
jsem toho nemohl zažít ještě víc, ale 
i tak jsem rád, že jsem těchto srazů stihl 
alespoň pár. Kluci v Prostějově k tomu 
mají v  současné době daleko lepší 
servis, než jsem zažil třeba já. Trénin-
kové prostory, ale i trenéři pro ně dělají 
maximum. Snad se tak brzy dočkáme 
talentů i  v  domácím dresu.“

Následně ale 
přišla velká brzda 
v důsledku častých 
zranění. Přišlo to 
z čista jasna, nebo 
jste problémy po-
ciťoval delší čas?
„Do patnácti let 
bylo všechno úplně 
v  pohodě, nemůžu 
říct, že bych se necítil 
dobře, byl unavený. Za 
víkend jsem ode-
hrál někdy  

dvě, ale i  tři či čtyři utkání, pend-
loval jsem totiž mezi ročníky. Byl 
jsem dost vytížený, ale ani tak 
jsem nic extra nepociťoval. Ná-
sledně jsem se přesunul do mužů 
a vytíženost logicky o něco klesla. 
Najednou mi ale tělo nesloužilo 
jako dřív, ostatně svalová zranění 
mi dělají problémy dodnes. Mu-
sím zaklepat, že jsem nikdy neřešil 
žádnou zlomeninu, natož operaci, 
ale říkal jsem si, že bych možná je-
den takový problém vyměnil za ty 
svalové. Jak se říká, že když jednou 
sval povolí a utrhne se, tak už se to 
vrací. A v mém případě se to bohu-
žel potvrdilo do puntíku.“

Dá se s tím něco dělat?
„Chodil jsem po různých doktorech 
a vyšetřeních, ale nikdo mi nedokázal 
poradit, jak se zbavit toho, aby se mi 
svalstvo takto netrhalo a  netvořily se 
mi tam různé záněty… Táhne se to 
tak se mnou nadále, už se to nejspíš ani 
nedozvím.“

Mohl problém pramenit 
z  toho, že tělo dostávalo velmi 

brzy vysoké dávky, nebo dů-
sledkem toho, že právě z ryt-
mu vypadlo?
„To já nedokážu posoudit, 
vlastně mi to nedokázali přesně 
určit ani lékaři, takže nad tím 
bych úplně nespekuloval. Vy-

tížení bylo velké, ale zda to pak 
tělo prostě nezvládlo, nemám nikým 
potvrzené. Já jsem to jako mladý ani 
nevnímal. Kdybych mohl, tak bych 
chodil hrávat fotbal pořád ve stejném 
tempu, ale nejde to. Až jako starší jsem 
všechno začal vnímat trošku jinak.“

Jak náročné bylo po stránce psy-
chiky, když tělo vypovídalo službu?
„Ze začátku si to člověk ani nepři-
pouští, nevnímá to. Jak už se to ale 
opakuje neustále dokola, tak to už 
doma sedíte a přemýšlíte nad tím víc 
a víc. Pamatuji si třeba období, kdy 
jsem laboroval a  postupně jsem se 
vracel. Měsíc jsem dřel a kouč mi řekl, 
že mi dá od začátku důvěru v poháru 
proti Karviné. Těšil jsem se, že se zase 
vrátím, ale den předem se ozval zá-
nět v kotníku. Takže zase začalo vše 
na novo. To už je pak člověk hodně 
zlomený. Měl jsem to tak ale i nyní 
v Čechovicích. Už dvakrát jsem byl 
přesvědčený, že skončím, že je toho 
moc. Pak se ale zase člověk vrátí, pro-
tože mu to nedá. Psychicky je to ale 

velmi náročné. Určitě to 
zná každý sportovec.“

Nastal moment, 
kdy už jste si řekl, že 
toho bylo dost, že profi 
kariéra prostě nebude? 
Nebo to bylo o dlouho-
dobém zvažování?

„Vše bylo spíše postupné. 
Nebylo tam žádné zranění, abych si 
řekl, že už to není možné, ale když 
jsem neustále řešil různé trable, tak 
to člověku stále více šrotovalo v hla-
vě. Když se mě teď někdo zeptá, tak 
už můžu říct, že jsem s tím smířený.
Ale pořád to někde ve mně hlodá, 
říkám si, že kdyby to šlo, tak bych se 
vrátil hned.“ 

A tak jste se přesunul k jiné pra-
covní pozici. Jak jste s ní spokojen?
„Já už jsem předtím pracoval pro 
jednoho hokejistu v  rámci adminis-
trativy jako brigádník. Poté, co jsem 
šel hostovat do Holice, jsem tam byl 
na zkrácený úvazek. Když jsem byl 
zase půl roku mimo, tak jsem dostal 
nabídku na plný úvazek. Vzal jsem to 
a fotbal jsem na čas zcela opustil. Po 
půl roce mě ale oslovil kouč Koláček 
a doslova mě ukecal k dalšímu návra-
tu, tentokrát do Čechovic.“

Vy už jste nakousl přesun do 
Čechovic. Co rozhodlo o  návratu 
do kopaček?
„To byl právě trenér Koláček. Já jsem 
ho znal už ze třetí ligy, kdy jsme hrá-
li proti sobě, takže jsem věděl, jak to 
bude zhruba vypadat. On mi sám 
říkal, že se mi pokusí pomoct, abych 
mohl kariéru zase nakopnout a dostal 
chuť k  fotbalu, což mě přesvědčilo. 
Kdyby mi to nabídl někdo jiný, tak 
by mě to asi nezlomilo. Do Čechovic 
jsem navíc pravidelně jezdil na zápa-
sy jako divák. Vždy to byl klub, který 
hrával nahoře, chodilo dost lidí. Navíc 
je tu i skvělá parta, takže jsem rád, že 
jsem se vrátil.“

Nyní máte za sebou půl roku 
bez zranění. Snažíte se tomu nějak 
předcházet, či máte určité úlevy?
„Snažím se o to. Pravidelně chodím 
ještě před tréninkem, kde si dávám 
sólo cvičení a protahuji se. Využívám 
věci, co mě právě naučili zkušení hrá-
či v Prostějově, které opravdu pomů-
žou. Začal jsem taky hodně jezdit na 
kole, což mi dost prospělo. Úlevy, to 
bych ale neřekl. Když kouči napíšu, 
že mám něco, tak mě nechá odpoči-
nout, ale jinak se snažím chodit na 
každý trénink a  dělat všechno jako 
ostatní kluci.“

Vy a  kolo, o  tom se povídá, 
že objíždíte polovinu republiky.
Co je na tom pravdy?
(smích) „No, k tomu mě dostal můj 

šéf, který mě přihlásil do jednoho 
závodu, ale oznámil mi to až pak. Jel 
jsem tak na první závod, který byl ve 
Znojmě, a velmi mě to chytlo. Poří-
dil jsem si tak lepší kolo a teď jezdíme 
na čtyři až pět závodů za rok v rámci 
soutěže Kolo pro život. Jedeme tam 
takto s kolegy na víkend a užijeme si 
to. Vrcholem sezóny pak máme ČT 
Author Cup v Bedřichově, kde je to 
skvělé. Člověk tam v  nádherné pří-
rodě úplně vypne. Takže ano, kolo je 
pro mě super.“

S  posledním obdobím spo-
jeným s  fotbalem tak panuje 
spokojenost?
„Určitě. Už když jsem přicházel, tak 
jsme měli dobré sezóny, dvakrát 
nás ale zastavil covid. Letos navíc 
dorazil ještě Honza Šteigl a postup 
byl zcela zasloužený. Já jsem navíc 
taky vydržel zdravý a mohl jsem si 
to tak s  klukama vychutnat. Mys-
lím si, že i s podzimem musíme být 
spokojení. Hráli jsme velmi dobře, 
ostatně já o  kvalitách v  mužstvu 
nepochyboval. Snad na to na jaře 
navážeme a  budeme nadále držet 
krok s těmi nejlepšími.“
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V současnosti čechovický fotbalista Lukáš Petržela měl parádně nastartovanou kariéru, proti bylo zdraví
Když se mě te  někdo zeptá, tak už 
můžu íct, že jsem s tím vším smí ený,
ale po ád to ve mně hlodá a íkám si, 
že kdyby to šlo, tak bych se vrátil hned...
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vizitka
LUKÁŠ PETRŽELALUKÁŠ PETRŽELA

✓ narodil se 13. června 1997 v Prostějově
✓ bývalý profesionální fotbalista, který 

nastupoval ve středu zálohy
✓ s fotbalem začal přímo v Prostějově,
 kde strávil většinu času své fotbalové
 kariéry, už v 15 letech nastupoval za
 nejstarší kategorii dorostu a trénoval s muži

✓ v dresu 1.SK Prostějov zažil jeden postup do druhé nejvyšší soutěže
✓ většinu fotbalové kariéry ho provázela zranění, díky čemuž 4 roky

 zpět na rok skončil s fotbalem
✓ chuť do fotbalu mu vrátil trenér Lukáš Koláček, který ho oslovil,

jestli by nechtěl zkusit fotbal v Čechovicích, a slovo dalo slovo...
✓ v čechovickém dresu zažil postup do krajského přeboru
 a nyní v něm sám pravidelně nastupuje
✓ dodnes žije v Prostějově
zajímavost: kromě fotbalu se věnuje i cyklistice,
 ve které se účastní i amatérských závodů



tempo. Ještě v první části jste ale 
polevili a  soupeř srovnal. Našel 
byste příčinu?
„My jsme si asi mysleli, že půjdeme 
do kabin s  náskokem, ať se stane 
cokoliv a  přestali jsme hrát aktivní 
hru prvních minut. Soupeř nás za to 
po zásluze potrestal. Naštěstí jsme 
se z  toho oklepali během přestáv-
ky a od druhé třetiny jsme se vrátili 
k tomu lepšímu, co jsme v první části 

předvedli.“
U první branky svítí jmé-

no Tománka, ale puk jste do 
branky dostal vy že?
„První gól jsem dával já, tím 
jsem si jist (smích). Obránce to 
dobře posunul před branku a já 
tam dostal prostor a  podařilo 
se mi to trefit přesně, takže tam 
bude jen chyba v zápise, ale hlav-
ní je výhra.“

Zastavil bych se ještě 
u  čtvrté branky. Před ní jste 
zkoušel „michigan“. Je to kou-

sek, co pravidelně trénujete? 
„Ano, už pár let na trénincích to 

cvičím a občas se mi to i zadaří. Bě-
hem sezóny jsem to už párkrát zku-

Jan FREHAR
Jak hodnotíte dnešní utkání?

„Řekl bych, že to pro nás bylo skvělé 
utkání. Podařil se nám už vstup do 
zápasu, kdy jsme byli aktivní a  vi-

děl jsem tam věci, které nám často
chybí. Důraz a tlak do branky, což je zá-
sadní, jestliže chceme dávat branky. To 
bylo důležité pro vývoj celého zápasu.“

Brzy jste se dostali do dvou-
brankového vedení a  diktovali 

Do utkání vstoupili domácí hráči vel-
mi aktivně a diktovali tempo hry. Už 
v  prvních minutách si připsali řadu 
zajímavých šancí a poprvé se jim po-
dařilo pozměnit skóre v páté minutě. 
K puku před brankou se dostal nepo-
krytý kapitán Tábor a  poslal domácí 
do vedení – 1:0. Po vstřeleném gólu se 
situace na ledě příliš neměnila a čekalo 
se, kdy Prostějov svůj náskok dokáže 
navýšit. To se zdařilo ve 13. minutě, 
kdy stál na konci pěkné akce domácích 
Šenk, který zvládl zakončení – 2:0. 
Dvě branky a dobrý pohyb ale domá-
cí hráče uklidnil až moc a najednou to 
byli hosté, kteří začínali mít herně na-
vrch ve všech aspektech. První vážnější 
akce ještě vyřešil brankář Přecechtěl 
za pomoci obrany, ale v 17. minutě už 
byl i on krátký na ránu Čameka, který 
tak snížil nepříznivý stav – 2:1. Ani in-
kasovaná branka SK1913 neprobrala 
a  Velké Meziříčí v  poslední minutě 
dokázalo srovnat díky Viktorinovi – 
2:2. Víc už se toho do konce třetiny 
nepodařilo. 

Ve druhé dvacetiminutovce se utkání 
vrátilo do kolejí prvních minut a eskáč-
ko bylo znovu aktivnějším celkem. 
A  stejně jako v  první části potřebovali 
domácí k  první brance pět minut, kdy 
se podruhé v utkání prosadil Šenk, kte-
rý objel branku a dokázal najít mezeru 
u  přední tyče brankáře – 3:2. Hosté 
ale hned o  tři minuty později dokázali 
znovu srovnat a začínalo se tak zase od 
začátku – 3:3. Od druhé poloviny duelu 
se Prostějovu podařilo znovu dostat do 
vedení a tentokrát už jej nepustil. Čtvrtá 
branka v hostující kleci mohla být oprav-
du významná, protože domácí kapitán 
Tábor si dovolil zkusit kličku takzvanou 
„Michigan“ a moc mu nechybělo, aby se 
radoval. Brankář ale včas situaci přečetl, 
ovšem na následnou dorážku Koutného 
už neměl nárok reagovat – 4:3. Svěřenci 
trenéra Janečka pokračovali v  aktivitě 
a díky tomu si vynutili i přesilovku, kte-
rou dokázali potrestat hned po třinácti 
sekundách a Šindler poslal eskáčko zno-
vu do dvoubrankového vedení – 5:3. 
Ve třetí části se tlak hostů nekonal. Hra 
na pouhé dvě pětky se totiž jasně pro-
jevila a bylo jasně znát, na které straně 
je více sil. Definitivní zlom soupeře 
přišel v 44. minutě, kdy se uvolnil Kud-
láček a zvýšil náskok domácích – 6:3. 
V  49. minutě se stal druhým dvou-
brankovým střelcem domácí Koutný, 

když byl na konci akce po chybě bran-
káře a  neměl už moc starostí uklidit 
puk do branky – 7:3. Jasné vedení už 
znamenalo, že i Prostějov zatáhnul za 
brzdu, a i hosté se dostávali více do hry. 
Brzy mohli i snížit, ale poskakující puk 
zůstal před brankou. Meziříčí si vy-
zkoušelo i přesilovku, ale tu brzo zha-
tilo oplácení. Vylepšení skóre se však 

hosté přeci jen dočkali, kdy brankáře 
Přecechtěla překvapil rychlou střelou 
po vhazování ve vlastním oslabení 
Vildomec – 7:4. Více už se ale ani přes 
ještě jednu přesilovku hosté nedočkali 
a stejně tak dopadli i akce domácích, 
kteří ale mohli po závěrečném hvizdu 
oslavit zasloužené vítězství a  další 
body do tabulky. 

Regionální liga juniorù – skupina „16“

Regionální liga dorostu 
skupina o umístìní „23“

skupina o umístìní „25-26“ – 17. kolo
MSK Orlová – SK Prostìjov 1913

1:13 (0:4, 0:6, 1:3)

o  umístìní skupin „25–26“

 o umístìní „18“ – 22. kolo
SK Prostìjov 1913 – HC Lvi Bøeclav

4:5 (1:0, 1:3, 2:2)

 o umístìní „18“ – 23. kolo
Tech. Hockey Brno – Prostìjov 1913

5:2 (1:1, 1:0, 3:1)

- koneèná tabulka základní èásti

 skupina „7“ – 23. kolo

3:10 (2:2, 1:5, 0:3)

skupina „21“ – 23. kolo

13:10 (6:3, 1:5, 6:2)

sk 
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U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV V rámci pátého 
kola Regionální ligy juniorů 
skupiny o umístění čekalo už 
v  pátek večer na hokejové 
eskáčko domácí představení, 
čímž odstartovali víkendový 
program mládeže SK 1913. 
A  svěřenci kouče Michala 
Janečka jej začali na výbornou, 
kdy se jim podařilo i podruhé 
v rámci této grupy proti sou-
peři z Velkého Meziříčí zvítězit. 
Diváci se dočkali hned jede-
nácti branek. Kromě druhé 
poloviny první části navíc pros-
tějovští mladíci v zápase domi-
novali a jejich výhra byla zcela 
zasloužená. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Jan
FREHAR

 Foto: Jan Frehar

77 44

Regionální liga juniorù skupina o umístìní „16“ – 5. kolo

„S dnešním výkonem jsem směrem dopředu spokojený. Hráli jsme aktivně a vytvářeli jsme si 
řadu šancí, což jsme potvrdili i sedmi vstřelenými brankami. Na druhou stranu jsme ale dělali la-
ciné chyby a dostáváme zbytečné branky, tam si musíme trochu sáhnout do svědomí a zlepšit to. 
Celkově ale naše hra začíná vypadat, jak bychom si představovali a za to jsem rád. Prostor navíc už 
dostávají i mladší kluci, aby si soutěž vyzkoušeli a věřím, že v příštím roce už to bude výsledkově 
o něčem jiném.“

PROSTĚJOV Juniorka na domácím ledě předvedla uply-
nulý vydařený výkon, kdy kromě jediné desetiminutovky 
v zápase dominovala a vidět u toho byl i kapitán mužstva 
Tomáš Tábor (na snímku). V zápase odšpuntoval branko-
vý účet a v průběhu druhé třetiny nebyl daleko ani od 
velmi vydařené branky v podání Michiganu, kdy si puk 
vzal na čepel za brankou soupeře. Nakonec z toho byla 
„jen“ asistence, kterou ale jak sám říká z této kličky také 
nemá každý. Spokojen pak mohl být i z výsledku celého 
mužstva, které odvedlo dobrou práci. 

Foto: Jan Frehar

TOMÁŠ TÁBOR sil, ale zatím to k úspěchu nevedlo. 
Chtěl bych ale, aby se mi to jednou 
zadařilo, protože to by byl životní 
gól.“ (směje se)

Bylo z toho tentokrát nejblíž 
k brance?
„Řekl bych, že ano, protože brankář 
se tam dostal až na poslední chvíli 
a stihl to vyrazit. Zase ale na druhou 
stranu z  toho byla asistence, kterou 
jsem zjistil až následně. To se taky 
každému nepovede.“ (úsměv)

Ve třetí části už jste hru měli 
plně pod kontrolou. Projevil se 
fakt, že soupeř nastoupil jen s de-
seti hráči? 
„Byl to určitě důležitý faktor, 
protože bylo vidět, že soupeř už 
tahá nohy. My jsme měli více sil 
díky větší možnosti odpočinku 
a projevilo se to. Jsem tak rád, že 
jsme tuto výhodu využili a utkání 
dovedli poměrně v poklidu do ví-
tězného konce.“
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původní zpravodajství
pro Večerník
Jan FREHAR
aa
Petr KOZÁK

Zopakujme si ještě jednou. Dohody 
zněly jasně, SK 1913 uvolní LHK 
Jestřábi dvě šatny, o něž projevil Jaro-
slav Luňák zájem, „na oplátku“ bude 
moci i při duelech profesionální sou-
těže mužů provozovat stánek 
s  občerstvením, který by generoval 

zisk pro mladé hokejové naděje. Ten 
měl původně zahájit provoz už na 
začátku sezóny, delší stavební práce 
ale termín posunuly. Ani po dokon-
čení však prodejna neslouží svému 
účelu a zůstává uzavřena. Před ní na-
opak i nadále najdeme stolek s plach-
tou spadající pod klub Jestřábů. 
Z  mládežnického klubu SK Prostě-
jov 1913 tak znějí hlasy, že vedení 
Jestřábů porušilo danou dohodu. Jak 
je to možné?
Uvedenou skutečností se nyní za-
bývá provozovatel Víceúčelové 
haly-zimního stadionu, kterým je 

Sportcentrum – DDM. „My mů-
žeme zařídit smluvní úpravy, ale 
zásadní pro celou kauzu je, aby se 
podařilo dosáhnout dohody mezi 
kluby LHK Jestřábi Prostějov a  SK 
Prostějov 1913. Na tyto otázky by 
ale měl odpovídat asi někdo jiný. Já 
jsem tady v  roli prostředníka, který 
se především snaží o to, aby všechno 
fungovalo, jak má, a bylo ku prospě-
chu jak mládeže, mužů, tak i fanouš-
ků,“ prozradil úvodem Ivo Horák, 
správce zimního stadionu. 
V rámci smlouvy o pronájmu zim-
ního stadionu, který si Jestřábi 
v době utkání nárokují, je zřejmé, 

že hradí nájemné pouze za bufet 
pod schody. Další stánkové pro-
deje, které na zimním stadionu 
v  průběhu utkání najdeme, nej-
sou smluvně ošetřeny. Jaké jsou 
nájemní podmínky stánkařů smě-
rem ke klubu LHK, lze jen spekulo-
vat, což by se mělo v blízké budouc-
nosti měnit. „Všechny nájmy za tyto 
stánky, které během zápasů Jestřábů 
na stadionu jsou, si řeší klub LHK. 
V  době utkání má pronajatý celý 
stadion. Pod jeho správu tak spadají 
pokladny, turnikety, vstupy a  bufet 
ve vestibulu, který má v  nájemní 
smlouvě. Pak je tu bod stánkového 

prodeje, který se bude muset vyře-
šit,“ vyjádřil se dále Horák a připus-
til tak, že další prodej úplně v po-
řádku není. Z  veřejně dostupné 
smlouvy je ale jasné, za co LHK ve 
skutečnosti platí a co pak využívá. 
Realita je totiž od písemné podo-
by zcela odlišná...
Z  historického hlediska se nejedná 
o  žádnou novinku, stánky s  občer-
stvením na místě fungují dlouho-
době. Jedná se o stánek před novým 
občerstvením SK Prostějov 1913, 
fanshop či prodej klobás ve vestibulu. 
„Zde je třeba najít dohodu mezi zain-
teresovanými stranami, aby vše fun-
govalo, jak má, a bylo ku prospěchu 
všech. Když bychom stánky zrušili, 
tak bychom zase šli proti návštěvní-
kům hokejových zápasů. Přál bych si, 
aby se podařilo dosáhnout mezi obě-
ma kluby nějaké dohody,“ pokračoval 
správce zimního stadionu. 
Dohoda na obou stranách proběh-
la, jenže z ní však dle našich infor-
mací sešlo ze strany šéfa Jestřábů 
Jaroslava Luňáka, který stánek na 
svých zápasech odmítl i  přes vy-
užití dvou kabin mládežnických 

hokejistů. Večerník se generálního 
manažera Jestřábů Jaroslava Luňá-
ka snažil oslovit, ten však s médii 
dlouhodobě nekomunikuje a mo-
bilní telefon nezvedl ani tentokrát.
Slova ředitele Sportcentra Jana Za-
tloukala, který už při jednání rady 
toto téma nastolil, se tak nyní potvr-
dila i bez otevření uvedeného občer-
stvení. „Byl jsem informován svými 
podřízenými pracovníky, že hrozí ur-
čitá konfliktní situace ze strany LHK 
v  případě otevření bufetu mimo re-
žim utkání mládeže...“ 
Jeden ze stánků byl navíc v centru po-
zornosti i kvůli jeho bezpečnostnímu 
riziku, protože zamezoval volnému 
průchodu směrem k  únikovému 
východu v  případě potřeby. „Řešili 
jsme stánkové občerstvení, které bylo 
u nouzových východů, kde jsme stan 
zrušili, aby nepřekážel směrem k úni-
kovému východu. Vymezili jsme tam 
menší prostor, kde je možné mít zbo-
ží. Oficiální posouzení od požárního 
technika přišlo v  minulém týdnu. 
Stánek už tam nefiguruje v předcho-
zí podobě,“ tvrdí k problematickému 
stánku Ivo Horák. 

Mládež stánek neprovozuje, stánky pod vedením Jestřábů ale jedou dál...
PROSTĚJOV O nově vybudovaném okénku pro občerstvení 
v útrobách Víceúčelové haly-zimním stadionu, které po dohodě 
klubů SK Prostějov 1913 a LHK Jestřábi Prostějov měla při zá-
pasech mužů využívat mládež výměnou za využití dvou šaten, 
vás už Večerník informoval v předminulém čísle. Stánek však 
i nadále zůstává zavřený, i když by už téměř měsíc mohl sloužit 
svému účelu. A jinak tomu v nejbližší budoucnosti asi nebude. 
V zákulisí se totiž rozjely žabomyší války, které škodí, jak už to 
bývá, všem stranám. Viník se zdá být jediný. Veškeré dřívější do-
hody totiž šéf Jestřábů Jaroslav Luňák z Olomouce totiž sprostě 
a bezelstně utnul. Nutno podotknout, že za tichého souhlasu 
Rady města Prostějova. Magistrát přitom prostory i finanční 
prostředky, které do vybudování stánku namísto šatny kraso-
bruslařů, sám investoval! Ty tak zatím přichází vniveč. Naopak 
při zápasech Chance ligy najdeme po hale stánky s občerstve-
ním, které má v gesci klub LHK Jestřábi Prostějov, avšak smlouva 
na to žádná neexistuje!

NEPLATÍ!

PROSTĚJOV Krátce před úvodním vhazo-
váním středečního šlágru Chance ligy mezi 
prostějovskými Jestřáby a Vsetínem dorazili 
ke vchodu Víceúčelové haly-zimního stadi-
onu jako vždy hokejoví mládežníci, kteří si 
nenechají domácí zápasy LHK uniknout. 
Vždyť vidět své vzory, je tou nejlepší motiva-
cí do další práce v začínající kariéře. Na duel 
však po výzvě majitele klubu Jaroslava Luňá-
ka tentokrát naděje nebyly vpuštěny. Ani 
po debatě současného trenéra mládeže SK 
1913 Lukáše Duby s majitelem Jestřábů se 
situaci nepodařilo vyřešit a některé děti tak 
odcházely se slzami v očích domů, protože 
řada z nich u sebe dostatečnou finanční ho-
tovost na zaplacení vstupného neměla. 
Jen stěží najdeme v  republice profesionál-

ní klub, který by místní mládež nepustil na 
utkání zdarma. Pro hráče z  okolí dokonce 
i samotné extraligové kluby pravidelně chys-
tají speciální akce s dárkem a soutěžemi. Děje 
se tak napříč fotbalovým a hokejovým spekt-
rem za jedním účelem, pěstovat lásku dětí ke 
sportu a danému klubu. Ne tak v Prostějově, 
kde dlouhodobě funguje „A“-tým a  mládež 
samostatně. Bohužel povětšinou ne vždy ku 
prospěchu ledního hokeje. Protože pokud ně-
kdo jen „bere“ a sám „dávat“ nic nechce, při-
čemž respektuje jen jednostranně prospěšné 
dohody, je jakákoliv spolupráce těžká, až pří-
mo nemožná. Vše vyvrcholilo, když Jaroslav 
Luňák z  Olomouce na stadion nepustí ani 
místní naděje. Věc se nyní snaží vyřešit vede-
ní klubu SK Prostějov 1913, ale zatím marně. 
O situaci už přitom informovali radního pro 
oblast sportu Miloše Sklenku, který dělal me-

diátora i u předchozích dohod, které ovšem 
vedení LHK roztrhalo na kusy.„Před utkáním 
jsem tam za kluky šel, že u vstupu vzniknul nějaký 
problém a nechtěli je pustit dovnitř. Kluci vždycky 
ukazují vyfocené registračky a mohou vejít. Bylo mi 
sděleno, že vstupné zdarma pro hráče SK 1913 už 
neplatí, což mi následně přišel říct i pan Luňák, kte-
rý mi odprezentoval to stejné jako člen ochranky. 
Vzniklou situaci ale musí řešit vedení obou celků, 
které by se mělo nějakým způsobem domluvit. 
Mrzí mě, že tím nejvíce trpí sportovní stránka věci 
a bylo vidět, že i klukům je to velmi líto,“ prozradil 
Lukáš Duba, který u nastalé situace ve středečním 
utkání byl přítomen.  
O reakci na nastalou situaci Večerník požádali 
i vedení LHK Jestřábi Prostějov. Šéf klubu Jaro-
slav Luňák ale na telefonické žádosti či e-mailo-
vou komunikaci opakovaně nereaguje, obdob-
ně už se chová i markentingový manažer Michal 

Mareš. Ani ten totiž nechtěl danou věc nijak 
komentovat. Na jasně položenou otázku, co 
stálo za rozhodnutím nepouštět na utkání malé 
hokejisty zdarma, odpověděl stroze a neprofesi-
onálně: „Nebudu to nijak komentovat.“
Namísto sportovních úspěchů a užší spolupráce 

to tak vypadá, že vedení Jestřábů dělá vše proto, 
aby mezi mládeží a muži, ale i médii, vznikaly 
stále větší příkopy. Co přesně za tímto postojem 
stojí, zůstává záhadou. Opakujeme, že i přes veš-
kerou snahu, od vedení jsme se nic nedozvěděli.  

 (jaf, pk)

VYJÁDØENÍ KLUBU SK PROSTÌJOV 1913
„Děti z našeho klubu měly po dohodě s majitelem LHK panem Luňákem doposud možnost ná-
vštěvy utkání ́ A -́týmu mužů zdarma, což je v hokejovém prostředí směrem k mládežnickým klu-
bům zcela běžným standardem. Bohužel jeho rozhodnutím se tato dohoda od středečního utkání 
se Vsetínem ruší, kdy děti a mládež starší 10 let mají vstup na utkání mužů povolen pouze za běžné 
vstupné určené na tuto sezónu, a to ve výši 150 až 180 korun, pro utkání play-off přesahuje dokonce 
dvě stovky. 
Pro mnoho dětí to bude znamenat, že v závěrečných utkáních této sezóny své dospělé hokejové vzo-
ry neuvidí a nepodpoří, což je v českém hokejovém prostředí značně nestandardní. Malí hokejisté 
mívají ve všech klubech umožněný volný vstup na utkání mužů, což bylo doposud vždy standar-
dem i v našem městě, bez rozdílu, kdo byl ve vedení A týmu.
Jelikož v klubu budujeme u dětí hrdost na naše město a „A“ tým mužů jim prezentujeme jako moti-
vační vzor jejich sportovního růstu, považujeme nastalou situaci za velice politováníhodnou.“

PROSTĚJOV Bez možnosti prodávat své zboží (Večer-
ník o kauze informoval v předminulém vydání - pozn.
red.)  se klub SK Prostějov 1913 dohodl s LHK Jestřábi 
na jeho odkupu. Uzavřený pakt mezi oběma zaintere-
sovanými subjekty však platil jen ár hodin, poté vzal za 
své stejně rychle jako předešlé spolupráce. Alkoholické 
i  nealkoholické nápoje v  hodnotě zhruba pětadvacet 
tisíc korun odmítli Jestřábi odkoupit, i když se na tom 
předem s  klubem SK 1913 dohodli prostřednictvím 
mediátora, jímž nebyl nikdo jiný, než náměstek primá-
tora a radní za oblast školství a sportu Miloš Sklenka. 
Jaroslav Luňák tak znovu potvrdil, že z jeho strany pře-
dem stanovené dohody neplatí a  co bylo včera, není 
dnes! Zaniknout by přitom nemělo, že zisk z prodeje 
stánku eskáčka by šel výhradně do řad mládežnických 
výběrů, například na výzbroj a výstroj. Leč bohužel...

Petr KOZÁK
Jan FREHAR

U  sudů piva by byl odmítavý postoj ještě poměrně 
pochopitelný. Klub LHK je smluvně vázán s  pivo-
varem Litovel a  další druhy piva tak během zápasů 
nemůže prodávat. Vedení SK 1913 však neuspělo ani 
s  nealkoholickými nápoji. Marketingový manažer 
klubu Michal Mareš nejprve odkázal vedení mláde-
že na vedoucího jejich bufetu na stadionu během 
zápasů pana Klváčka s  tím, že s  nealkoholickými 

nápoji problém nevidí, takže v  této záležitosti rádi 
pomohou. „Já ale o  žádné dohodě mezi oběma cel-
ky neslyšel, tato skutečnost šla mimo mě. Zprávy 
o možném odkupu jsem samozřejmě měl. U piva to 
ale z mé strany bylo nereálné. Jednalo se o pivo Svija-
ny a já mám smlouvu s Litovlí, takže bych si tím jen 
mohl uškodit. U nealko sortimentu to pro mě nebylo 
zboží, které bych standardně prodával, takže nevím, 
zda bych jej udal, proto jsem se tak rozhodl nabídku 
nepřijmout,“ konstatoval pro Večerník dotázaný pro-
vozovatel stánků při hokejových duelech.
„Původní návrh ze strany SK 1913 Prostějov zněl, že 
pokud není možná dohoda, odprodají  zakoupené zbo-
ží a pak stánek ihned uzavřou. Ten se však panu Luňá-
kovi nakonec nezdál. Druhý návrh byl, ať tedy LHK 

odkoupí zboží pro své potřeby a rozprodají se na utká-
ní mužů. Pan Luňák řekl, že vše odkoupí za nákupní 
ceny, s čímž jsme souhlasili. Pak ovšem začaly problé-
my s pivem, a nakonec z dohody sešlo úplně,“ shrnul 
co nejstručněji nehezkou anabázi mejlů, telefonátů 
a  osobních schůzek mezi zainteresovanými Karel Pi-
ňos, jednatel SK Prostějov 1913, s.r.o.
K celé záležitosti jsme se snažili získat vyjádření nej-
prve Jaroslava Luňáka, který ale s novináři dlouhodo-
bě nekomunikuje, pokud on sám nepotřebuje, poslé-
ze pak i marketingového manažera Michala Mareše. 
Večerník se slušně dotázal, proč z  původní dohody 
sešlo a z jakého důvodu ji klub nedodržel. Mareš, kte-
rý má na starosti mediální stránku, ovšem odmítl tuto 
záležitost jakkoliv komentovat. 

 LHK Jestøábi odsouhlasil, 

SLOVO SLOVO 
chlapa neplatí...
chlapa neplatí...

aby jej pak smetl ze stolu

➢ ze strany 21



35WWW.VECERNIKPV.CZ 20. února 2023lední hokej

NA TOMTO MÍSTÌ JSTE DLOUHODOBÌ A PRAVIDELNÌ 
NACHÁZELI NEJOBSÁHLEJŠÍ HOKEJOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ

Z DÌNÍ LHK JESTØÁBI PROSTÌJOV, OMLOUVÁME SE,

ALE TUTO TRADICI MUSÍME

DÙVODEM JE NESERIÓZNÍ, NEPROFESIONÁLNÍ A NESLUŠNÉ 
JEDNÁNÍ I CHOVÁNÍ PANA JAROSLAVA LUÒÁKA Z OLOMOUCE 

VEÈERNÍKU, ALE ZEJMÉNA PROSTÌJOVSKÝM HOKEJOVÝM NADÌJÍM.

milujeme 
milujeme 

PROSTĚJOVSKÉ

PROSTĚJOVSKÉ

hokejisty
hokejisty



DAUHÁ, PROSTĚJOV Na skvě-
le obsazeném podniku v  Dauhá se 
představilo hned několik českých 
tenistek s  prostějovskou stopou, 
žádní z  nich ale neprošla přes dru-
hé kolo. Nejblíže k  postupu měla 
Karolína Muchová, dcera zdejšího 
rodáka a  fotbalisty Železáren Jose-
fa. Se třetí nasazenou Caroline Gar-
ciaovou ovšem odehrála naprosto 
vyrovnanou partii. 

„Rozhodly koncovky druhé a třetí sady. 
V rozhodujících okamžicích se soupeřce 
vždy povedl nějaký parádní úder, kterým 
mě zaskočila,“ uznala Muchová, která na 
turnaji využila chráněný žebříček a  po-
kračuje ve své snaze vrátit se mezi elitu.
Také bývalá hráčka TK Agrofert Prostějov
Petra Kvitová ve 2. kole narazila na favo-
rizovanou soupeřku, kterou byla Coco 
Gaufová. Americká tenistka vyhrála 
poměrně hladce první sadu, tu druhou 

ale Kvitová dotáhla až do zkrácené hry. 
„Bylo to o  kousek, příště to třeba vy-
jde,“ nedělal vědu z  porážky Kvitová.
Hned po prvním utkání se v  Dauhá 
rozloučila další exprostějovská hráčka
Karolína Plíšková po jednoznačné po-
rážce s  Ruskou Jekatěrinou Alexandro-
vovou a dohrála také  Barbora Krejčíková 
po velké tří hodinové bitvě s osmou na-
sazenou Veronikou Kuděrmetěvovou.
  (lv)

38 WWW.VECERNIKPV.CZ20. února 2023 basketbal/tenis

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

Basketbalisté narazí
na vedoucí Liberec

Prostějov (lv) – I v reprezentač-
ní pauze bude pokračovat první 
basketbalová liga. Hráči Prostě-
jova se opět představí na půdě 
soupeře a  vyrazí do Liberce do 
haly vedoucího celku skupiny 
hrající o  13. až 20. místo. Střet-
nutí je na programu 24. února od 
19.30 hodin. „První dva zápasy 
nám výsledkově nevyšly, už také 
potřebujeme bodovat, abychom 
se nedostali do větších problémů. 
Liberec má několik hráčů se zku-
šenostmi z  nejvyšší soutěže, ne-
bude to nic jednoduchého,“ uvě-
domuje si kouč prostějovských
Orlů Michal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK

PRAHA, PROSTĚJOV Ani ex-
trémně statečný výkon na půdě 
SP Basket hráčům Prostějova ve 
2. kole prvoligové nadstavby
play-out na úspěch nestačil. Okleš-
těná sestava Orlů prohrála 81:91 
po prodloužení, když dohrávala bez 
zraněného Jenčíka a  vyfaulovaného 
Rytíře pouze v šesti. Také díky tomu 
Klepač s Havlem a Dokoupilem ode-
hráli více než čtyřicet minut. 
První čtvrtina pátečního souboje byla 
hodně turbulentní. Hosté po dvou 

minutách prohrávali 0:5 a  na svém 
kontě měli tři osobní chyby. Po dalším 
inkasovaném koši a  oddechovém čase 
ale zabrali a rychle snížili na 8:9 na za-
čátku páté minuty. Následoval ovšem 
další výpadek, který domácí využili 
k  sérii deseti bodů v  řadě a docela na-
dějnému dvoucifernému vedení po 
zahajovací desetiminutovce – 22:11.
Také v následujícím průběhu měli Orli 
velké problémy s  útočným doskokem 
Pražanů a  jejich ztráta se v 15. minutě
vyšplhala až na devatenáct bodů - 19:38.

O  dvě minuty později navíc musel 
kvůli zranění odstoupit Jenčík. Hosté 
ale přesto dokázali zabrat a pomohli si 
střelbou z dálky. Do poločasu snížili na 
40:45 z  jejich pohledu, když poslední 
přesnou trojku vyslal současně se siré-
nou Dokoupil.
Do třetí čtvrtiny vstoupili hráči Pros-
tějova maximálně soustředění a rychle 
dokázali průběžný výsledek vyrov-
nat. Ve 23. minutě šli Orli po koši 
Kalisze dokonce poprvé do vedení 
a  chvílemi se odpoutali na rozdíl čtyř 
bodů. Hodně prořídlé sestavě ale za-

čaly docházet síly, což se projevilo na 
menší přesnosti zakončení. Přesto 
ještě deset minut před koncem za 
stavu 61:64 drželi naději na úspěch.
Ve 33. minutě Klepač po tříbodové akci 
srovnal na 66:66 a  o  chvíli později po 
dalším koši s faulem Rytíř otočil skóre. 
Dvě a půl minuty před koncem byl stav 
nerozhodný 74:74 a plichta vydržela až 
do konce řádné hrací doby. V nastave-
ní už Orlům bez vyfaulovaného Rytíře 
došel dech a po dvou rychlých trojkách 
Jurmana se museli smířit s porážkou.

(lv)

Michal PEŠTA – BCM Orli Prostìjov:
„Klukům nemůžu od druhé čtvrtiny nic vytknout. Ve chvíli, kdy jsme začali dotaho-
vat manko z první části, to byl jeden z nejbojovnějších výkonů v sezoně. Ve druhé 
části poločasu jsme hodně zjednodušili hru a bylo otázkou času, kdy se bodově do-
táhneme. Bohužel to nestačilo. Domácí hráli v obraně opravdu tvrdě na hraně faulu, 
bylo jim to dovoleno. Mrzí mě, že kvůli zranění nedohrál Lukáš Jenčík, mám trošku 
obavy, jestli nebude chybět delší dobu.“
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1. LIGA BASKETBALISTÙ ÈR, SKUPINA 

Junioři BCM Orli Prostějov kvůli marodce odložili dva důležité zápasy

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Bylo absolutně vyloučené, aby-
chom zápasy odehráli. Z  deseti hráčů 
je osm mimo. Nesložili bychom ani 

základní sestavu. Situaci jsme včas 
oznámili, počkáme, až se alespoň část 
týmu dá dohromady a  budeme hle-
dat náhradní termín,“ uvedl trenér 
extraligových juniorů Michal Pešta.
Orli potřebovali nastoupit v  plné síle 
a  v  ideální sestavě, protože jejich situ-
ace čtyři kola před koncem nadstav-
bové části soutěže je hodně obtížná. 
V  tabulce jsou na posledním osmém 

místě a na šestou příčku, která zname-
ná jistou záchranu, ztrácí dvě výhry.
„Ten pohled není vůbec příjemný, ale 
rozhodně nic nevzdáváme. Šesté jsou 
Litoměřice, se kterými budeme ještě 
hrát. Tam je možnost stáhnout ztrátu 
a rázem bychom byli v kontaktu. Ještě se 
pokusíme s  tabulkou něco udělat,“ ne-
ztrácí naději na přímou záchranu Pešta.
Naději na udržení by Orli měli, 
i  kdyby se z  posledních dvou pozic 
nedokázali posunout. Ještě jednu 
šanci by dostali v  čtyřčlenné baráži, 
v  níž poslední dva týmy extraligy do-
plní nejlepší týmy první ligy. Z  nižší 

soutěže do souboje o postup mezi elitu 
zajím jistě míří Levharti z Chomutova
a  druhou vstupenku do baráže si to 
s největší pravděpodobností rozdá Kro-
měříž, Děčín a Kbely.
„Baráž se odehraje turnajovým 
způsobem, na všechny týmy čeka-
jí tři zápasy, což je vždy ošidné. Už 
proto se chceme pokusit o  záchra-
nu v  nadstavbě, i  když víme, že to 
bude těžké,“ uvědomuje si Pešta. 
Orly čekají vesměs zápasy na půdě 
soupeřů. Vedle odložených duelů 
pojedou do Plzně a  na palubovku 
pražských Tygrů.

PROSTĚJOV V Litoměřicích a Nymburku měli v průběhu uplynu-
lého víkendu nastoupit juniorští basketbalisté Prostějova bojující 
o záchranu extraligy. Kvůli velké marodce ale museli zápasy odložit. 
O náhradním termínu se ještě jedná.

Foto: www.bcm-orliprostejov.cz

Tenistky z první desítky byly
nad síly èeských hráèek

MANAMA, PROSTĚJOV Hned na 
třech podnicích kategorie challenger 
se představili hned tři zástupci TK 
Agrofert Prostějov, tentokrát se jim 
však nedařilo. Vesměs si na své konto 
připsali pouze po jednom vítězství.
Na první vítězství v  sezoně dosáhl Vít 
Kopřiva v Manamě, když naprosto jed-
noznačně porazil sedmého nasazeného 
Pavla Kotova z Ruska. V dalším duelu 
v Bahrajnu už se daviscupovému repre-
zentantu nedařilo a s mladým Jordáncem
Abedallahem Shelbayhem prohrál ve 
třech setech. „Bylo to jako na houpačce. 
Oba jsme udělali opravdu hodně nevy-
nucených chyb. Hlavně na podání to 
z mé strany nebylo tak dobré, jak bych 
potřeboval. Příště musím servis vylep-
šit,“ uvedl Kopřiva.

V  indickém Chennai bojoval Dalibor
Svrčina a  také on skončil v osmifinále. 
V boji o postup mezi nejlepší osmičku 
nestačil na JaponceJasutaku Učijamu, 
s nímž prohrál za dvě a půl hodiny po 
setech. V  dramatickém tiebreaku dru-
hého dějství odvrátil dvacetiletý Čech 
dva soupeřovy mečboly a  sám promě-
nil až svůj čtvrtý setbol, na postup to 
ale nestačilo. „Rozhodl jediný brejk 
soupeře v  rozhodující sadě, kdy jsem 
si vybral slabší chvilku,“ litoval Svrčina.
Jakub Menšík si zahrál kvalifikaci 
ve francouzském Cherbourgu a  byl 
kousek od postupu do hlavní čás-
ti turnaje. V  něm ale s  domácím 
Titouanem Droguetem uhrál pouhé 
čtyři gemy a podlehl 3:6, 1:6. 

(lv)

PROSTĚJOV Další z  letošní 
série halových tenisových tur-
najů AGROFERT MINICUP 
2023 hostila prostějovská hala,
ve které tentokrát poměřili své ak-
tuální síly nadějní babytenisté z ce-
lého regionu.
V  šestnáctičlenném pavouku mezi 
sebou bojovali chlapci i  dívky. Do 
semifinále postoupila prostějov-
ská dvojice Tereza Štěpánková -
Bernard Široký a  přerovská Izabela 
Šperková se svým klubovým spolu-
hráčem, kterým byl Benjamin Vaňo. 
V zápase o postup do finále Štěpánko-
vá porazila Šperkovou 2:1, Vaňo si po-

radil se Širokým 2:0 a stejným pomě-
rem ovládl také rozhodující střetnutí. 
V duelu o 3. místo uspěl Široký, který 
také neztratil ani set.
Další turnaj seriálu se bude hrát 
19.  února a  tentokrát bude urče-
ný na talentované děti v  kategorii
minitenis.  (lv)

dosáhli na medaile
Štìpánková se ŠirokýmŠtìpánková se Širokým

www.vecernikpv.cz
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OLOMOUC, PROSTĚJOV Há-
zenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK mohli zaútočit na posun do 
horní poloviny jihomoravské sku-
piny 2. ligy mužů ČR 2022/23. To 
by však museli vyhrát nedělní der-
by na palubovce HBC Olomouc 
1966, od čehož zůstali hodně da-
leko. Krajský konkurent je porazil 
jasně 26:17 (12:10) a hosté tak se-
trvali v průběžné tabulce až osmí.
Hanáci včera nastoupili bez svých 
dvou nejúdernějších spojek, když ci-
telně chyběli nejen zraněný kapitán 
Jan Smékal (ten už minule), ale také 
další schopný kanonýr Marek Dostál. 
Absence obou střeleckých top opor 
se projevila hlavně v útočné činnosti, 
kde hákáčko doplatilo na velmi chu-
dou gólovou produkci.
I tak Sokol většinu prvního poločasu 
držel vedení, především díky kvalitní 
defenzivě. Domácí sice otočili z počá-

tečních 1:3 na 7:5, leč totéž se vzápětí 
podařilo kosteleckým borcům (7:8), 
které směrem dopředu táhl mladičký 
Ondřej Musil (dohromady nasázel 
7 branek). Ještě ve 25. minutě pa-
noval stav 9:10, aby následně přišel 
rozhodující zlom celého střetnutí. 
Před přestávkou a  po ní Olomoučtí 
nasázeli sedm tref za sebou na 16:10, 
zatímco trápící se tým TJ více než tři-

náct minut ani jednou neskóroval. Po 
dílčí korekci (16:12, 18:14) se navíc 
dostavil další jalový úsek Ševčíkových 
svěřenců potrestaný novým náporem 
Erika Kašpara a spol. až na hrozivých 
25:15. Ve zbytku zápasu stihl koste-
lecký mančaft už jen mírně upravit 
na konečných 26:17, z hanácké met-
ropole tudíž odjížděl velmi zklamaný. 

(son)

Brankový sled: 0:2, 1:3, 3:3, 6:4, 7:5, 7:8, 9:10, 
16:10, 16:12, 18:14, 22:14, 25:15, 25:17, 26:17. 

Hanych a Škroch. 
3:3. 3/3:1/1. 73.

1726

Navrátil, Mayer – Lakomý, Milar, Popelka 1, Podhrázský 1, 

 Kašpar 8, 

Holešov – Újezd u Brna 

 M. 

  1. Telnice 14 9 4   1 442:391 22

  4. Holešov E 14 9 2   3 454:439 20
  5. Olomouc  14 7 4   3 419:393 18

  7. Kostelec n.H. 14 6 1   7 388:364 13
  8. Nové Bránice 14 5 3   6 434:432 13
  

SK RG doma proti Českým Budějovicím v neděli mimořádně v Kostelci
ZNOJMO, PROSTĚJOV Due-
lem 8. kola extraligy dospělých 
ČR 2022/2023 mohli korfbalis-
té SK RG Prostějov rozhodnout 
o  své účasti v  závěrečném play 
off. Potřebovali zvítězit na půdě 
Modrých Slonů YMCA Znojmo, 
což se jim povedlo výsledkem 
18:23 (10:13). Postup do semifi-
nále tak mají jistý a ještě jim zbývá 
teoretická naděje na průnik přímo 
do Superfinále (stejně jako loni).
Střetnutí konané v  nedělním dopo-
ledni ve znojemské Sportovní hale 
bylo dlouho naprosto vyrovnané. 
„Ze začátku se mi náš výkon moc 
nelíbil. Proti dost statické obraně 
soupeře jsme v  útoku hráli pomalu, 
někdy bych řekl až pohodlně. Toho 
domácí využívali k udržování rovno-
cenného průběhu, do stavu 10:10 se 
skóre neustále přelévalo těsně o jeden 
koš z jedné strany na druhou,“ přiblí-
žil Večerníku hlavní trenér ergéčka 
Martin Uherka.
Zlom ve prospěch obhájce mistrov-
ského titulu přišel krátce před pře-
stávkou. „Trefili jsme se třikrát rychle 

za sebou na 10:13 takzvaně do šatny, 
což nás pro zbytek utkání povzbudilo 
i uklidnilo. Od té doby jsme hráli rych-
leji, celkově lépe. A  další vývoj měli 
pod kontrolou,“ popisoval Uherka.
Zkraje druhého poločasu sice 
Jihomoravané ještě chvilku zlobili 
(12:14), ale hanácká parta vzápětí 
utekla na rozdíl pěti košů (13:18), 
čímž bylo předčasně rozhodnuto. 
„Dokonce jsme zvýšili až na 16:23 
a  mohli úplně prostřídat sestavu, 
koncovka se v  podstatě jen dojíž-
děla. Znojmo nás nemělo čím pře-
kvapit, byli jsme korfbalově lepší,“ 
těšilo Uherku.
Jeho svěřenkyně a  svěřenci tak po-
razili Modré Slony i  ve druhé vzá-
jemné konfrontaci aktuální sezóny. 
„Tentokrát jsem opravdu spokojený. 
Dokázali jsme během zápasu po-
stupně zlepšovat náš výkon, zvládli 
to bez větších problémů i výsledkově 
a  vybojovali jistotu play off. To vše 
dobrou týmovou hrou celého man-
čaftu,“ zdůraznil prostějovský kouč.
Do výborné formy se po dlouhé 
pauze dostala zkušená navrátilkyně 

Lenka Faltýnková (dala 6 košů), stře-
lecky se dařilo také Petru Šnajdrovi 
(5) a Nele Kubů (4).
V  dohrávce 7. dějství tohoto 
ročníku nejvyšší tuzemské sou-
těže teď korfbalový výběr SK 
RG přivítá KC Crocodile Sokol 
České Budějovice, a  to v  neděli 
26. února od 17.00 hodin. Pozor 
ovšem na dějiště mače, neboť 
úřadující čeští šampióni budou 
mít tentokrát náhradní domá-

cí prostředí - Městskou spor-
tovní halu Kostelce na Hané.
„Abychom ještě měli šanci skončit po 
základní části první a  tím postoupit 
přímo do finále, museli bychom v Kos-
telci zvítězit strašně moc. Aspoň o pat-
náct košů, spíš ale ještě víc, což není 
reálné. Proto nebudeme honit skóre 
a spíš se zaměříme na to vůbec vyhrát. 
I druhé místo je důležité, protože dává 
pro semifinálové utkání výhodu vlast-
ního hřiště,“ upozornil Martin Uherka.

50.2318

Bartoš. Trenér: Martin Uherka.

1. Brno 6 0 1 170:122 12

5. Náchod 0 0 6   98:159 0

 Foto: Marek Sonnevend

Prostìjovští házenkáøi málem
promarnili jasný náskok
PROSTĚJOV Čtrnácté pokračo-
vání napsala druhá liga házenkářů 
a  v  její jihomoravské skupině se 
na domácí půdě představili hráči 
Sokola II. Prostějov, které čekal ne-
vyzpytatelný soupeř z  Maloměřic. 
Svěřenci kouče Ordelta chtěli po-
tvrdit roli mírného favorita duelu 
a dlouho to vypadalo, že si dojdou 
pro jasnou výhru. Jenže ve druhém 
poločase začal soupeř mocně dota-
hovat, a dokonce i srovnat. Na bran-
ky hubené utkání ale nakonec přece 
jen zvládli házenkáři Prostějova do-
vést do vítězného konce. 
Hosté se dostali v  zápase do vede-
ní pouze jednou, a  to hned v  úvo-
du zápasu, kdy vsítili první branku. 
Poté ale deset minut mlčeli a  domácí 
v  tomto období odskočili na rozdíl 
čtyř branek a ujali se vedení 5:1. Svůj 
vybudovaný náskok drželi i  v  dalších 
minutách, ten se neustále pohyboval 
v  rozmezí čtyř až pěti branek. Ve 28. 
minutě už Mikulka zvyšoval dokonce 
na rozdíl 11:4 a zdálo se, že Prostějov
má utkání zcela pod kontrolou. Za 
první poločas ostatně nechal soupeři 

vstřelit jen 5 gólů a s defenzívou mohl 
být kouč domácích velmi spokojen.
Úvodní minuty druhého poločasu dr-
želi Sokolové nadále komfortní náskok 
a  po šesti minutách to bylo 15:8 ve 
prospěch Prostějova. Dvacet minut 
před koncem zvyšoval Kosina na 18:12 
a zdálo se, že Maloměřice už budou jen 
těžko hledat recept k návratu do utká-
ní. Jenže následovala šňůra čtyř branek 
a  rozdíl byl necelou čtvrthodinu před 
koncem rázem pouze dvoubrankový. 
V čase 49:21 to bylo už jen o gól, kdy 
snížil Hudeček. Stejný hráč mohl i srov-
nat, ale sedmimetrovým hodem po-
hrdl. Na opačné straně naopak Micka
uspěl a částečně svůj tým uklidnil. Jen-
že čtyři minuty před koncem přece jen 
přišlo srovnání, kdy na 20:20 upravil 
Šudák a náskok Sokola II. byl definitiv-
ně pryč. V  čase 55:55 přesto rozhodl 
o výhře Prostějova Šimon Kintr, na kte-
rého ještě navázal dvě a půl minuty před 
Kolář a Sokol II. tak sice ze zápasu udělal 
drama, ale koncovku zvládl a mohl sla-
vit čtvrtou výhru v sezóně, která zname-
ná upevnění devátého místa v průběž-
né tabulce skupiny JM 2. ligy.  (jaf) 

Brankový sled: 0:1, 5:1, 6:3, 7:4, 11:4, 11:5, 12:7, 
14:8, 15:10, 16:11, 18:12, 18:16, 19:18, 20:20, 22:20.

Klossová, Šimková. 
3:4.  2/0:3/2.  42.

2022

PROSTĚJOV Na třicetiletou 
tradici Hanácké volejbalové ligy 
smíšených družstev hrané dlou-
hodobě v Prostějově navazuje bě-
hem aktuálního 31. ročníku této 
oblíbené soutěže hobbíků obou 
pohlaví celkem sedmnáct týmů 
pod vysokou sítí, což je znovu 
o  něco méně než v  minulé sezó-
ně, počet klesl o dva kolektivy. 
To však podle organizátorek HVL 

není nijak na škodu. „Radši ať hraje 
méně týmů, které budou pravidel-
ně nastupovat, než abychom pořád 
musely řešit něčí absence,“ říkaly už 
loni v  létě po skončení minulého 
ročníku Tereza Snášelová a  Jana 
Dosedělová za pořadatelský štáb.
Jak je na tom „hávéelka“ momen-
tálně? Probíhající sezóna 2022/23 
má za sebou již čtyři kola ze sedmi 
dějství základní části, tedy více než 

polovinu. A  v  čele pořadí zatím 
suverénně trůní nováček Aliens 
s  některými hráči skončivšího TJ 
Haná Metal Prostějov ve svém 
středu. Bývalý mnohonásobný 
vítěz dál nepokračuje, leč na jeho 
úspěšný odkaz okamžitě navazují 
silní Vetřelci (v  českém překladu). 
Za nimi drží průběžné druhé místo 
ambiciózní Sexmeralda Prostějov, 
třetí jsou loňští finalisté Glauber 

a  těsně za nimi čtvrtí úřadující 
mistři Našrot. Pátou pozici hájí kva-
litní Vyškov před zlepšujícími se 
Koblížky a až sedmým SK K2 Pro-
stějov, obhájcem bronzu. Poslední 
příčku elitní osmičky pak zatím 
uzavírá Premiéra, na niž dotírají 
VK Zámezí i Vrbátky.
Páté pokračování HVL je na 
programu v  neděli 26. února od 
8.00 hodin celý den až do večera 

v prostějovské hale RG a ZŠ Otto 
Wichterleho. Šesté dějství přijde 
na řadu 26. března a  sedmé hned 
2. dubna, aby 15. dubna mohla sou-
těž vyvrcholit tradičním Finálovým 
dnem včetně play-off o  medaile.

(son)

1. Aliens 72, 2. 
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POSLEDNÍ ŠANCENA LEPŠÍ CENU...POSLEDNÍ ŠANCENA LEPŠÍ CENU...
Stále váháte, zda poøídit pøedplatné PROSTÌJOVSKÉHO Veèerníku?



Objednávky zasílejte e-mailem 
na adresu:

predplatne@vecernikpv.cz, 
pište SMS nebo volejte na tel. 

číslo: 608 960 042,
případně se zastavte osobně

na provozovně 
v ulici Vrahovická 41d

(budova fy. Wisconsin).

pro stávající abonenty

POSLEDNÍ ŠANCE NA LEPŠÍ CENU...POSLEDNÍ ŠANCE NA LEPŠÍ CENU...

Akce platí od 6. do 28. února 2023

1 599 Kè

pro nové pøedplatitele.

Nyní

1 650 Kè&

Stále váháte, zda poøídit pøedplatné PROSTÌJOVSKÉHO Veèerníku?
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